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O Związku:
Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego to organizacja działająca na podstawie ustawy o 

sporcie i o stowarzyszeniach. Jest członkiem międzynarodowych organizacji: UIM (Union Internationale 
Motonautique), której był jednym z założycieli, IWWF (International Waterski & Wakeboard Federation), 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego (jako członek zwyczajny od 2014 roku; wcześniej jako członek wspiera-
jący), a od 2018 roku Polskiego Komitetu Sportów Nieolimpijskich, a także Polskiej Izby Przemysłu Jachto-
wego i Sportów Wodnych – Polskie Jachty.

Związek działa na rzecz sportu motorowodnego, skuterów wodnych, narciarstwa wodnego, wakeboar-
du i wakeskatea. Zrzesza kluby i zawodników uprawiających te dyscypliny, a także opiekuje się i prowadzi 
kadry narodowe. Związek organizuje zawody rangi Mistrzostw Polski, Pucharu Polski, Mistrzostw Świata, 
Mistrzostw Europy i Pucharu Europy. Zajmuje się wydawaniem uprawnień motorowodnych (patentów i 
licencji), dokonuje rejestracji i przeglądów technicznych łodzi motorowych.

Rys historyczny organizacji:
Związek powstał 24 listopada 1957 jako Polski Związek Motorowodny (PZMW) z Sekcji Motorowodnej 

działającej przy Głównym Komitecie Kultury Fizycznej i Sportu. W 1973 roku zmieniono nazwę na obecną 
(Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego; PZMWiNW) oraz powołano wiceprezesa ds. nar-
ciarstwa wodnego. Była to tylko zmiana formalna, ponieważ narciarstwo wodne od początku było zwią-
zane PZMW. Przez ponad 65 lat swojej działalności Związek prężnie się rozwija. Wzrosła liczba klubów 
sportowych oraz związków okręgowych - w 1973 był tylko jeden, w chwili obecnej jest ich kilkanaście. Do 
dynamicznego rozwoju dyscyplin zrzeszonych w związku przyczyniła się liberalizacja wyjazdów zagranicz-
nych po 1989, dzięki czemu wielu zawodników zaczęło startować w zawodach rangi mistrzostw świata 
i Europy.

Przedstawiciele Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego stale uczestniczą w 
pracach UIM (Union Internationale Motonautique) oraz IWWF (International Waterski & Wakeboard Fe-
deration). Prezes Honorowy Związku Jerzy Czeszko pełnił funkcję wiceprezydenta UIM do 2014 roku, 
a podczas obrad 87. Walnego Zgromadzenia UIM, które odbyło się w październiku 2014 roku został 
Członkiem Honorowym Międzynarodowej Federacji Motorowodnej. Podczas 90. Kongresu Union In-
ternationale Motonautique w październiku 2017 roku Jerzy Wojewoda został wybrany do Zarządu tej 
organizacji. W latach 1960-1983 wiceprezydentem UIM był Bohdan Mańkowski. Podczas ostatniego, 
95. Zgromadzenia Ogólnego UIM (Fudżajra, Zjednoczone Emiraty Arabskie, październik 2022) do Komi-
sji Technicznej UIM został wybrany Pan Jerzy Wojewoda, a do Komisji Sportowej UIM został wybrany 
Pan Wiktor Synoracki.

Związek ma też swoich przedstawicieli we władzach IWWF – Michał Moś jest stałym członkiem Rady 
Narciarstwa Wodnego za Wyciągiem konfederacji Europy i Afryki, a Marek Łojek jest stałym członkiem 
Rady Wakeboardu konfederacji Europy i Afryki.

1. O Polskim Związku Motorowodnym i Narciarstwa Wodnego
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Światową organizacją odpowiedzialną za narciarstwo wodne i uznawaną przez Międzynarodowy Ko-
mitet Olimpijski jest International Waterski & Wakeboard Federation (IWWF), której członkiem jest Polski 
Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego.

Skutery wodne – jest to odmiana sportu motorowodnego. Rywalizacja odbywa się na jednostkach, 
których wspólną cechą jest pozycja kierowcy i napęd. Pilot – podobnie jak w motocyklu szosowym – do 
kierowania skuterem wodnym wykorzystuje poziomy drążek kierowniczy, a do regulacji prędkości służą 
specjalne manetki na kierownicy. Jednostki wyposażone są w silniki spalinowe współpracujące z pędni-
kiem wodno – odrzutowym. Skutery wodne charakteryzują się bardzo dużą zwrotnością i łatwością ma-
newrowania. W rywalizacji sportowej wykorzystywane są zarówno skutery stojące jaki i siedzące. Podczas 
zawodów rozgrywane są wyścigi po obwodzie (na torze wyznaczonym kilkudziesięcioma bojami), slalom 
równoległy oraz jazda dowolna, czyli „freestyle”. Światową organizacją odpowiedzialną za rywalizację sku-
terów wodnych i uznawaną przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski jest Union Internationale Motonau-
tique (UIM), której członkiem jest Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego.

Wakeboard i wakeskate – to stosunkowo młode dyscypliny. Wakeboard powstała w latach 80-tych XX 
wieku w Stanach Zjednoczonych. Jest połączeniem nart wodnych, deskorolki i surfingu. Przez wielu jest 
potocznie nazywany „snowboardem na wodzie”. Rywalizacja zawodników odbywa się za motorówką lub 
za wyciągiem w formule „freestyle”. Podczas przejazdu sędziowie oceniają ewolucje (tzw. „tricki”) na pła-
skiej wodzie bądź na elementach wakeparku, czyli specjalnie zaprojektowanych przeszkodach. Pochodną 
wakeboardu jest wakeskate (deska bez wiązań mocujących buty). Powstają też nowe dyscypliny, które są 
pochodnymi wakeboardu – jedną z nich jest wakesurf, który polega na płynięciu po fali wytwarzanej przez 
motorówkę. Światową organizacją odpowiedzialną za wakeboard i wakeskate i uznawaną przez Między-
narodowy Komitet Olimpijski jest International Waterski & Wakeboard Federation (IWWF), której członkiem 
jest Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego.

Sukcesy międzynarodowe zawodników PZMWiNW
Każdego roku zawodnicy z licencjami sportowymi Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa 

Wodnego zdobywają od kilkunastu do kilkudziesięciu medali mistrzostw świata i Europy, startują też z 
sukcesami w zawodach rangi Pucharu Świata i Pucharu Europy. Wyjątek od tej reguły stanowił 2020 rok, 
kiedy to z powodu pandemii COVID-19 większość imprez mistrzowskich z kalendarza UIM i IWWF zostało 
odwołanych. Tak prezentują się osiągnięcia medalowe w sporcie motorowodnym, skuterach wodnych, 
narciarstwie wodnym, wakeboardzie i wakeskacie ostatnich lat:

2014 - 24 medale MŚ i ME
2015 - 21 medali MŚ i ME
2016 - 15 medali MŚ i ME
2017 - 20 medali MŚ i ME
2018 - 12 medali MŚ i ME
2019 - 29 medali MŚ i ME
2020 - 3 medale ME (pandemia COVID-19; ograniczenie w organizacji imprez)
2021 - 22 medale MŚ i ME
2022 - 31 medali MŚ i ME

Dyscypliny sportowe:
Sport motorowodny – termin ten określa wszelkie konkurencje sportowe, których wspólną cechę 

stanowi wykorzystanie silnika w łodziach, służących do współzawodnictwa sportowego lub rekreacji. 
Dyscyplina obejmuje wyścigi na łodziach klas otwartych (wyścigowych) oraz sportowych. Poszcze-
gólne klasy sportowe i wyścigowe łodzi określają między innymi takie istotne parametry: pojemność 
silnika, wymiary, waga, rodzaj kadłuba. W Polsce najpopularniejsze są tak zwane wyścigi po obwodzie, 
które polegają na pokonywaniu określonej liczy okrążeń o minimalnej długości 1500 metrów, i maksy-
malnej długości prostej 850 metrów. Zawody są organizowane na specjalnie homologowanych akwe-
nach, które między innymi określają limit startujących łodzi w jednym wyścigu. Z myślą o najmłodszych 
zawodnikach została stworzona „Formuła Przyszłości” - rywalizacja odbywa się tu w sześciu klasach: 
Delfin (6-7 lat), C1 (8-9 lat), C2 (10-11 lat), C3 (12-13 lat), C4 (14-15 lat) C5 (16-18 lat). Zawodnicy 
startują na łodziach typu RIB wyposażonych w silniki zaburtowe od 5 do 15 koni mechanicznych (w 
zależności od klasy). W każdych zawodach wyznaczone są trzy obowiązkowe etapy rywalizacji – tre-
ningi, manewrowanie (połączone z testem wiązania węzłów) oraz slalom równoległy. W sporcie moto-
rowodnych rozgrywa się też wyścigi morskie, toczy się także rywalizacja w nawigacji i manewrowaniu. 
Kilkanaście miesięcy temu rozpoczęły się intensywne prace zmierzające do stworzenia pierwszej serii 
międzynarodowych wyścigów szybkich łodzi, napędzanych wyłącznie silnikami elektrycznymi – E1 Se-
ries. Światową organizacją odpowiedzialną za sport motorowodny i uznawaną przez Międzynarodowy 
Komitet Olimpijski jest Union Internationale Motonautique (UIM), której członkiem jest Polski Związek 
Motorowodny i Narciarstwa Wodnego.

Narciarstwo wodne – to dyscyplina sportowa polegająca na jeździe na jednej lub dwóch nartach po 
wodzie za wyciągiem lub za motorówką. Podczas zawodów rozgrywane są trzy konkurencje: slalom, jazda 
figurowa oraz skoki.

Slalom. Narciarz ma za zadanie ominąć po zewnętrznej 6 boi (trzy po lewej, trzy po prawej stronie jego 
toru jazdy), przy maksymalnej prędkości 58 km/h (mężczyźni) lub 55 km/h (kobiety). Początkowa długość 
linki holowniczej, którą trzyma narciarz to 18,25 metra; w kolejnych przejazdach skraca się linkę (aż do 
upadku narciarza), reguluję się także prędkość z jaką porusza się narciarz. Do kolejnej rundy przechodzą 
zawodnicy, którzy ukończą cały przejazd toru slalomowego zakończony oznaczoną bojami bramką. O 
zwycięstwie decyduje suma prawidłowo ominiętych boi na jak najkrótszej lince holowniczej.

Jazda figurowa. Przejazd narciarza po wodnym torze bez żadnych przeszkód, podczas którego zawod-
nik wykonuje punktowane przez sędziów figury. Do wyniku zawodnika liczonych jest czternaście najwyżej 
ocenionych figur. Prędkość przejazdu jest dowolna (w zależności od upodobań i umiejętności zawodnika) 
i waha się od około 26 do około 36 km/h. Również czas przejazdu nie jest w tym momencie ograniczony 
(przepisy w tym zakresie zmieniły się kilkanaście miesięcy temu. Dawniej punktowane były figury wykona-
ne w określonym regulaminem czasie).

Skoki na odległość. Obliczane z ogromną dokładnością na podstawie pomiarów kątów. Długość linki 
holowniczej to 23 m. Maksymalna prędkość wyciągu w kategorii Open to 57 km/h dla mężczyzn i 54 km/h 
dla kobiet, ale najlepsi zawodnicy potrafią osiągać prędkość najazdu na skocznię przekraczającą 110 
km/h i oddają skoki powyżej 70 metrów. Regulowana jest także wysokość skoczni. Jej próg w kategorii 
open mężczyzn może mieć wysokość 165 lub 180 cm, a w przypadku kobiet 150 lub 165 cm.

Trójkombinacja. To klasyfikacja generalna podsumowująca wyniki zawodników osiągane we wszyst-
kich trzech konkurencjach. Dzięki niej wyłania się najbardziej wszechstronnych narciarzy wodnych.
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Patenty i licencje motorowodne
Patent: Sternik Motorowodny

Wymagania:
1. Ukończony 14 rok życia;
2. Zdanie egzaminu na stopień Sternika Motorowodnego.

*  Osoby w wieku poniżej 16 roku życia mogą realizować swoje uprawnienia na jachtach motorowych 
o mocy silnika do 60 kW.

Uprawnienia:
1. Prowadzenie jachtów motorowych po wodach śródlądowych;
2.  Prowadzenia jachtów motorowych o długości kadłuba do 12 m po morskich wodach wewnętrznych 

oraz pozostałych wodach morskich w strefie do 2 Mm od brzegu, w porze dziennej.
Patent: Motorowodny Sternik Morski

Wymagania:
1. Ukończony 18 rok życia;
2.  Odbycie co najmniej dwóch rejsów po wodach morskich w łącznym czasie co najmniej 200 godzin 

żeglugi;
3. Zdanie egzaminu na stopień Motorowodnego Sternika Morskiego.
Uprawnienia:
1. Prowadzenie jachtów motorowych po wodach śródlądowych;
2. Prowadzenia jachtów motorowych o długości kadłuba do 18 m po wodach morskich.

Patent: Kapitan Motorowodny
Wymagania:
1. Posiadanie patentu Motorowodnego Sternika Morskiego;
2.  Po uzyskaniu patentu Motorowodnego Sternika Morskiego odbycie co najmniej sześciu rejsów po 

wodach morskich w łącznym czasie co najmniej 1200 godzin żeglugi, w tym co najmniej 400 godzin 
samodzielnego prowadzenia jachtu o długości kadłuba powyżej 7,5 m oraz odbycie co najmniej jed-
nego rejsu powyżej 100 godzin żeglugi na jachcie o długości kadłuba powyżej 20 m oraz jednego 
rejsu powyżej 100 godzin żeglugi po wodach pływowych z zawinięciem do co najmniej dwóch portów 
pływowych.

Uprawnienia:
1. Prowadzenie jachtów motorowych po wodach śródlądowych;
2. Prowadzenie jachtów motorowych po wodach morskich.

Patent: Mechanik Motorowodny
Wymagania:
1.  Posiadanie patentu potwierdzającego kwalifikacje do uprawiania turystyki wodnej na jachtach mo-

torowych;

2.  Zdobądź patent, zarejestruj łódź, dokonaj przeglądu technicznego
2.  Zaliczony staż w wymiarze co najmniej 400 godzin żeglugi przy obsłudze siłowni o mocy co najmniej 

147,2 kW, w tym co najmniej 100 godzin żeglugi przy obsłudze siłowni o mocy większej niż 441 kW;
3. Zdanie egzaminu na stopień mechanika motorowodnego.
Uprawnienia:
1. Pełnienie funkcji kierownika maszyn na jachtach motorowych.

Licencja: do holowania narciarza lub innych obiektów pływających
Wymagania:
1. Ukończony 18 rok życia;
2. Posiadanie patentu co najmniej Sternika Motorowodnego;
3. Zdanie egzaminu na licencję do holowania narciarza lub innych obiektów pływających.
Uprawnienia:
1. Uprawnia do turystyki wodnej na jachtach motorowych przy holowaniu narciarza wodnego;
2.  Uprawnia do turystyki wodnej na jachtach motorowych przy holowaniu innych obiektów pływających 

służących do uprawiania sportu lub rekreacji z wyłączeniem jachtów żaglowych i jachtów motoro-
wych.

Licencja: do holowania statków powietrznych
Wymagania:
1. Ukończony 18 rok życia;
2. Posiadanie patentu co najmniej Sternika Motorowodnego;
3. Zdanie egzaminu na licencję do holowania statków powietrznych.
Uprawnienia:
1. Uprawnia do turystyki wodnej na jachtach motorowych przy holowaniu statków powietrznych.

Zdobądź patent – krok po kroku
KROK 1 – przeszkol się

Co prawda szkolenia na uprawnienia motorowodne nie są w Polsce obowiązkowe, jednak my gorąco 
zachęcamy do uczestnictwa w takim kursie, który doskonale przygotuje Cię do egzaminu. Listę ośrodków 
szkolenia publikujemy na stronach „KILWATERA”. Znajdziesz ją też na http://www.motorowodniacy.org/
patenty/organizatorzy_kursow_i_osrodki_egzaminacyjne_pzmwinw.html
KROK 2 – przystąp do egzaminu

Aktualną listę ośrodków egzaminacyjnych Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego 
publikujemy na stronach „KILWATERA”. Aktualną listę przeprowadzanych egzaminów na patenty i licencje 
motorowodne znajdziesz na http://egzaminy.pzmwinw.pl/ . 
KROK 3 – wyrób patent

Zdałeś egzamin, wejdź na stronę http://patenty.pzmwinw.pl/ wygeneruj wniosek, a następnie wydrukuj 
go, podpisz i dostarcz do biura Związku (osobiście bądź pocztą) z następującymi załącznikami:

- zdjęcie o wymiarach 3,5cm x 4,5cm (fotografia nie może być wydrukowana ani zeskanowana);
- oryginał zaświadczenia o zdanym egzaminie;
-  zgoda rodziców/opiekunów prawych w przypadku osoby małoletniej przy egzaminie na patent sterni-

ka motorowodnego;
-  staż pływania na jachtach motorowych lub żaglowych w przypadku patentu motorowodnego sternika 
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morskiego / mechanika motorowodnego, udokumentowany na kartach lub opiniach z rejsu;
-  kserokopię patentu co najmniej sternika motorowodnego wydanego przez nasz Związek w przypadku 

egzaminu na licencję do holowania narciarza wodnego lub innych obiektów pływających oraz licencję 
do holowania statków powietrznych;

-  dowód wpłaty za patent/licencję (opłaty należy dokonać poprzez dotpay / instrukcja opłaty dostępna 
na http://www.motorowodniacy.org/dokumenty/patenty/instrukcja.pdf).

Uczniowie i studenci w wieku do 26 lat uiszczają opłatę, w wysokości 25zł po przedstawieniu kopii 
ważnej legitymacji szkolnej/studenckiej.

Po spełnieniu tych formalności będziesz mógł odebrać swój Patent osobiście w biurze Związku lub 
wyślemy Ci go (pocztą albo kurierem) we wskazanym przez nas czasie (cała procedura trwa standardowo 
około 30 dni).

Przepisy dotyczące rejestracji łodzi
Aktualne przepisy dotyczące rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m 

obowiązują od 1 sierpnia 2020 roku. Określa je ustawa z dnia 12 kwietnia 2018 r. Na podstawie tych 
przepisów powstał jeden ogólnopolski rejestr jednostek prowadzony w systemie REJA 24 pod adresem 
internetowym portal.reja24.gov.pl.
Jakie jednostki podlegają obowiązkowi rejestracji? 

Obowiązkowi rejestracji podlegają jednostki pływające o długości do 24 m, przeznaczone lub używane 
do uprawiania sportu lub rekreacji oraz połowu ryb, tj.:

- jachty oraz jednostki pływające używane do amatorskiego połowu ryb, o długości większej niż 7,5 m 
lub napędzie mechanicznym o mocy większej niż 15 kW,

- jachty oraz inne jednostki pływające uprawiające żeglugę międzynarodową, niezależnie od wielkości 
i mocy napędu,

- jednostki pływające używane do połowów rybackich.
Jeśli jednostka pływająca nie podlega obowiązkowi rejestracji, może być zarejestrowana na wniosek 

właściciela.
Procedura rejestracji jednostki pływającej kończy się wydaniem dokumentu rejestracyjnego o prostej 

i funkcjonalnej formie plastikowej karty. Dokument stanowi dowód własności oraz poświadcza polską 
przynależność jednostki. Dokument należy odebrać w siedzibie wybranego organu rejestrującego.

Właściciele jednostek pływających, które nie podlegały obowiązkowi rejestracji przed 1 sierpnia 2020 
roku, tj. wejściem w życie nowych przepisów, powinni je zarejestrować do 31 grudnia 2021 roku.
Gdzie zarejestrować łódź?

Zgodnie z nowymi przepisami, organami upoważnionymi do dokonywania rejestracji jednostek pływa-
jących o długości do 24 metrów są:

- Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego
- Polski Związek Żeglarskiego
- starostwa (starostwa powiatowe),
- prezydenci miast na prawach powiatów.
Polecamy nasze usługi. Dane kontaktowe znajdą Państwo na oficjalnej stronie internetowej PZMWiNW 

www.motorowodniacy.org w zakładce REJESTRACJA ŁODZI.

 Jak zarejestrować łódź?
Istnieją dwie możliwości rejestracji jachtów – drogą tradycyjną (wypełniając dokumenty w formie papie-

rowej) oraz drogą elektroniczną poprzez e-usługę Systemu REJA24.
Wybierając formę papierową wniosku, interesant może go złożyć odwiedzając siedzibę wybranego 

przez siebie organu rejestrującego. Ma do wyboru ponad 380 punktów rejestracji na terenie całego kraju, 
w tym biuro PZMWiNW w Warszawie. 

Wybierając formę elektroniczną wniosku, dokumenty przygotowane przy wykorzystaniu e-usług Sys-
temu REJA24 interesant może składać wykorzystując elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną pod 
adresem internetowym: https://interesant.reja24.gov.pl i w ten sposób kierować do dowolnie wybranego 
przez siebie organu rejestrującego, w tym do Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego 
a także do Inspektorów Nadzoru Technicznego PZMWiNW.  

Aby zapewnić bezpieczeństwo dostępu do usług publicznych Systemu REJA24 interesant musi po-
sługiwać się jednym z trzech prawnie dopuszczonych środków identyfikacji elektronicznej: kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym albo usługami dostarczanymi przy wykorzystaniu platformy Login.gov.pl: 
profilem zaufanym (podpisem zaufanym), podpisem osobistym (nowym dowodem osobistym z warstwą 
elektroniczną).

Procedura rejestracji kończy się wydaniem dokumentu rejestracyjnego jednostki pływającej. Odbiór do-
kumentu może nastąpić jedynie w punkcie rejestracji (dokument nie może być przesłany wnioskodawcy), 
dlatego wybierając organ rejestrujący wnioskodawca powinien wziąć pod uwagę wygodę dotarcia do jego 
siedziby.

Postępowanie rejestrowe prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 kwietnia 2018 r. o 
rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m (tj. Dz.U. z 2020 r. poz.1500) oraz 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administrac  
Ważne terminy

W okresie przejściowym, dokumenty rejestracyjne wydane na podstawie dotychczasowych przepisów 
zachowywały ważność, a właściciele jednostek pływających musieli je na nowo zarejestrować z wykorzy-
staniem Systemu REJA24 zgodnie z terminami wskazanymi w tabeli poniżej. 

W związku z tym od lutego 2023 roku ważne dokumenty rejestracyjne mają wyłącznie jednostki zareje-
strowane w systemie REJA 24.j.

Data wydania dokumentu 
lub wpis do rejestru

Termin w którym należy
dokonać powtórnej rejestracji

do 1 stycznia 2000 roku do 31 lipca 2021

do 1 stycznia 2006 roku do 31 stycznia 2022

po 1 stycznia 2006 roku do 31 stycznia 2023



Sprawozdanie za lata 2019-2023Sprawozdanie za lata 2019-2023 1312

Właściciel jednostki pływającej zarejestrowanej w nowym rejestrze (System REJA24) musi zawiadomić 
organ rejestrujący o:

- zbyciu jednostki,
- nabyciu jednostki,
-  zmianie stanu faktycznego (zmiana danych zamieszczonych w rejestrze),
-  zmianie stanu faktycznego wymagającej wykreślenia jednostki z rejestru.
Na zgłoszenie powyższych zdarzeń właściciel ma 30 dni, licząc od dnia zaistnienia zdarzenia.

Co ze starymi numerami rejestracyjnymi?
Numery POL i PL nadane jednostkom pływającym rejestrowanym przed dniem 1 sierpnia 2020 r. (w wy-

gaszanym rejestrze), mogą być na wniosek właściciela zachowane podczas rejestracji jednostki w nowym 
rejestrze z pomocą Systemu REJA24.
Rejestracja jednostki – istotne szczegóły dokumentacja

Rejestrując jednostkę pływającą potrzebne będą dokumenty poświadczające dane we wniosku. Jeżeli 
wniosek składany jest w postaci elektronicznej, System REJA24 podpowiada, jakie dokumenty (elektro-
niczne lub cyfrowe odwzorowanie dokumentów papierowych) powinny zostać załączone do wniosku. Ich 
oryginały należy przedstawić przy odbiorze dokumentu rejestracyjnego. Dokumenty sporządzone w języku 
obcym, dołączyć należy wraz z tłumaczeniem na język polski, sporządzonym przez tłumacza przysięgłe-
go lub potwierdzonym przez właściwego konsula (z wyjątkiem deklaracji zgodności CE, której nie trzeba 
tłumaczyć).
Obszar eksploatacji

Rejestrując jednostkę właściciel musi zadeklarować, czy zamierza eksploatować jednostkę na wodach 
śródlądowych, na wodach morskich, czy też zarówno na wodach śródlądowych, jak i morskich. W przy-
padku zamiaru eksploatacji jednostki zarówno na wodach śródlądowych, jak i morskich, będzie ona zare-
jestrowana jako jednostka morska.
Port macierzysty

Wskazując zamiar eksploatacji jednostki na wodach morskich albo zarówno na wodach śródlądowych, 
jaki i morskich, wnioskodawca powinien określić port macierzysty dokonując wyboru spośród nazw por-
tów dostępnych w słowniku portów morskich. W przypadku jednostek eksploatowanych wyłącznie na wo-
dach śródlądowych, wnioskodawca powinien określić port macierzysty dokonując wyboru spośród nazw 
ze słownika miejscowości w Polsce. Słowniki dostępne są w Systemie REJA24.
Zaświadczenie

Po zweryfikowaniu kompletności wniosku organ rejestrujący wydaje zaświadczenie o złożeniu wniosku 
o rejestrację (papierowe lub elektroniczne). Właściciel jednostki pływającej może posługiwać się zaświad-
czeniem do czasu wydania dokumentu rejestracyjnego.
Uwaga!!!

Wymagania w zakresie przeglądów technicznych, inspekcji bezpieczeństwa oraz kwalifikacji załogi są 
różne dla jednostek śródlądowych i jednostek morskich. Należy o tym pamiętać deklarując, gdzie jednost-
ka będzie eksploatowana i tym samym, czy zostanie zarejestrowana jako śródlądowa, czy jako morska. 
Fakt rejestracji jednostki nie zwalnia jej właściciela/armatora z konieczności wypełnienia innych obowiąz-
ków, wynikających np. z przeznaczenia jednostki lub planowanego sposobu jej eksploatacji.

Aktualizacja danych rejestrowych
W przypadku zaistnienia okoliczności wymagających zmiany danych zamieszczonych w rejestrze, wła-

ściciel obowiązany jest zawiadomić o tym fakcie organ rejestrujący, w terminie nieprzekraczającym 30 
dni, licząc od dnia jej zaistnienia (w szczególności zmianie stanu faktycznego wymagającej wykreślenia 
jednostki z rejestru).

Do wniosku - składanego w formie papierowej w siedzibie organu lub korzystając z usługi Systemu 
REJA24 - należy dołączyć odpowiednią dokumentację poświadczającą zaistniałą zmianę. Jeżeli zakres 
zmiany obejmuje dane umieszczone na dokumencie rejestracyjnym, konieczna będzie wymiana dokumen-
tu. W takim przypadku do wniosku należy dołączyć dokument rejestracyjny (lub - w przypadku złożenia 
wniosku w formie elektronicznej - dostarczyć go przy odbiorze nowego).
Wydanie wtórnika dokumentu rejestracyjnego

W przypadku utraty albo uszkodzenia dokumentu rejestracyjnego właściciel jednostki może zwrócić się 
do organu rejestrującego z wnioskiem o wydanie wtórnika.

Dlaczego warto zrobić przegląd techniczny łodzi i uzyskać Certyfikat Stanu technicznego
Od 1 sierpnia 2020 roku przeglądy techniczne łodzi są obowiązkowe wyłącznie dla jachtów komercyj-

nych. My jednak namawiamy, by regularnie sprawdzać stan techniczny swojej jednostki (najlepiej przed 
każdym sezonem), a na jego potwierdzenie uzyskiwać Certyfikat Stanu Technicznego. To zapewni Wam 
komfort i bezpieczeństwo żeglugi. Certyfikat Stanu Technicznego jest też niezbędny między innymi do: 
ubezpieczenie jednostki, dopuszczenia do żeglugi w krajach Unii Europejskiej, gdzie aktualna ocena stanu 
technicznego jest obowiązkowa.
Postaw na bezpieczeństwo!

Podstawowym celem przeglądu technicznego jest stwierdzenie, czy jacht odpowiada wymaganiom 
bezpieczeństwa żeglugi oraz określenie jego aktualnego stanu technicznego w szczególności w zakresie:

• budowy i elementów konstrukcyjnych;
• prawidłowości zamontowania napędu;
• właściwości manewrowych i zachowania stateczności;
• sprawności działania wszystkich urządzeń i instalacji.
Przeglądu technicznego jednostki dokonują Inspektorzy Nadzoru Technicznego Polskiego Związku 

Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego. Ich wykaz, wraz z danymi kontaktowymi (telefon, adres e-mail, 
region wykonywania usług) znajdziecie na stronach „KILWATERA”. 

UWAGA! Inspektorzy Nadzoru Technicznego wystawiają również brakujące dokumenty w zakresie 
parametrów technicznych łodzi, niezbędne do okazania przy rejestracji, a będące jednym z elementów 
przeglądu technicznego. Są to między innymi:

• zaświadczenie o wymiarach i parametrach jachtu;
• zaświadczenie o parametrach napędu mechanicznego jachtu;
• zaświadczenie o parametrach eksploatacyjnych jachtu.

Rodzaje Certyfikatów Stanu Technicznego
CERTYFIKAT OBOWIĄZKOWY – jest wystawiany dla jachtów komercyjnych, podlegających z 

mocy prawa przeglądom technicznym, niezbędny do uzyskania Świadectwa Zdolności Żeglugowej 
oraz Uproszczonego Świadectwa Zdolności Żeglugowej tj. dokumentu dopuszczającego jacht do 
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żeglugi, wydanego przez Urząd Żeglugi Śródlądowej, właściwy dla portu macierzystego statku. 
CERTYFIKAT DOBROWOLNY – wystawiany jest na życzenie właściciela jednostki po przeprowadzeniu 

przez Inspektora Nadzoru Technicznego PZMWiNW nieobowiązkowego przeglądu technicznego. Certy-
fikat taki dodatkowo informuje o: obowiązkowym wyposażeniu jachtu, sile wiatru i wysokości fali, do-
puszczalnej liczbie osób na pokładzie, przystosowaniu do holowania obiektów nawodnych i powietrznych.

Podstawą prawną do wystawiania CERTYFIKATU STANU TECHNICZNEGO jest umowa za-
warta w dniu 5 maja 2011 r. pomiędzy Dyrektorem Urzędu Żeglugi Śródlądowej o powierze-
niu Polskiemu Związkowi Motorowodnemu i Narciarstwa Wodnego wykonywania przeglądów 
technicznych, zawartej na podstawie postanowień art. 34j ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o 
żegludze śródlądowe z późn.zm.

Wykaz Inspektorów Nadzoru Technicznego znajduje się na stronie www.motorowodniacy.org  
w zakładce Rejestracja Łodzi – Inspektorzy oraz na stronach „KILWATERA”.

3. Wykaz ośrodków egzaminacyjnych PZMWiNW 

woj. dolnośląskie
Dolnośląski Okręgowy Związek Motorowodny  
i Narciarstwa Wodnego 
Mirków, ul. Wrocławska 11, tel.: 691 65 90 86, 
dolnoslaskimotorowodny@wp.pl

Firma Usługowo Handlowa Ryszard Muszkalski Usługi  
w Ratownictwie Wodnym
Dzierżoniów, ul. Złota 25, tel.: 794 397 121,  
r.muszkalski@gmail.com
Jeleniogórskie WOPR
Jelenia Góra, ul. Wańkowicza 13, tel.: 75 752 66 49
Dolnośląskie WOPR Oddział Powiatowy w Legnicy
Kunice, ul. Słoneczna 3A, tel.: 608 620 676, 
biuro@woprlegnica.pl, www.woprlegnica.pl
Sharks Sp. z o.o.
Mirków, ul. Wrocławska, tel.: 691 659 086,  
biuro@sharks.pl, www.sharks.pl
Centrum Motorowodne JB Technic Jan Bryk
Wałbrzych, ul. Sienkiewicza 1/4, tel.: 784 839 526, 
technicjb@gmail.com
Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiążu
Wołów, ul. Willmanna 30, tel.: 663 765 052, 
o.s.plubiaz@wp.pl, www.lubiaz.pl/organizacje/osp
Dolnośląskie Stowarzyszenie Rozwoju Żeglarstwa
Wrocław, ul .Dziadoszańska 46/4, tel.: 608 478 084, 
dsrz@zeglarstwo.org.pl, www.zeglarstwo.org.pl
Interjol Adam Warchał
Wrocław, ul. Norblina 30, tel.: 607 567 056, 
interjol@gmail.com, www.interjol.pl
Viator Yacht Club
Wrocław, ul. Ruska 32/33 m 2A, tel.: 887 624 307, 
marina.viator@wp.pl, www.marina-viator.pl
Klub Żeglarski Reda
Złotoryja, ul. Garbarska 2, tel.: 507 144 400, 
kzreda@wp.pl, www.klubreda.zlotoryja.pl

woj. kujawsko-pomorskie
Firma Bydgoski Wodniak Iwona Krajczewska
Bydgoszcz, ul.Zbójnicka 1/54, tel.: 604 249 475
Jednostka Powiatowa WOPR
Ciechocinek, ul. Widok 22/7, tel.: 603 663 567, 
jp.wopr.ciech@gmail.com
Lipnowskie WOPR
Lipno, Plac 11-go Listopada 13a, tel.: 608 323 172, 
biurowoprlipno@wp.pl, www.woprlipno.pl
PW Auto-Pomoc Sławomir Grzegorzewski
Lipno, ul. Dębowa 13, tel.: 508 086 763, slawek073@vp.pl
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Zarząd Re-
jonowy w Toruniu
Toruń, ul. Ks.Jerzego Popiełuszki 1A lok.221, tel.: 509114848, 
wopr.torun@wp.pl, wopr.torun.pl
Włocławskie Wodne Ochotniczne Pogotowie Ratunkowe
Włocławek, ul.Chopina 10/12, tel.: 692 316 131, 
woprwloclawek@wp.pl, www.wopr.wloclawek.pl

woj. lubelskie
Lubelski Okręgowy Związek Motorowodny  
i Narciarstwa Wodnego 
Lublin, ul. Krężnicka 102, tel.: 601 25 32 45,  
lozmwinw@op.pl

Grupa Mateo Mateusz Komorek
Kazimierz Dolny, ul.Wierzchoniów 3c, tel.: 792 469 324, 
info@kursymotorowodne.com.pl,  
www.kursymotorowodne.com.pl
Stowarzyszenie Rozwoju Żeglarstwa STANICA
Międzyrzec Podlaski, ul. Jodłowa 30, tel.: 602 414 242, 
zagle@miedzyrzec.pl, www.zagle.miedzyrzec.pl
Klub Sportów Wodnych Zbiornika Nielisz Posejdon
Nielisz, Nielisz 199, tel.: 606 291 889, 515 702 806, 
posejdonnielisz@wp.pl
Ludowy Klub Sportowy Żeglarz
Puławy, ul. Radomska 4, tel.: 502 685 800, akosm@op.pl
UKS OPTYMIST
Bychawa, ul. Wyspiańskiego 16, tel.: 691 501 206, 
optymisci@zeglarstwo.lublin.pl
Lubelskie Centrum Sportów Wodnych NEPTUN
Lublin, ul. Krężnicka 6, tel.: 601 144 253, motorowodniak@o2.pl, 
www.pozz.org.pl
Yacht Club Politechniki Lubelskiej
Lublin, ul. Nadbystrzycka 44a/1007, tel.: 514 053 612, 
info@ycpl.pl, www.ycpl.pl
Szkoła Żeglarska
Lublin, ul. Dulęby 8/1, tel.: 601 314 865, 
www.kursyzeglarskie.lublin.pl

woj. lubuskie
Lubuski Okręgowy Związek Motorowodny i 
Narciarstwa Wodnego 
Racula k/Zielonej Góry, ul. Podolska 1, tel.: 601 57 
28 82, 
motorowodniak1@gmail.com

Aquatics Aneta Olszewska
Gorzów Wielkopolski, ul.Wyszyńskiego 100a, tel.: 535 990 062, 
szkolenia.motorowodne@wp.pl, www.aquatics.com.pl
Ośrodek Szkoleniowy Centrum Nurkowe-Działalności 
Wodnej i Ekstremalnej Extreme-Dive
Lubniewice, ul. Świerczewskiego 18, tel.: 693 353 262,  
extreme-dive@wp.pl, www.extreme-dive.pl
Szkolenia Motorowodne Jadwiga Feliga
Sulechów, Cigacice ul. Mickiewicza 10, tel.: 515 761 664, 
jozefbosman@gmail.com

woj. łódzkie
Szkolenia i Egzaminy Motorowodne Ryszard Rogowski
Dobra, ul. Kościanki 15, tel.: 504 054 699, 
kontakt@rafa-jeziorsko.eu, www.rafa-jeziorsko.eu
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Rejonowe WOPR w Piotrkowie Trybunalskim
Piotrków Trybunalski, ul. Działkowa 6/27, tel.: 516 934 341, 
biuro@woprpiotrkow.pl, www.woprpiotrkow.pl
Okręgowe WOPR
Rawa Mazowiecka, ul. Katowicka 20, tel.: 603 665 107, 
jankes21@poczta.onet.eu, www.woprrawa.pl
WOPR Oddział w Skierniewicach
Skierniewice, ul. Bolesława Prusa 6A, tel.: 601 205 106, 
woprskierniewice@interia.pl, 
www.woprskierniewice.pl
ZHU TOM-SAT Usługi Turystyczne Tomasz Jarzyński
Tomaszów Mazowiecki, ul. Literacka 6, tel.: 601 334 351, 
tom-jarz@wp.pl
WOPR Tomaszów Mazowiecki
Tomaszów Mazowiecki, ul. PCK 2/4, tel.: 697 102 556, 
woprtomaszow@gmail.com, www.woprtomaszow.pl 

woj. małopolskie
Małopolski Okręgowy Związek Motorowodny  
i Narciarstwa Wodnego 
Tarnów, Sanguszków 32, tel.: 502 53 79 00,  
kacer@kacer.pl

Klub Żeglarski HORN
Kraków, ul. Kozia 22, tel.: 12 653 05 08, biuro@hornkrakow.pl, 
www.kz.hornkrakow.pl
Krakowskie Bractwo Wodne Retman
Kraków, ul. Pachońskiego 16/28, tel.: 698 512 549, 
sekretariat@kbwretman.pl , www.kbwretman.pl
Navigare Yacht Club sp. z o.o.
Kraków, ul. Górka Narodowa 118/6, tel.: 514 809 099, 
info@navigareyc.pl, navigareyc.pl
Usługi, Szkolenia, Handel Wodnik Artur Król
Nowy Sącz, ul. Naściszowa 27, tel.: 511 760 515, 
wodnikns@wp.pl, www.wodnikns.pl
Sądeckie Wodne Ochotnicze Podotowie Ratunkowe
Nowy Sącz, ul. Wyspiańskiego 13, tel.: 695 378 101, 
biuro@sadeckiewopr.pl, www.sadeckiewopr.pl
Ognisko TKKF Delfin
Tarnów, ul. Sanguszków 32, tel.: 14 628 69 10, 
kacer@kacer.pl, www.kacer.pl

woj. mazowieckie
Warszawski Okręgowy Związek Motorowodny i 
Narciarstwa Wodnego 
Warszawa, ul.Korotyńskiego 23 lok.9,  
tel.: 602 39 49 60, biuro@wozmwinw.pl

Ostrołęckie WOPR
Ostrołęka, ul.Irysowa 13, tel.: 790 290 603, 
ostroleckiewopr@o2.pl, www.wopr.ostroleka.pl
Firma Turystyczno-Usługowo-Szkoleniowa  
Andrzej Potapowicz
Ostrołęka, ul. Celna 10, tel.: 502 247 788
Arkadiusz Sikora AS Auto Serwis
Ostrołęka, ul. Sikorskiego 45/57, tel.: 660 260 043, a2603@tlen.pl
Piaseczyńskie WOPR
Piaseczno, ul. Sikorskiego 20, tel.: 605 592 897,  
piotrrytko@gazeta.pl
Eskapader Salata Spółka Jawna
Płock, ul. Partyzantów 8, tel.: 797 600 590, 
biuro@eskapader.eu, www.eskapader.eu

motorowodny.fun (Cray technologies)
Płock, ul. Henryka Sienkiewicza 67, tel.: 795-006-590,
info@motorowodny.fun, www.motorowodny.fun
PPHU NUREKO M.Ciecierski
Płock, ul. Brwilno 35F, tel.: 604 205 476, nureko@nureko.pl, 
www.nureko.pl
Klub Motorowodny HORYZONT
Płock, ul. Powiśle 2, tel.: 600 985 636, biuro@horyzont-plock.pl, 
www.horyzont-plock.pl
Pułtuski Klub Wodniaków
Pułtusk, ul. Stare Miasto 26, tel.: 696 083 251, wodniak@onet.eu
Radomskie WOPR
Radom, ul. Foltrowa 4, tel.: 48 383 15 46, rwopr@wp.pl, 
www.rwopr.radom.pl
„Oddział Atol Jacht Klub Marynarki Wojennej „Kotwica”
Warszawa, ul. 11 listopada 17/19, tel.: 608 366 108, 
biuro@atol.waw.pl, www.atol.waw.pl
AQUA LINE Service Krzysztof Gładki+ Bank Modułów 
Kształceniowych
Warszawa, ul. Solec 54/6, ul.Mangalia 3a, tel.: 602 271 412, 
biuro@akademiamarina.pl, www.akademiamarina.pl
Grupa Venga Zbigniew Łasica
Warszawa, ul. Borkowska 20M, tel.: 604 641 947, 
info@centrumnautica.pl, centrumnautica.pl

woj. opolskie
Opolski Okręgowy Związek Motorowodny  
i Narciarstwa Wodnego 
Opole, ul. mjr. Hubala 12C lok. 301,  
tel.: 502 17 31 94, okmwinw@okmwinw.pl

Zakład Wydobycia i Przeróbki Kruszyw Naturalnych 
Danuta Jureczko
Głuchołazy, ul. Spółdzielcza 8a/3, tel.: 600 154 666, 
yachtclubfregata@interia.pl
Klub Sportowy Marina Lasoki
Kędzierzyn-Koźle, ul. Lasoki 1, tel.: 500 028 828, 
marina@lasoki.eu, www.lasoki.eu
WOPR Województwa Opolskiego Oddział Rejonowy  
w Kędzierzynie-Koźlu
Kędzierzyn-Koźle, ul. Jana Pawła II 31, tel.: 668 682 885, 
wopr1974@wp.pl, www.woprkkozle.pl
WOPR Województwa Opolskiego Oddział Rejonowy  
w Nysie
Nysa, ul. Piłsudskiego 62/105, tel.: 508 438 230, 
nysa@opolskiewopr.pl, www.woprnysa.pl
Opolski Klub Motorowodny i Narciarstwa Wodnego 
KILWATER
Opole, ul. Mjr. Hubala 12 c lok. 301, tel.: 502 173 194, 
okmwinw@okmwinw.pl, www.okmwinw.pl
Opolski Klub Wodny NEPTUN
Opole, ul. St. Mikołajczyka 14, tel.: 531 658 538, 
neptunopole@wp.pl, www.neptun.opole.pl
WOPR Województwa Opolskiego
Opole, ul.Tadeusza Rejtana 7, tel.: 602 531 159, 
szkolenia@opolskiewopr.pl , www.opolskiewopr.pl

woj. podkarpackie
LOK Podkarpacka Organizacja Wojewódzka
Rzeszów, ul. Gołębia 10, tel.: 17 861 17 83, 
podkarpacki_lok@wp.pl, www.lok.org.pl

Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
Tarnobrzeg, ul. Niepodległości 2, tel.: 502 432 026, 
biuro@wopr.tarnobrzeg.pl, www.wopr.tarnobrzeg.pl

woj. podlaskie

Podlaski Okręgowy Związek Motorowodny, 
Narciarstwa Wodnego i Wakeboardu 
Augustów, Zarzecze 1, tel.: 507 10 57 03,  
krzywy.mat@gmail.com

Uczniowski Klub Sportowy MOS
Augustów, ul. Zarzecze 1, tel.: 87 643 32 04,  
zpm@st.augustow.wrotapodlasia.pl,  
www.mosaugustow.szkolnastrona.pl
PHU FLIPPER Dariusz Zienkiewicz
Białystok, ul. Dojlidy Górne 7, tel.: 603 685 966, flipper505@wp.pl, 
www.flipper.bialystok.pl
wodniacybialystok.pl Anna Szczechowicz
Białystok, ul. Żyzna 18/30, tel.: 731 448 625, 
kursy@wodniacybialystok.pl, wiodniacybialystok.pl, 
zeglarzebialystok.pl
„Firma Handlowo - Usługowa „Scorpion”
Łomża, ul. L. Staffa 4/26, tel.: 602 58 95 43, 
scorpionleszek@op.pl

woj. pomorskie
Środkowopomorski Okręgowy Związek Motorowodny 
i Narciarstwa Wodnego 
Słupsk, ul. Szczecińska 99, tel.: 601 40 64 74, 
sekretariat@motorowodni.slupsk.pl

Chojnickie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
Charzykowy, ul. Jeziorna 53A, tel.: 608 140 784, 
woprchojnice@wp.pl, www.wopr.chojnice.pl
Człuchowskie WOPR Oddział Powiatowy w Człuchowie
Człuchów, ul. Ględowo 3W, tel.: 510 100 108, 
sekretariat@poeksit.czluchow.org.pl
Jacht Klub PORTOWIEC
Gdańsk, ul. Śnieżna 1, tel.: 511 225 893,  600 936 465, 
andrzej_pl@poczta.wp.pl, www.portowiec.com
Subiekt sp. z o.o.
Gdańsk, ul. Litewska 3/4, tel.: 605 256 385, subiekt10@wp.pl
Przystań Jachtowa Stewa J.Marzec
Gdańsk, ul. Tarcice 15, tel.: 518 458 791, jan.marzec@wp.pl, 
www.stewa.pl
Mak-Sea Water Emotion Jerzy Makuch
Gdynia, ul. Przebendowskich 49a/13, tel.: 502 495 030, 
maksea@wp.pl, www.maksea.com
Uczniowski Klub Sportowy Opti Osiek
Osiek, ul. Wyzwolenia 8, tel.: 513 418 709, afiryn@wp.pl,  
https://www.facebook.com/Uczniowski-Klub-Sportowy-OPTI-OSI-
EK-104354480945014
Słupskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
Słupsk, ul. Szczecińska 99, tel.: 59 843 17 08, 
biuro@wopr.slupsk.pl, www.wopr.slupsk.pl
Szkoła Sportów Wodnych „HALS”
Ustka, ul. Dąbrowszczaków 9/7, tel.: 607 522 524, 
hals_ustka@outlook.com
Usteckie Towarzystwo Pływackie AQUA
Ustka, ul. Kopernika 14/114, tel.: 604 058 797,
 jarek196262@wp.pl, www.plywanie.ustka.pl

woj. śląskie
Śląski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego 
Katowice, ul. Podgórna 4, tel.: 691 02 19 21, 
22iwa@neostrada.pl

Xski Gliwice
Gliwice, ul. Dziewanny 15/8, tel.: 604 423 260, iksski@iksski.pl, 
www.xski.com.pl
Śląskie WOPR
Katowice, ul. Cicha 10, tel.:  500 543 210, biuro@slaskiewopr.pl, 
www.slaskiewopr.pl
ZHP Chorągiew Śląska Komenda Hufca
Katowice, ul. Morawa 119, tel.: 601 888 569, 
adambalazy@gazeta.pl, www.10hdz.pl
ZSW-Sensoart Daniel Pawłowski
Sosnowiec, ul. Kraszewskiego 15/98, tel.: 508 088 359, 
nurkowezaglebie@gmail.com
Beskidzkie WOPR Oddział Rejonowy
Żywiec, ul. Królowej Jadwigi 167, tel.: 792 520 930, 
lukaszokrzesik@gmail.com, www.wopr-zywiec.eu 

woj. świętokrzyskie
WOPR Kielce
Kielce, ul. Krakowska 2, tel.: 501 780 238, 
woprkielce@gmail.com, www.woprkielce.pl
Uczniowski Klub Sportowy Kadet
Sandomierz, ul. Topolowa 30a, tel.: 695 268 197
Starachowicka Grupa Ratownictwa Wodnego
Starachowice, ul. Szkolna 14A, tel.: 609 352 242, 
patryk.bebelski@onet.eu, www.kalmar.starachowice.pl

woj. warmińsko-mazurskie
Północno-Wschodni Okręgowy Związek Motorowodny 
i Narciarstwa Wodnego 
Gdańsk, ul. Litewska 3/4, tel.: 695 92 74 68,  
pwozminw@wp.pl

BACO Andrzej Włodarczyk
Braniewo, ul. Nowa Pasłęka 5, tel.: 601 284 276, 
anwlodar@poczta.onet.pl
PowerYacht Lech Gajewski
Elbląg, ul. Częstochowska 2B/29, tel.: 667 127 367, galech@o2.pl
Centrum Sportów Motorowodnych EASY BOAT
Ełk, Oracze 36F, tel.: 668 539 999, biuro@easyboat.pl, 
www.easyboat.pl
Podwodnik Szkoła Ratownictwa Sportów Wodnych i 
Obronnych
Orzysz, ul. Strzelniki 17, tel.: 602 347 028, 
stowarzyszenie@podwodnik.org, podwodnik.org.pl

woj. wielkopolskie
Wielkopolski Związek Motorowodny  
i Narciarstwa Wodnego 
Poznań, ul. Piastowska 38, tel.: 601 42 19 42, 
biuro@gapskiisyn.pl

WOPR Województwa Wielkopolskiego Oddział Miejski
Chodzież, ul. Stanisława Staszica - Stanica WOPR, tel.: 504 679 470, 
chodzieskiewopr@wp.pl, www.chodzieskiewopr.pl
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Wielkopolskie Centrum Działalności Podwodnej 
DIVER R.Młodożeniec
Kazimierz Biskupi, ul. M.Konopnickiej 14, tel.: 605 660 237,  
info@diver24.pl, www.diver24.pl
WOPR Zarząd Rejonowy
Konin, ul. Szymanowskiego 5a, tel.: 607 856 630, 
wopr-konin@neostrada.pl
Ochotnicza Straż Pożarna w Licheniu Starym
Licheń Stary, ul. Konińska 46, tel.: 63 270 75 57, 
osplichen@o2.pl, www.osp.lichenstary.org
Exonax Sp. z o.o.
Luboń, ul. Pomorska 7J/1, tel.: 501 421 273, oac@exonax.com
Klub Sportowy Tsunami
Poznań, ul. Dobra 3/2, tel.: 793 016 012, 
przemyslaw.kulczak@gmail.com
AKP Plusk
Poznań, ul. Gosienieckiego 18, tel.: 601 534 729, 
kerim_1960@tlen.pl
PKS Kotwica
Poznań, ul. Piastowska 38, tel.: 602 305 051, biuro@gapskiisyn.pl
P.P.H.U. Urbaniak
Śrem, ul. Łazienkowa 5, tel.: 505 007 750,  
kontakt@kursymotorowodne.eu, www.kursymotorowodne.eu
WOPR Oddział Powiatowy
Wągrowiec, ul. Ratownicza 1, tel.: 609 070 322,  
robert-skrzelewski@wp.pl
WOPR Województwa Wielkopolskiego Oddział  
Miejsko-Powiatowy w Złotowie
Złotów, ul. Stawnica 33, tel.: 502 518 188, wopr-zlotow@wp.pl

woj. zachodniopomorskie
Zachodniopomorski Okręgowy Związek Motorowodny 
i Narciarstwa Wodnego 
Szczecin, ul. Heyki n/Kanałem Zielonym,  
tel.: 914 62 36 24, ozmw_szczecin@tlen.pl

Klub Motorowoodny
Borne Sulinowo, ul. Słoneczna 2, tel.: 502 74 25 26, 
diver2@tlen.pl
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Oddział Powi-
atowy Gryfino
Gryfino, ul. Armii Krajowej 78, tel.: 500 389 691, 
woprgryfino.pl@onet.pl
Ośrodek Szkolenia Morskiego „LIBRA”
Kołobrzeg, ul. Portowa 37, tel.: 600 909 200, 
info@szkoleniamorskie.pl, www.szkoleniamorskie.pl
Jacht Klub BOREASZ Ligi Morskiej i Rzecznej  
przy Zespole Szkół Morskich im. Polskich Rybaków  
i Marynarzy
Kołobrzeg, ul. Arciszewskiego 21, tel.: 513 005 645, 
jachtklubboreasz@gmail.com, www.szmor.pl
Środkowopomorskie Regionalne WOPR w Koszalinie
Koszalin, ul. Orląt Lwowskich 26 a, tel.: 604 822 843, 
wopr_koszalin@o2.pl, www.wopr.koszalin.pl
Myśliborski Klub Motorowodny i Narciarstwa Wodnego 
Harpun
Myślibórz, ul. Malborska 6/2, tel.: 602 581 939, olsza@hot.pl
INP Tomasz Koniczuk
Słupsk, ul.Konarskiego 12/19, tel.: 697 060 604,  
kontakt@inp.slupsk.pl, www.inp.slupsk.pl
Szczeciński Klub Nart Wodnych Ski-Line
Szczecin, ul. Kaperska 42, tel.: 605 073 220, skiline@wp.pl

WOPR Województwa Zachodniopomorskiego
Szczecin, ul. Mickiewicza 18, tel.: 91 425 27 78,  
biuro@wopr.szczecin.pl, www.wopr.szczecin.pl
Ośrodek Szkoleniowy Rescue Planet
Szczecin, ul. Kórpiów 11/5, tel.: 501 790 965, 
biuro@rescue-planet.pl, www.rescue-planet.pl
Szczecinecka Lokalna Organizacja Turystyczna
Szczecinek , ul. Piłsudskiego 3, tel.: 94 374 34 03, 
sekretariat@szlot.pl, www.szlot.pl
Zespół Szkół Morskich
Świnoujście, ul. Sołtana 2, tel.: 530 687 415, 
sekretariat@zsm.uznam.net.pl, www.zsm.edu.pl

4.  Wykaz Inspektorów PZMWiNW uprawnionych do rejestracji statków 
sportowo rekreacyjnych i dokonywania przeglądów technicznych 

1. BIELAWSKI Bogusław / licencja nr 22
woj. mazowieckie, Warszawa
tel. 605 443 844, e-mail: bodzio.wodnik@wp.pl
2. BŁASZKO Marian / licencja nr 34
woj. warmińsko-mazurskie, Węgorzewo
tel. 606 491 920, e-mail: mikebravo2412@wp.pl 
3. BYTNER Waldemar / licencja nr 36
woj. mazowieckie,  Warszawa
tel. 503 071 979, e-mail: szkolenia005@gmail.com
4. CELEBAŃSKI Jarosław / licencja nr 68 
woj. wielkopolskie, Oborniki Wielkopolskie
tel. 604 714 010, e-mail: nurekjaro@wp.pl 
5. CZAJKA Jakub / licencja nr 74
woj. wielkopolskie, Czerwonak
tel. 698 706 908; e-mail jakubczajka@o2.pl 
6. DZIERŻAK Michał / licencja nr 83
woj. mazowieckie, Warszawa
tel. 608 288 889, e-mail michal@dzierzak.net 
7. GAJEWSKI Lech / licencja nr 37
woj. warmińsko-mazurskie, Elbląg
tel. 667 127 367, e-mail galech@o2.pl 
8. GAJEWSKI Robert / licencja nr 84
woj. warmińsko-mazurskie, Elbląg
tel. 609 644 480, e-mail: roberthy@o2.pl 
9. GANZKE Zbigniew / licencja nr 27
woj. podlaskie, Białystok
tel. 606 319 131, e-mail: ganzke@poczta.fm 
10. GAPSKI Maciej / licencja nr 9
woj. wielkopolskie, Poznań
tel. 602 305 051, e-mail: biuro@gapskiisyn.pl
11. GRYNKIEWICZ Janusz / licencja nr 85
woj. dolnośląskie, Wrocław
tel. 887 512 789, e-mail: j.grynkiewicz@pwr.wroc.pl
12. JANIK Aleksandra / licencja nr 67
woj. opolskie, Opole
tel. 502 173 194; e-mail: olaya@poczta.fm ;  
okmwinw@okmwinw.pl 
13. JASIK Zenon / licencja nr 2
woj. pomorskie, Ustka 
tel. 607 52 25 24; e-mail: jasik.ustka@onet.pl 
14. JAWORSKI Robert / licencja nr 60
woj. lubelskie, Lublin
tel. 601 144 253; e-mail: motorowodniak@op.pl

15. KACER Kazimierz / licencja nr 80
woj. małopolskie, Tarnów
tel. 502 537 900, e-mail: kacer@kacer.pl
16. KĘDZIERSKI Adam / licencja nr 19
woj. mazowieckie, Serock
tel. 603 590 663, e-mail: kejadam@o2.pl 
17. KIERSNOWSKI Wojciech / licencja nr 86 
woj. mazowieckie, Warszawa
tel. 601 319 194, e-mail: aquamarine1@onet.com 
18. KOSMALA Andrzej / licencja nr 40
woj. lubelskie, Puławy
tel. 502 685 800, e-mail: akosma@op.pl 
19. KOZIEŁ Paweł / licencja nr 41
woj. mazowieckie, Radom
tel. 605 589 741, e-mail: tantal@onet.pl
20. KRAJCZEWSKI Mariusz / licencja nr 42
woj. kujawsko-pomorskie, Bydgoszcz
tel. 604 249 475,  
e-mail: mariusz.krajczewski@neostrada.pl
21. KURNIK Maciej / licencja nr 88
woj. śląskie, Bytom
tel. 604 423 260, e-mail: maciej@iksski.pl
22. KWIATKOWSKI Marek / licencja nr 43
woj. lubelskie, Lublin
tel. 691 501 206, e-mail: kwiatek57@poczta.onet.pl
23. MACKIEWICZ Henryk / licencja nr 25
woj. Lubuskie. Racula k/ Zielonej Góry
tel. 601 572 882, e-mail: motorowodniak1@neostrada.pl
24. MARCINKOWSKI Andrzej / licencja nr 66
woj. zachodniopomorskie, Szczecin
tel. 605 073 220, e-mail: marengserwis@op.pl
25. MARZEC Andrzej / licencja nr 78
woj. małopolskie, Kraków
tel. 606 659 922, e-mail:  jendrzej.marzec@gmail.com
26. MUCZYŃSKI Aleksander Leszek / licencja nr 28
woj. podlaskie, Łomża
tel. 602 589 543, e-mail: scorpionleszek@op.pl
27. OLEJNIK Dariusz / licencja nr 90
woj. mazowieckie, Warszawa
tel. 606 888 606, e-mail: dariusz.olejnik@gmail.com
28. PAWELEC  Henryk / licencja nr 54
woj. pomorskie, Elbląg
tel. 502 484 884, e-mail: pahe@poczta.onet.pl
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29. POPŁAWSKI Wojciech / licencja nr 55
woj. kujawsko-pomorskie, Borówno
tel. 606 268 228; e-mail: wjf.poplawski@gmail.com
30. PRĄDZYŃSKI Andrzej / licencja nr 31
woj. mazowieckie, Warszawa
tel. 602 394 960, e-mail: andprad@poczta.onet.pl
31. RÓŻALSKI Stanisław / licencja nr 72
woj. mazowieckie, Marki
tel. 602 378 555, e-mail: igakr@onet.eu
32. RÓŻAŃSKI Ryszard / licencja nr 30
woj. łódzkie, Pabianice
tel. 605 592 859, e-mail: rozar1@tlen.pl
33. RUTKOWSKI Wojciech / licencja nr 70
woj. podlaskie, Augustów
tel. 87 643 54 99;  601 894 692,  
e-mail:  bw.rutkowscy@gmail.com
34. SORYS Robert / licencja nr 91
woj. świętokrzyskie, Kielce
tel. 692 950 167, e-mail: robert-sor@wp.pl
35. STĘPIEŃ Anastazy / licencja nr 17
woj. świętokrzyskie, Kielce
tel. 692 292 018, e-mail: nastek38@wp.pl
36. SZCZEPANIK Paweł / licencja nr 50
Wol. Pomorskie, Gdynia
tel. 603 849 482, e-mail: paweł.1322@wp.pl
37. SZKLARZ Kazimierz / licencja nr 79
woj. zachodniopomorskie, Szczecin
tel. 606 730 719, e-mail: kazimierzszklarz@onet.eu
38. TUREK Leszek / licencja nr 15
woj. małopolskie, Kraków
tel. 601 425 323, e-mail leszek.krakow@op.pl
39. URBANIAK Paweł / licencja nr 92
woj. wielkopolskie, Śrem
tel. 505 007 750, e-mail: urbaniak.statek@gmail.com
404. WARCHAŁ Adam / licencja nr 51
woj. dolnośląskie, Wrocław
tel. 607 567 056, e-mail adaminterjol@gmail.com; 
biurointerjol@gmail.com
41. WENCEL Tomasz / licencja 21
woj. mazowieckie / Warszawa
tel. 515 596 844,  
e-mail: tomasz.wencel@motorowodniacy.org
42. ZADRĄG Wojciech / licencja nr 69
woj. zachodniopomorskie, Szczecin
tel. 601 585 398,  
e-mail: zadrag@outlook.com

5.  Podsumowanie Działalności Zarządu Polskiego Związku  
Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego w latach 2019-2023 

Podsumowanie Działalności Zarządu Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego w 
latach 2019-2023

I. Władze Związku
27 kwietnia 2019 roku, podczas obrad w Warszawie, Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związ-

ku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego wybrało nowe władze Związku. Prezesem został Pan Fran-
ciszek Haber, który we wcześniejszej kadencji pełnił funkcję Wiceprezesa PZMWiNW ds. Śródlądowych. 
Zgodnie ze statutem Związku, Delegaci wybrali siedemnastoosobowy Zarząd na czteroletnią kadencję, 
który ukonstytuował się w następującym składzie:

Franciszek Haber  - Prezes
Zdzisław Kasprzak  - Wiceprezes ds. Administracyjno-Finansowych, Skarbnik 
Tomasz Wencel   - Wiceprezes ds. Sportu Motorowodnego
Maciej Kurnik  - Wiceprezes ds. Narciarstwa Wodnego
Andrzej Marcinkowski  - Wiceprezes ds. Śródlądowych
Zenon Jasik  - Wiceprezes ds. Morskich
Paweł Szabelewski  - Sekretarz Generalny
Członkowie Zarządu  -  Aleksandra Janik, Wiesław Jeruć, Piotr Misztak, Tomasz Naorniakowski, 

Andrzej Prądzyński, Anita Koźlicka, Marek Łojek, Dariusz Olejnik, Grze-
gorz Dyjas, Jarosław Świerczyński.

Wcześniej, podczas obrad Walnego Zgromadzenia Delegaci udzielili absolutorium ustępującemu Zarzą-
dowi Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Modnego. Podziękowali także za bardzo intensyw-
ne i efektywne dwie kadencje kierowania PZMWiNW Panu Andrzejowi Marcinkowskiemu.

W czerwcu 2021 roku na wieczną wachtą odszedł Członek Zarządu PZMWiNW Jarosław Świerczyński. 
3 lipca 2021 roku przedstawiciele Zarządu Związku pożegnali oddanego działacza naszej organizacji pod-
czas uroczystości pogrzebowych w Ślesinie. Do końca kadencji skład Zarządu i Prezydium Zarządu nie był 
uzupełniany i nie uległ już zmianie.

W trakcie czterech lat trwania kadencji odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Związku oraz 42 posiedzenia 
Prezydium Zarządu.

Podczas obrad Walnego Zgromadzenia, w dniu 27 kwietnia 2019 roku, Delegaci wybrali też członków 
Sądu Związkowego i Komisji Rewizyjnej. Sąd Związkowy i Komisja Rewizyjna ukonstytuowały się w na-
stępujących składach: 

Sąd Związkowy PZMWiNW
Adam Warchał - przewodniczący
Marek Kwiatkowski  - członek
Jan Bryk - członek
Piotr Piwowarczyk  - członek
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Sławomir Kulczak   członek
Rafał Jeruć  - członek
Jerzy Koniczuk  - członek
Jan Zygmunt Hryniewicz  - członek

Komisja Rewizyjna PZMWiNW
Anastazy Stępień  - przewodniczący
Robert Reszkowski  - wiceprzewodniczący 
Katarzyna Kucaba  - sekretarz
Andrzej Mazurkiewicz  - członek 
Mateusz Dyjas  - członek 
Opis działalności i procedowania Sądu Związkowego oraz Komisji Rewizyjnej stanowią oddzielne Spra-

wozdania, które zostały opublikowane w wydaniu „Sprawozdanie za lata 2019-2023 na Walne Zgromadze-
nie Zwyczajne Sprawozdawczo-Wyborcze” oraz są dostępne na oficjalnej stronie Związku pod adresem 
www.motorowodniacy.org.

II. Kluczowe obszary działalności PZMWiNW
1. Sport

W okresie objętym sprawozdaniem Związek niezmiennie pracował na rzecz rozwoju czterech dys-
cyplin: sportu motorowodnego, narciarstwa wodnego, skuterów wodnych oraz wakeboardu i wakeska-
tea. Związek starał się jak najlepiej opiekować i prowadzić kadry narodowe organizując zgrupowania, 
wspierając finansowo udział członków kadry w imprezach rangi mistrzowskiej oraz w dosprzętowieniu 
reprezentantów Polski. Środki na ten cel były przeznaczane z dotacji celowych Ministerstwa Sportu i 
Turystyki, a także (na przykład w formie stypendiów) finansowane bezpośrednio z funduszy Polskiego 
Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego. W sezonach 2019-2022 zawodnicy naszego Związku 
zdobyli łącznie aż 85 medali mistrzostw świata i mistrzostw Europy w obrębie oficjalnych zawodów 
pod patronatem IWWF (Międzynarodowej Federacji Narciarstwa Wodnego i Wakeboardingu) oraz UIM 
(Międzynarodowej Unii Motorowodnej), czyli organizacji oficjalnie uznawanych przez Międzynarodo-
wy Komitet Olimpijski, których nasz Związek jest wieloletnim członkiem. W porównaniu z poprzednim 
4-letnim okresem sprawozdawczym za lata 2015-2018 jest to osiągnięcie lepsze aż o 17 medali. W tym 
miejscu należy także przypomnieć, że w 2020 roku w związku z ogólnoświatową pandemią COVID-19 
i panującymi ograniczeniami oraz reżimem sanitarnym, zdecydowana większość imprez tytularnych 
zostało odwołanych. W związku z powyższym wynik medalowy osiągnięty w tym czasie przez reprezen-
tantów Polski można odnieść tylko do wąskiej grupy zawodników, którzy mogli uczestniczyć w sporto-
wej rywalizacji mistrzowskiej.

Dorobek medalowy zawodników startujących w MŚ i ME z licencjami sportowymi Polskiego Związku 
Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego w latach 2019-2022 wygląda następująco: 

• 2019 - 29 medali MŚ i ME
• 2020 - 3 medale ME (ograniczenie w organizacji imprez / pandemia)
• 2021 - 22 medale MŚ i ME
• 2022 - 31 medali MŚ i ME

Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego w każdym roku objętym sprawozdaniem organizo-
wał tytularne zwody w randze mistrzostw świata i mistrzostw Europy, powierzane naszej organizacji przez 
wyżej wymienione światowe federacje sportowe, IWWF oraz UIM. Były to imprezy w sporcie motorowod-
nym, skuterach wodnych, narciarstwie wodnym i wakeboardzie. Oceny tych imprez składane w oficjalnych 
raportach delegatów i przedstawicieli Międzynarodowej Unii Motorowodnej UIM oraz Międzynarodowej 
Federacji Narciarstwa Wodnego i Wakeboardingu IWWF są bardzo pozytywne, a nasza federacja i lokalni 
organizatorzy wykonawczy zawodów (w szczególności członkowie PZMWiNW) byli oceniani niezwykle 
wysoko. Świadczyć może o tym przyznawanie Związkowi kolejnych imprez tytularnych w następujących 
po sobie latach objętych tym opracowaniem. Na potwierdzenie takich ocen wystarczy przypomnieć, że w 
2023 roku aż sześć tytularnych imprez motorowodnych (w randze mistrzostw świata i mistrzostw Europy) 
odbędzie się w Polsce. Będą to:

• eliminacja motorowodnych MŚ w Formule 125, Formule 250 i Formule 500 w Żninie
• motorowodne ME w Formule 250 i ME w klasie OSY400 w Chodzieży
• motorowodne MŚ Endurance w Augustowie
• motorowodne MŚ w klasie GT30 w Trzciance
• motorowodne ME w Formule 125 w Rogoźnie
Na uwagę zasługuje jeszcze jeden bardzo ważny aspekt. W czasie wspomnianej pandemii COVID-19 

Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego, jako jedna z nielicznych federacji zrzeszonych w 
UIM i IWWF, stworzył specjalne procedury i regulaminy sanitarne, które pozwalały na organizację zawodów 
z zachowaniem szczególnych względów bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników. Co więcej, przete-
stowane na polskich akwenach rozwiązania były zapożyczane i wdrażane przez inne federacje oraz orga-
nizatorów zawodów poza granicami Polski. 

W tym miejscu warto również wskazać, że właśnie dzięki wewnętrznym procedurom i specjalnym roz-
wiązaniom - w całym okresie obejmującym sprawozdanie - udało się przeprowadzić wszystkie zaplanowa-
ne wcześniej zawody w randzie Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w sporcie motorowodnym, narciarstwie 
wodnym, skuterach wodnych oraz wakeboardzie i wakeskacie. Łącznie każdego roku we wszystkich kon-
kurencjach przyznawano ponad 300 medali, co świadczy o ogromnym dodatkowym wysiłku i zaangażo-
waniu. Za te niełatwe i niestandardowe działania w czasie, w którym w wielu miejscach na świecie i w 
wielu dyscyplinach sport się po prostu zatrzymał, kierujemy szczególne podziękowania dla organizatorów 
wykonawczych - naszych członków, współorganizatorów oraz partnerów i patronów zawodów rozegra-
nych w Polsce. Jako organizacja pokazaliśmy wewnętrzną siłę i determinację.
2. Turystyka motorowodna

Jednym z głównych obszarów pozasportowej działalności Związku w okresie objętym sprawozdaniem 
było wydawanie uprawnień motorowodnych (patentów i licencji) oraz prowadzenie egzaminów i szkoleń 
przez ośrodki egzaminacyjno-szkoleniowe Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego. 
Niestety, wprowadzone jeszcze w poprzednich okresach sprawozdawczych kluczowe zmiany w przepi-
sach prawa powszechnego, nadal stawiają naszą organizację w coraz trudniejszej sytuacji. Na rynku po-
jawia się coraz więcej niezależnych podmiotów niezwiązanych z naszą organizacją, które są upoważnione 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki do przeprowadzania egzaminów na poszczególne patenty motoro-
wodne i licencje. Ta sytuacja ma dotkliwe skutki w dwóch kluczowych aspektach:

-  po pierwsze: spada jakość szkoleń, albo w ogóle są one pomijane, co ma bezpośredni wpływ na bez-
pieczeństwo żeglugi na wodzie,
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-  po drugie: zmniejsza się liczba ośrodków egzaminacyjnych, które mają podpisane umowy z naszym 
Związkiem, na rzecz niezależnych podmiotów, a to ma przełożenie na przychody naszej organizacji z 
tytułu prowadzonych szkoleń i egzaminów na uprawnienia motorowodne. 

Tendencję tą – w świetle istniejących przepisów – ciężko jest w jakikolwiek sposób odwrócić i ma ona 
odzwierciedlenie w corocznych wykazach z przeprowadzonych egzaminów. Dokładnie obrazują to liczby: 
w okresie od początku 2019 roku do stycznia 2023 roku łącznie wydano 180 215 uprawnień motorowod-
nych; z czego 136 941 uprawnień po czynnościach w Podmiotach Upoważnionych przez ministra właści-
wego, a 43 274 uprawnienia po czynnościach w Polskim Związku Motorowodnym i Narciarstwa Wodnego.  

W zakresie uprawnień motorowodnych nasz Związek wielokrotnie zwracał się do Ministerstwa Sportu i 
Turystyki jako instytucji, której bezpośrednio podlega, a także do innych organów administracji, z prośba o 
rozwiązanie bardzo niepokojącego problemu, który nasila się z miesiąca na miesiąc. Chodzi o coraz częst-
sze kwestionowania wydawanych w Polsce uprawnień motorowodnych poza granicami RP. Takie sygnały 
trafiają bezpośrednio do biura Związku od polskich obywateli i dotyczą już kilku europejskich państw. 
Temat był dokładnie weryfikowany przez naszą organizację, a administracji państwowej przedstawili-
śmy skuteczne rozwiązania tej kwestii poprzez wydawanie w Polsce „Międzynarodowego Certyfikatu dla 
Operatorów Jednostek Rekreacyjnych” zgodnie z Rezolucją nr 40, Rewizja 4 Europejskiej Komisji Gospo-
darczej (Grupa Robocza ds. Wodnego Transportu Śródlądowego) Organizacji Narodów Zjednoczonych. 
PZMWiNW zgłosił też gotowość wystawiania takich certyfikatów dla posiadaczy polskich uprawnień, jeśli 
takie zadanie zostanie powierzone naszej organizacji na podstawie odpowiednich przepisów państwo-
wych. Niestety, na obecną chwilę sprawa utknęła w miejscu. Ustalono, że Polska nie podpisała jednak 
ww. Rezolucji (a taka informacja pojawiała się w pierwotnych dokumentach) i obecnie przedstawiciele 
administracji państwowej ustalają szczegóły dalszego postępowanie w tej kwestii. Ten problem przedsta-
wiliśmy również na posiedzeniu sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki w lipcu 2022 roku, 
a następnie opisaliśmy szczegółowo w oficjalnym piśmie skierowanym do przewodniczącego tej Komisji. 
W ocenie Zarządu sprawa ta powinna być ciągle wnikliwie monitorowana przez nasz Związek, bo jest to 
niezwykle istotny problem dotykający Polaków w obszarze coraz popularniejszej turystyki motorowodnej.  

Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego niezmiennie zajmował się też rejestracją jachtów 
motorowych oraz przeglądami technicznymi. W trakcie kadencji przypadającej na lata objęte tym spra-
wozdaniem całkowicie zmieniły się przepisy dotyczącą rejestracji. Zaczęły one obowiązywać od 1 sierpnia 
2020 roku. Na mocy tych przepisów został uruchomiony nowy system rejestracji jednostek pływających 
o długości do 24 m. pod nazwą „Reja24”, którego administratorem jest Urząd Morski w Szczecinie. Pol-
ski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego jest jednym z podmiotów upoważnionych do przepro-
wadzania czynności rejestracyjnych. Organami upoważnionymi do takich czynności są także starostw 
powiatowe, prezydenci miast na prawach powiatów i Polski Związek Żeglarski. Nowe przepisy i przyjęte 
rozwiązania wymagały szeregu poprawek, które były na bieżąco zgłaszane do odpowiednich organów. 
W naszej ocenie największą bolączką tych przepisów jest ich negatywny wpływ na bezpieczeństwo że-
glugi. Powód, to odstąpienie od obowiązkowych przeglądów technicznych łodzi motorowych. Są one od 
1 sierpnia 2022 roku obowiązkowe wyłącznie dla jachtów komercyjnych. Polski Związek Motorowodny i 
Narciarstwa Wodnego nadal wystawia Certyfikaty Stanu Technicznego jednostek (zarówno obowiązkowe 
i nieobowiązkowe), prowadzimy także działania komunikacyjne mające zachęcać właścicieli łodzi do prze-
prowadzania przez Inspektorów Stanu Technicznego PZMWiNW przeglądów technicznych. 

Podsumowując zagadnienia obejmujące działania w zakresie turystyki wodnej, warto również odnieść 

się do funkcjonowania naszej organizacji, a także ośrodków szkoleniowych i egzaminacyjnych PZMWiNW 
podczas wielu obostrzeń przypadających na okres pandemii COVID-19. Przez wiele miesięcy biuro związ-
ku pracowało w trybie zdalnym lub rotacyjnym – nie wpłynęło to jednak na jakość świadczonych usług 
w zakresie wystawiania uprawnień motorowodnych i czynności rejestracyjnych. W przypadku ośrodków 
szkoleniowych i egzaminacyjnych po okresie niemożności przeprowadzania zajęć teoretycznych i prak-
tycznych, kursów oraz egzaminów, udało nam się wprowadzić szczególne procedury sanitarne, które zo-
stały zaakceptowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a dzięki temu możliwość taka była stopniowo 
przywracana. Obecnie biuro i ośrodki pracują bez jakichkolwiek ograniczeń. Nadal jednak staramy się prze-
strzegać zasad i procedur niwelujących ryzyko ewentualnego powrotu do reżimu sanitarnego. 

Bardziej dogłębnie problematykę związaną z uprawnieniami motorowodnymi oraz rejestracją łodzi 
(wraz z dokładnymi statystykami) opisują sprawozdania: Komisji Inspektorów Nadzoru Technicznego i 
Rzeczoznawców, Komisji Morskiej oraz Komisji Szkolenia i Turystyki. 
3. Komunikacja i promocja

W okresie objętym sprawozdaniem realizowana była strategia komunikacyjna Związku (w obszarze 
wewnętrznym i zewnętrznym), która została przyjęta kilka lat wcześniej. Strategia ta była modyfiko-
wana i dostosowywana do obecnych trendów. Szczególnie dotyczy to komunikacji zewnętrznej – tu 
główny nacisk został położony na tworzeniu własnych, unikatowych i rzetelnych treści, dystrybułowa-
nych do Członków Związku, Partnerów oraz kibiców, za pośrednictwem własnych kanałów informa-
cyjnych oraz poprzez media społecznościowe. Obecnie Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa 
Wodnego ma uruchomione swoje oficjalne profile na Facebooku, Twitterze i Instagramie. Ważnym 
kanałem wideo - w kontekście budowania własnych zasobów archiwalnych organizacji - stał się kanał 
„motorowodniacyTV” na platformie YouTube. Niezmiennie jądrem systemu komunikacji naszej organi-
zacji pozostała oficjalna strona internetowa Związku, pod adresem www.motorowodniacy.org. Niemal 
wszystkie wydarzenia sportowe oraz branżowe organizowane bądź współorganizowanych przez Pol-
ski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego, były obsługiwane przez fotoreporterów oraz ekipy 
TV pracujące na zlecenie naszej organizacji. Materiały z tych imprez zasilały wyżej wymienione kanały 
własne, były też przekazywane redakcjom ogólnopolskim i lokalnym wraz z prawami do ich publikacji.  
Biuro Związku utrzymywało regularne relacje z przedstawicielami mediów. Baza mediów była sukce-
sywnie aktualizowana i uzupełniana o nowych odbiorców – także tych przekazywanych przez członków 
PZMWiNW. Do redakcji ogólnopolskich, ale też lokalnych (prasa, radio, TV, Internet) były kierowane dedy-
kowane informacje prasowe z zawodów. Pod koniec 2021 roku podjęto decyzję o uruchomieniu elektro-
nicznego biura prasowego PZMWiNW na platformie Accredito. Jest to platforma stworzona przez jedną z 
polskich firm, która obsługuje kilkadziesiąt organizacji, związków sportowych i klubów w Polsce, a także 
kilkanaście globalnych marek na świecie. Dzięki jej rozbudowanej funkcjonalności można prowadzić sku-
teczniejsze działania w zakresie kolportażu informacji prasowych, wysyłania wysokiej jakości zdjęci i ma-
teriałów wideo, a także umieszczania w przestrzeni wirtualnego Biura Prasowego PZMWiNW materiałów 
własnych, które w każdej chwili mogą być pobierane przez redakcje i dziennikarzy subskrybujących Biuro 
Prasowe.

Na początku 2021 roku udało się także wzmocnić współpracę z dwoma wiodącymi tytułami w naszym 
kraju na rynku mediów sportowych - oficjalnymi patronami imprez organizowanych przez PZMWiNW zo-
stały „Przegląd Sportowy” oraz „Onet Sport”. Na połączonej platformie internetowej obu tytułów, które na-
leżą do jednego koncernu medialnego, w 2022 roku została stworzona dedykowana zakładka poświęcona 
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sportom wodnym i motorowodnym. Tam gromadzone są sukcesywnie informacje o sukcesach zawodni-
ków w sporcie motorowodnym, narciarstwie wodnym, skuterach wodnych, wakeboardzie i wakeskacie. 
Związek współpracuje także na zasadzie patronackiej i wymianie kontentu z portalem nautycznym Yach-
tsmen.eu. 

W okresie objętym sprawozdaniem nadal wydawany był oficjalny magazyn PZMWiNW „KILWATER”. 
Obecnie to rocznik, który na kilkudziesięciu stornach w sposób kronikarski prowadzi podsumowania naj-
ważniejszych sukcesów oraz wszystkich imprez sportowych organizowanych w przez naszą organizację 
w danym sezonie. Jest to także miejsce, w którym promowana jest turystyka wodna poprzez publikacje 
materiałów w zakresie uprawnień motorowodnych, rejestracji łodzi, testów jednostek pływających, relacji 
z targów czy innych wydarzeń branżowych. W 2021 roku została też wydana dodatkowa kilkunastostroni-
cowa broszura „KILWATER EXTRA”, która w całości poświęcona jest przepisom w zakresie turystyki wod-
nej. Zarówno „KILWATER” jak i „KILWATER EXTRA” są też dostępne w wersji elektronicznej do pobrania ze 
strony internetowej www.motorowodniacy.org. Dodatkowo na tej stronie zostało stworzone elektroniczne 
bezpłatne archiwum „KILWATERA”, gdzie każdy może pobrać wszystkie wydania magazynu, począwszy 
od 2011 roku.  

Związek jest też członkiem ważnych organizacji, z którymi stale współpracuje. Są to: Polski Komitet 
Olimpijski, Polski Komitet Sportów Nieolimpijskich, Polska Izba Przemysłu Jachtowego i Sportów Wod-
nych – Polskie Jachty. Dzięki współpracy z tymi organizacjami, stale wzmacniamy swoje pozycjonowanie 
eksperckie w obrębie sportu i turystyki wodnej, uczestniczymy także i patronujemy najważniejszym im-
prezom branżowym.

W okresie objętym sprawozdaniem związek zwiększał swoje zaangażowanie w promowanie lokalnych 
i ogólnopolskich projektów ukierunkowanych na uprawianie turystyki i rekreacji wodnej, był organizatorem 
lub patronem zawodów turystycznych, a także uczestniczył i promował ogólnopolskie akcje i kampanie 
społeczne takie jak: „Pływam bez Promili” czy „Stop Zwolnieniom z WF-u”. Część z tych projektów, była 
połączona z działaniami charytatywnymi i prospołecznymi w obrębie CSR, czyli społecznej odpowiedzial-
ności organizacji.

Na początku 2022 roku podjęto bardzo ważną decyzje w obrębie unowocześniania i podnoszenia war-
tości wizerunkowej Związku. Wtedy właśnie rozpoczęto prace nad nową identyfikacją wizualną PZMWiNW 
i stworzeniem nowego logo – znaku graficznego naszej organizacji. Do współpracy przy tym projekcie za-
prosiliśmy Pana Jakuba Malickiego, projektanta i grafika z ogromnym doświadczeniem w tworzeniu sys-
temów identyfikacji wizualnej, który przez ostatnie dwie dekady współpracował z przeszło 100 klubami i 
organizacjami sportowymi. Rebranding został zakończony po kilku miesiącach intensywnych poszukiwań 
i analizach wstępnych projektów. Ostatecznie pod koniec roku Zarząd zaakceptował nowy znak graficzny 
i nową identyfikacje wizualną, a wdrażanie tego projektu rozpoczęło się w pierwszym kwartale 2023 roku. 
jest to bez wątpienia krok, który pozwoli się nam właściwie odnajdować w obecnym świecie marek sporto-
wych. Nowa identyfikacja łączy bowiem tradycję i historię Związku z nowoczesnością i funkcjonalnością, 
tak potrzebną do funkcjonowania w obecnej przestrzeni obejmującej wszystkie aspekty komunikacji or-
ganizacji sportowej. 

III. Podsumowanie
Okres działalności w ostatniej kadencji, był czasem szczególnych wyzwań dla naszej organizacji 

oraz dla wszystkich osób i podmiotów związanych z Polskim Związkiem Motorowodnym i Narciarstwa 

Wodnego. Tych wyzwań nie mogliśmy przewidzieć rozpoczynając pracę kończącego kadencję Zarządu 
PZMWiNW. Pandemia COVID-19, sytuacja gospodarcza i kryzys ekonomiczny, a także trwająca w bez-
pośrednim sąsiedztwie Polski wojna w Ukrainie po brutalnej agresji Rosji, miały bez wątpienia wpływ na 
wszystkie obszary życia w naszym kraju, także na sport. Pewne działania i plany należało korygować na 
bieżąco. Patrząc na ten niełatwy okres przez pryzmat wyników sportowych osiąganych przez naszych za-
wodników, realizację planów związanych z organizacją imprez i zawodów, wdrażaniem nowych projektów 
i rozwiązań w zakresie turystyki wodnej czy komunikacji, oraz kondycję finansową, możemy ocenić, że 
Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego ma stabilną pozycję. W kilku kluczowych aspektach 
udało się nam wspólnie wiele osiągnąć, dokonać koniecznych zmian i wprowadzić nowe rozwiązania. 
Mamy również poczucie, że zawsze można dokonać czegoś więcej. Pozostają ważne obszary, nad którymi 
nadal powinniśmy pracować, a także poszukiwać nowych wyzwań i nowych szans na rozwój. Niezmiennie 
kieruje nami przekonanie, że o sile każdej organizacje stanowią ludzie zaangażowani w jej działalność, a 
nasz Związek tworzą ludzie z potencjałem i doświadczeniem. Przy ich wsparciu możemy stawiać kolejne 
ważne cele na najbliższą kadencję. Realizacji tych celów życzymy nowemu Zarządowi Polskiego Związku 
Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego.  

Paweł Szabelewski
Sekretarz Generalny PZMWiNW
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6.  Sprawozdanie Komisji Sportu Motorowodnego

Komisja Sportu Motorowodnego powołana została przez Prezydium Zarządu PZMWiNW podczas po-
siedzenia w dniu 24 lipca 2019 roku w następującym składzie:
Przewodniczący

- Jerzy Wojewoda
Członkowie

- Wiktor Synoracki
- Kamila Obłękowska
- Andrzej Gajewski
- Jerzy Sołtan

Powołani później
- Anita Koźlicka (zastąpiła Kamilę Obłękowską)

Działalność Komisji przypadła na trudny okres narzucanych odgórnie ograniczeń w spotkaniach, orga-
nizacji zawodów i wszelkiej aktywności, spowodowanej ogłoszonym zagrożeniem epidemiologicznym. 
Praca Komisji podlegała zasadom określonym w Regulaminie, który szczegółowo opisuje cele i metody, 
zatwierdzonym przez Prezydium Zarządu PZMWiNW.

Zakres prac i zadania Komisji nie podlegają zmianom od wielu lat działalności Związku i obejmują orga-
nizację i przeprowadzanie współzawodnictwa sportowego podczas Międzynarodowych Motorowodnych 
Mistrzostw Polski oraz imprez Międzynarodowych UIM o tytuły Mistrzów Świata i Mistrzów Europy, tak w 
kraju jak i za granicą. 

Działalność Komisji koncentrowała się głównie na działaniach doradczych dla Prezydium Zarządu 
PZMWiNW oraz współpracy z Komisją Sędziów. W czasie trwania kadencji Komisja ustosunkowała się do 
7 wniosków o dofinansowanie sprzętu dla zawodników. Najważniejsze rozważane problemy obejmowały 
zagadnienia zmian regulaminów, oceny zawodów oraz współpracy z innymi Komisjami Związku. 

Komisja między innymi przedstawiła pomysł rozgrywania zawodów krajowych jednodniowych, w celu 
wprowadzenia nowych akwenów i możliwości startów dla większej ilości zawodników przy dużym ogra-
niczeniu kosztów organizacji imprez. Oprócz tego odbyło się wiele spotkań nieformalnych z racji tego, że 
grono Komisji spotykało się na kolejnych zawodach. 

Komisja odbyła 5 zebrań fizycznych i kilka zdalnych, ich protokoły zawarte są w dokumentacji. Więk-
szość spotkań ze względu na okres pandemii oraz ograniczenie kosztów, odbywało się zdalnie. Sprawy 
wymagające szybkich decyzji załatwiane były telefonicznie oraz komunikacją elektroniczną. 

Motorowodne kluby sportowe posiadające aktualną licencję klubową w latach 2019–2022.

lp Rok 2019 Rok 2020 Rok  2021 Rok 2022

1 PK MORSKI LOK Poznań PK MORSKI LOK Poznań PK MORSKI LOK Poznań PK MORSKI LOK Poznań

2 PK MOT. LOK Poznań SKMW ŚLIZG SKMW ŚLIZG SKMW ŚLIZG

3 SKMW ŚLIZG KSMiM Trzcianka KSMiM Trzcianka KSMiM Trzcianka

4 KSMiM Trzcianka SKM LOK Szczecin SKM LOK Szczecin SKM LOK Szczecin

5 SKM LOK Szczecin WKS Zegrze WKS Zegrze WKS Zegrze

6 WKS Zegrze ZTMS BASZTA Żnin ZTMS BASZTA Żnin ZTMS BASZTA Żnin

7 KW WISŁA WKW PTTK Warszawa WKW PTTK Warszawa WKW PTTK Warszawa

8 ZTMS BASZTA Żnin TKKF WODNIK Warszawa TKKF WODNIK Warszawa TKKF WODNIK Warszawa

9 WKW PTTK Warszawa KS PRZYGODA Chodzież KS PRZYGODA Chodzież KS PRZYGODA Chodzież

10 TKKF WODNIK Warszawa UKS OPTYMIST SKS 51 TORUŃ SKS 51 TORUŃ

11 KS PRZYGODA Chodzież SKS 51 TORUŃ KM H2O SZCZECIN KM H2O SZCZECIN

12 UKS OPTYMIST KM H2O SZCZECIN WGSW KILWATER WGSW KILWATER

13 SKS 51 TORUŃ Jet Club Bydgoszcz Włocławskie SSMW Włocławskie SSMW

14 KM H2O SZCZECIN WGSW KILWATER KM 50 Śrem

15 Jet Club Bydgoszcz Włocławskie SSMW

Na koniec roku 2022 kluby motorowodne zrzeszały 51 czynnych zawodników.
Bez olbrzymiego zaangażowania i chęci organizacji, możliwości znalezienia pieniędzy i pasji ludzi na 

poziomie lokalnym, rozgrywanie zawodów byłoby niemożliwe. Należy docenić wysiłek ludzi, którzy od 
wielu lat stoją za tym, że możemy rozgrywać w kraju nie tylko zawody o tytuły UIM, ale co równie ważne 
zawody krajowe o tytuły Mistrzów Polski, gdzie mają szansę wykazać się wszyscy zawodnicy, szczególnie 
ci, którzy zaczynają swe doświadczenia w wyścigach na wodzie. 

W omawianym okresie odbyło się 16 wyścigów motorowodnych po obwodzie. Objęły one:
- 4 zawodów w randze Mistrzostw Świata,
- 6 zawodów w randze Mistrzostw Europy,
- 11 zawodów w randze Mistrzostw Polski w klasach międzynarodowych.
Poziom organizacyjny i sportowy przeprowadzonych imprez był bardzo wysoki, co w świetle dodatko-

wych trudności spowodowanych ograniczeniami administracyjnymi związanymi z pandemią wskazywało, 
że poradziliśmy sobie jako Związek bardzo dobrze.

Co zrobić, aby przybyło zawodników? Strategia zamieszczona na stronie Związku. Zwrócenie uwagi 
mediów, sport motorowodny rzadko przebija się na czołówki. Powód – wysokie wymagania finansowe 
mediów. Pomysłem są imprezy jednodniowe dla ograniczenia kosztów obsługi i udziału. Szukanie sponso-
rów. Video-streaming zawodów. Duży postęp ma miejsce w publikacji wyników na bieżąco, oraz przekazu 
video, na razie w postaci surowej (bez realizacji) bazując na posiadanych kamerach Komisji Sędziów ob-
serwujących obwód. Dokonał tego kol. Norbert Żurek. 

Prowadzone są prace nad Systemem wydawania/obsługi licencji - platforma komunikacyjna dla zawod-
ników i bardzo pomocna sędziom.
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Kolejnym pomysłem na pozyskanie zawodników do klas wyścigowych są organizowane w Okręgach i 
Klubach motorowodnych zawody turystyczne - tam się spotyka zapaleńców, spotyka się środowisko, po-
mocne w budowaniu relacji międzyludzkich, co w sytuacji, gdy rozwój opiera się na pasji poszczególnych 
osób może być cenne.

 Związek stawia na większe wykorzystanie mediów społecznościowych w propagowaniu sportu mo-
torowodnego. 

Jednym z pomysłów był zakup takich samych łodzi przez Związek, ale  też nie zawsze się to sprawdza 
- vide Włochy, w ten sposób próbowali rozwoju klas GT15 i OSY400. Łodzie są własnością Federacji, mają 
mechanika i kierowcę zestawu transportowego, a młodzi zawodnicy są dowożeni, aby tylko startować. Ale 
po kilku latach nie widać efektów tej działalności. Zabrakło pasji wśród młodych ludzi? 

Dzięki pasji grupy zapaleńców powstała w kraju nowa klasa P-750 z dwuosobowymi załogami. Na razie 
rozgrywają swe zawody jako adaptację wyścigów po obwodzie. Nie ma jeszcze możliwości zorganizo-
wania im samodzielnych zawodów zgodnie z Regulaminem UIM – jako wyścigi przybrzeżne na morzu, 
niestety nie może w nich startować żadna inna klasa. W roku 2023 postaramy się połączyć ich wyścigi z 
zawodami skuterów wodnych na Zatoce Gdańskiej.

Ciekawa jest mapa zorganizowanych i rozegranych zawodów w roku 2021, kiedy ograniczenia COVID19 
były największe. Poza Włochami nasi organizatorzy pokazali, że można zorganizować zawody rangi mi-
strzowskiej i skutecznie walczyć z  ograniczeniami administracyjnymi - Chodzież, Augustów, Trzcianka, 
Rogoźno.

Na podstawie publikacji UIM opracowany został podręcznik dla zawodników - Wyścigi po Obwodzie i 
Przybrzeżne UIM, Podręcznik Treningowy. 

Kadencja 2019-2022 obfitowała w wysokie wyniki naszych zawodników.

Medale mistrzostw Świata i Europy w latach 2019 -2022:

  2019 2020 2021 2022

  złoto srebro brąz z-s-b złoto srebro brąz złoto srebro brąz

MŚ 1 2 4 0 1 2 3 1 2 2

ME 2 1   0 1 2 3 1    

Formuła Przyszłość – dzięki wysiłkom jej opiekunów, udało się w kilku ostatnich latach zgromadzić 
sporą grupę młodzieży, która dalej wykazuje zainteresowanie startami w innych klasach wyścigowych. 
Zaprezentowali znaczące osiągnięcia we wszystkich rozegranych zawodach mistrzowskich. Rekordowy 
był rok 2021 kiedy w Kownie na Litwie zdobyli 7 medali mistrzostw świata i Europy.

Komisja Sportowa składa szczere podziękowania organizatorom zawodów motorowodnych w kraju, 
lokalnym władzom wspierającym tę organizację, działaczom klubów sportowych przyciągających i szko-
lących młodzież, sędziom ratownikom, medykom za ich wkład w przeprowadzenie imprez i efektywną 
pracę podczas ich rozgrywania. Szczególne podziękowania kierujemy do zawodników, ludzi pełnych pasji 
i determinacji we współzawodnictwie, do ich mechaników i sponsorów, bo oni sprawiają, że sport motoro-
wodny kontynuuje swe długie tradycje w historii naszego kraju.

Jerzy Wojewoda
Przewodniczący Komisji Sportu Motorowodnego
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7. Sprawozdanie Komisji Skuterów Wodnych

Komisja Skuterów Wodnych w pierwszym okresie kadencji po powołaniu przez Prezydium Zarządu 
PZMWiNW  pracowała w składzie:
Przewodniczący komisji

- Mirosław Marek
Członkowie

- Arkadiusz Bartyzel
- Dariusz Gryt
- Łukasz Welo
- Robert Augustynowicz
- Rafał Pustelnik

W 2021 roku zaszła zmiana na stanowisku przewodniczącego. Mirosława Marka zastąpił Maciej Ró-
żański. Kolega Mirosław Marek zrezygnował z pracy w Komisji, a w jego miejsce dołączył do Komisji 
Norbert Żurek. Skład Komisji po zmianach:
Przewodniczący komisji

- Maciej Różański
Członkowie

- Arkadiusz Bartyzel
- Dariusz Gryt
- Łukasz Welo
- Robert Augustynowicz
- Rafał Pustelnik
- Norbert Żurek

Do głównych celów komisji należało:
-  podniesienie poziomu sportowego rozgrywania zawodów Mistrzostw Polski Skuterów Wodnych przez 

zmiany w regulaminie;
-  wprowadzenie zmian do regulaminu Długodystansowych Mistrzostw Polski po doświadczeniach 

pierwszej edycji;
-  omawianie problemów zaistniałych na zawodach, w celu wyciągnięcia wniosków i unikania niejasno-

ści regulaminowych w przyszłości;
- poprawienie współpracy pomiędzy zawodnikami, sędziami i organizatorami; 
- pomoc przy tworzeniu kalendarza Motorowodnych Mistrzostw Polski Skuterów Wodnych.
 Posiedzenia komisji odbywały się:
- 13.11.2019
- 07.03.2020

- 23.10.2021
- 22.01.2022
Podczas tych posiedzeń dokonano podsumowania sezonów w zakresie:
- oceny organizatorów;
- omówienia uwag do pracy sędziów;
- omówienia najczęstszych przewinień zawodników podczas wyścigów;
-  ustosunkowania się do technicznego przygotowania skuterów do wyścigów i kontroli technicznej sku-

terów po zawodach;
- przygotowania kalendarzy imprez na bieżący sezon; 
-  zmian w regulaminie Mistrzostw Polski Skuterów Wodnych dostosowujących przepisy polskie do ak-

tualnych przepisów UIM oraz szczególnie zwracano uwagę na zapisy regulaminów poprawiających 
bezpieczeństwo zawodników w DEPO i podczas wyścigów;

- uzupełnienia Długodystansowych Mistrzostw Polski Skuterów Wodnych o wnioski po pierwszej edycji.
Szczególną uwagę podczas posiedzeń zwracano na czynności związane z pozyskiwaniem większej 

liczby zawodników w tym między innymi: 
- przekazywanie informacji o zawodach wszystkim osobom otrzymującym patent motorowodny;
- przekazywanie informacji o zawodach wszystkim osobom rejestrującym skutery wodne;
-  organizacją zawodów dla amatorów np. Taurus Sea Doo Cup, które w roku 2022 rozgrywane były po 

każdej eliminacji Mistrzostw Polski i cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Pomiędzy posiedzeniami członkowie komisji byli w stałym kontakcie i na bieżąco starali się rozwiązy-

wać bieżące problemy przy organizacji imprez, ich sędziowaniu itp.
Niestety pomimo czynionych kroków nie udało się włączyć wyścigów Skuterów Wodnych do planowa-

nych w Małopolsce Igrzysk Europejskich. 
Komisja ds. Skuterów Wodnych pragnie podziękować Wiceprezesowi ds. Sportu Motorowodnego To-

maszowi Wenclowi, oraz dyrektor biura Anicie Koźlickiej za udział we wszystkich posiedzeniach i pomoc 
w rozwiązaniu wielu problemów. Dziękujemy za pomoc i zaufanie.

Maciej Różański
Przewodniczący Komisji Skuterów Wodnych 
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 - Spała, 19-21.11.2021. Kolejne spotkanie szkoleniowe Komisji Sędziów w kadencji 2019-2022 w for-
mie tradycyjnej. Poza standardowymi procedurami omówienia sezonu 2021 oraz pandemicznego sezonu 
2020, a także zapoznaniem się z corocznymi zmianami w regulaminie UIM Komisja Sędziów wysłuchała 
szerokiej relacji Kol. Jerzego Wojewody ze Zgromadzenia Generalnego UIM. Istotną dla naszej Komisji 
oraz dla naszej Federacji informacją była kwestia, że na forum Zgromadzenia UIM została doceniona 
praca Kol. Szymona Nowaka, który jeździ na zawody jako Komisarz Techniczny z ramienia UIM. Bierze on 
udział jako Komisarz Techniczny UIM w zawodach różnej rangi międzynarodowej, w tym w prestiżowych 
Mistrzostwach Świata Formuły 2. 

- Spała, 04-06.11.2022. Spotkanie szkoleniowe Komisji Sędziów podsumowujące sezon 2022 oraz w 
dużej mierze podsumowujące kadencję 2019-2022 w zakresie pracy Komisji Sędziów. Na spotkaniu został 
omówiony szczegółowo sezon motorowodny 2022. Duży nacisk został położony na kwestię odpowiedniej 
obsady stanowisk sędziowskich na poszczególnych imprezach. W celu optymalizowania i osiągnięcia jak 
największej efektywności pracy zespołów sędziowskich na zawodach podjęto szereg czynności mających 
zapewnić jak najlepsze wyszkolenie składu sędziowskiego do obsługi wszystkich, zwłaszcza najbardziej 
kluczowych stanowisk. Idąc z duchem czasu i zmieniających się technologii podjęto m.in. decyzję o utwo-
rzeniu zespołu osób posiadających uprawnienia oraz umiejętności do obsługi obiektów latających typu 
dron podczas imprez motorowodnych, co powoduje możliwość wyeliminowania funkcji sędziego na znaku 
kursowym zapewniając jednocześnie optymalne możliwości obserwacji trasy oraz toru jazdy zawodników. 
Komisja podjęła również decyzję o przeprowadzeniu wiosną 2023 roku specjalnego szkolenia dla tych 
sędziów ze swojego grona, którzy w przyszłości zasilą zespół czynnie obsługujący drony podczas imprez 
motorowodnych organizowanych przez Federację Narodową. 

Na spotkaniu szkoleniowym w Spale w roku 2022 Komisja Sędziów wystosowała wniosek do Prezy-
dium PZMWiNW o nadanie stopni Sędziego Międzynarodowego Koleżankom Klaudii Glapie i Agnieszce 
Grajewskiej oraz Kolegom Norbertowi Żurkowi i Piotrowi Wenclowi. Wnioski te uzyskały aprobatę Prezy-
dium Zarządu PZMWiNW na posiedzeniu w dniu 25.11.2022 roku.

Reasumując podsumowanie pracy Komisji Sędziów  w zakresie obszaru szkoleniowego należy nadmie-
nić, iż zostały stworzone w okresie tej kadencji wszelkie warunki do tego, aby członkowie całej komisji sę-
dziów mogli w optymalny sposób poszerzać swoją wiedzę i pozostawać na bieżąco z wszelkimi zmianami 
zachodzącymi w regulaminach UIM. 

Działalność Komisji Sędziów to jednak przede wszystkim praca podczas rozgrywanych w naszym kraju, 
ale także na arenach międzynarodowych zawodach motorowodnych  i skuterów wodnych różnej rangi. 
Począwszy od zawodów krajowych w okręgach, poprzez eliminacje Motorowodnych Mistrzostw Polski, 
a skończywszy na imprezach najwyższej rangi czyli  Mistrzostwach Europy oraz Mistrzostwach Świata.

Zawsze dużą radością napawa nas fakt, że Komisja Sędziów może swoją pracą               i zaangażowa-
niem wspomóc organizatorów, ale przede wszystkim zawodników biorących udział w zawodach. 

W tym miejscu należy nadmienić, że mimo okresu pandemii Komisja Sędziów PZMWiNW obsłużyła 
w latach 2019-2022 kilkadziesiąt imprez motorowodnych na ternie naszego kraju. Większość z nich to 
zawody rangi Mistrzostw Świata oraz Mistrzostw Europy.

W komisji Sędziów PZMWiNW działają również Koleżanki i Koledzy, którzy wykonują swoje obowiązki 
Sędziego Sportu Motorowodnego, a także obowiązki Komisarza Międzynarodowej Federacji Motorowod-
nej UIM na arenach międzynarodowych w Europie i na świecie. 

Jako Komisja Sędziów PZMWiNW jesteśmy zaszczyceni, że mamy w swoim gronie członka Międzyna-

W kadencji 2019-2023 Komisja Sędziów Sportu Motorowodnego i Skuterów Wodnych działała w na-
stępującym składzie: 
Przewodnicząca

- Joanna Rau
Sekretarz Komisji

- Agnieszka Grajewska 
Członkowie

- Agnieszka Marek
- Klaudia Glapa
- Magdalena Magner – Płóciennik
- Maciej Różański

Skład Komisji nie ulegał zmianie przez cały okres kadencji. 
Komisja ukonstytuowała się w w/w składzie na pierwszym spotkaniu w trakcie szkolenia w Jarocinie 

w dniu 01.12.2019 roku. 
Cele jakie Komisja przed sobą postawiła to przede wszystkim dążenie do podnoszenia kwalifikacji ak-

tywnych sędziów oraz pozyskiwanie nowych członków komisji mogących zapewnić ciągłość jej pracy w 
przyszłości, dbanie o ekwipunek i wyposażenie sędziów na zawodach pozwalające im w jak najbardziej 
profesjonalny sposób przeprowadzać imprezy motorowodne zgodnie z ich rangą oraz wymogami regu-
laminów międzynarodowej federacji motorowodnej UIM oraz narodowej federacji PZMWiNW, wspieranie 
członków Komisji Sędziów PZMWiNW w rozwoju ich umiejętności i zdobywaniu doświadczenia również 
na arenach międzynarodowych oraz w strukturach UIM. 

Jak już wcześniej wspomniano jednym z ważniejszych celów Komisji Sędziów było doskonalenie 
umiejętności grona sędziowskiego, dlatego też w latach 2019-2022 Komisja Sędziów zorganizowała przy 
wsparciu Federacji Narodowej szereg szkoleń oraz spotkań podsumowujących pracę Komisji: 

- Jarocin, 29.11-01.12.2019. Spotkanie szkoleniowe otwierające nową kadencję pracy Komisji Sę-
dziów – ukonstytuowanie się nowego składu Komisji, inwentaryzacja posiadanego sprzętu do obsługi 
zawodów, zapotrzebowanie na nowy sprzęt. Podczas tego spotkania poza standardową procedurą omó-
wienia imprez jakie odbyły się w naszym kraju w bieżącym sezonie oraz szczegółowym zapoznaniu się 
ze zmianami regulaminu UIM, Komisja Sędziów zaproponowała podniesienie stopnia sędziowskiego do 
stopnia Sędziego Międzynarodowego Panu Szymonowi Markowi, co w późniejszym terminie uzyskało 
aprobatę Prezydium Zarządu PZMWiNW. 

Jak ogólnie wiadomo okres pracy Komisji w kadencji 2019 – 2022 przypada na trudny nie tylko dla 
naszej dyscypliny sportu czas pandemii, dlatego też w roku 2020 nie odbyło się spotkanie szkoleniowe 
w tradycyjnej formie. Zmiany regulaminowe oraz wszelkie inne kwestie natury organizacyjnej starano się 
omawiać w formie spotkań on-line w gronie zainteresowanych sędziów. 

8.  Sprawozdanie Komisji Sędziów Sportu Motorowodnego  
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rodowej Komisji Technicznej UIM – tzw. Comintechu a także członka UIM Cuncil w jednej osobie, Kolegę 
Profesora Jerzego Wojewodę, który w doskonały sposób reprezentuje PZMWiNW oraz Komisję Sędziów 
w najwyższych strukturach UIM. 

Komisja Sędziów PZMWiNW posiada w swoim gronie także Koleżanki i Kolegów czynnie wykonujących 
obowiązki Komisarzy Technicznych oraz Komisarzy Sportowych UIM. Są to : Kolega Jerzy Wojewoda, 
Kolega Szymon Nowak, Koleżanka Agnieszka Grajewska, Koleżanka Joanna Rau.

Na sezon motorowodny 2023 przy aprobacie Prezydium Zarządu PZMWiNW nominację na Komisarza 
UIM poza osobami wyżej wymienionymi otrzymał również Kolega Jakub Czajka.

Jesteśmy bardzo wdzięczni całej Komisji Sędziów PZMWiNW za zaangażowanie, pracę pełną pasji, 
wymagającą często poświęcenia prywatnego czasu i za ich wkład w możliwość rozgrywania zawodów 
motorowodnych, w których zawodnicy mogą walczyć o soje cele i realizować marzenia. 

W tym miejscu pragniemy podziękować za pomoc w pracy w kadencji 2019-2022:
- Prezydium Zarządu oraz Zarządowi PZMWiNW z Panem Prezesem Franciszkiem Haberem na czele,
- Sekretarzowi Generalnemu PZMWiNW, Panu Pawłowi Szabelewskiemu,
- Wiceprezesowi PZMWiNW ds. Sportu Motorowodnego, Panu Tomaszowi Wenclowi,
- Dyrektor Biura PZMWiNW, Pani Anicie Koźlickiej oraz całemu zespołowi biura PZMWiNW,
- Przewodniczącemu i Komisji Sportu Motorowodnego, 
- Przewodniczącemu i Komisji Skuterów Wodnych.
W osobnych szczególnie ciepłych słowach pragniemy podziękować organizatorom imprez motorowod-

nych, dziękując za ich zaangażowanie oraz otwartość na współpracę.
Na zakończenie specjalne, szczególne i ogromne podziękowania dla zawodników walczących w każ-

dym sezonie o jak najlepsze wyniki. 
Gratulujemy sukcesów wszystkim medalistom kadencji 2019-2022.
Dziękujemy wszystkim zawodnikom za Waszą pasję, Waszą pracę, Waszą wiarę            w końcowy suk-

ces, Wasze ogromne zaangażowanie. Bez Was – Drodzy Zawodnicy – nie było by czego podsumowywać. 
Życzymy Wam, ale także i sobie, aby nasze dyscypliny sportu rozwijały się dynamicznie i abyśmy wspólnie 
mogli cieszyć się z Waszych sukcesów. 

Joanna Rau
Przewodnicząca Komisji Sędziów Sportu Motorowodnego i Skuterów Wodnych

Działalność sportową Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego, zarówno w sporcie 
powszechnym jak i kwalifikowanym oraz osiągnięcia sportowców w okresie 2019 -2022, należy ocenić 
jako bardzo dobre.

Organizacja zawodów w narciarstwie wodnym odbyła się zgodnie z zaplanowanym corocznym kalen-
darzem imprez. Pomimo pandemii, narciarze wodni zorganizowali wszystkie główne krajowe imprezy. W 
sporcie powszechnym nasi instruktorzy co roku organizowali w kilku województwach imprezy sportowe 
„Lato z motorowodniakami”. Odbywały się również szkolenia sędziów.

2019 rok
W 2019 roku Mistrzostwa Europy Juniorów i Seniorów w narciarstwie wodnym za wyciągiem odbyły się 

w Mińsku na Białorusi. Zawodnicy z wielu krajów zacięcie rywalizowali, prezentując bardzo wysoki poziom 
umiejętności. Polskę reprezentowali: Siedlarski Jakub, Wycisk Mateusz, Szumański Ksawery, Koszycka 
Gabriela, Piątek Maja. Zawodnicy zdobyli w kategorii U15 drużynowo srebrny medal, natomiast Wycisk 
Mateusz indywidualnie zdobył srebrny medal w slalomie, oraz brązowe medale w skokach i w trójkom-
binacji. Bardzo udany występ naszej reprezentacji, a przede wszystkim sukces naszych najmłodszych 
zawodników, pozwoliły nam w przyszłości liczyć na medale w kategorii U19  i Open.

W Mistrzostwach Europy w narciarstwie wodnym za wyciągiem w kategorii Open (także rozegranych 
w Mińsku) polska reprezentacja w składzie Kazek Dawid, Pieczonka Bartosz, Zawadzki Erwin, Boryse-
wicz Kamil, Polkowska Zuzanna, Kazek Anna, zajęła 4 miejsce drużynowo. Indywidualnie złoty medal w 
skokach zdobył Borysewicz Kamil. Bardzo dobre wyniki w skokach uzyskali: Polkowska Zuzanna (5 miej-
sce), Zawadzki Erwin (6 miejsce). W konkurencji jazda figurowa Kazek Dawid zajął  bardzo dobre 5 miej-
sce. Polscy zawodnicy udowodnili swymi występami, że należą do ścisłej czołówki światowej.

W 2019 roku odbyły się także liczne imprezy krajowe i międzynarodowe oraz zgrupowania kadry Polski. 
Pod egidą PZMWiNW zorganizowano następujące imprezy o Mistrzostwo Polski:

- MP w jeździe figurowej za motorówką w Skulsku (13-14.07.2019);                                                   
- MP w slalomie za motorówką w Żninie (20-21.07.2019);
- MP w skokach za motorówką w Iławie (21-22.09.2019);
- MP na dużym wyciągu w Szelmencie (23-24.08.2019).
Odbyły się również imprezy międzynarodowe:
- Konkurs Skoków LOTTO Netta Cup w Augustowie (26.07.2019);
- Puchar Europy (Grand Prix) za wyciągiem w Szelmencie (24-25.08.2019).
Wszystkie wspomniane imprezy cieszyły się dużym zainteresowaniem i stały na wysokim poziomie 

sportowym.
Jednym z najważniejszych założeń strategii naszego związku jest promowanie i upowszechnienie na-

szych związkowych dyscyplin. W 2019 roku PZMWiNW otrzymał dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w kwocie 30.000 złotych na promocję narciarstwa wodnego i wakeboardu podczas akcji „Lato z motoro-
wodniakami” w ramach programu „Projekty upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowane przez 
polskie związki sportowe”. Zadania były realizowane na terenie trzech województw (śląskiego, podlaskie-
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go i  warmińsko-mazurskiego), w następujących miejscowościach: Rogoźnik, Rzeczyce, Szelment, Iława i 
Giżycko. W zawodach wzięło udział ponad 300 dzieci. Młodzież miała okazję zapoznać się z podstawami 
obydwu dyscyplin jak również popływać pod okiem profesjonalnych instruktorów. Wielokrotnie był to dla 
nich pierwszy kontakt ze sportami wodnymi. Podczas wszystkich zawodów z udziałem dzieci zapoznawa-
no je z zasadami bezpiecznego wypoczynku i rekreacji nad wodą.

2020 rok
Rok 2020 był trudnym okresem. Z powodu pandemii COVID-19 zostały odwołane główne światowe 

zawody w narciarstwie wodnym z kalendarza międzynarodowej federacji IWWF. Natomiast w kraju, dzięki 
ogromnej determinacji organizatorów oraz wprowadzeniu przez PZMWiNW szczególnych procedur w za-
kresie bezpieczeństwa, udało się zorganizować wszystkie główne zawody mistrzowskie: 

- MP w jeździe figurowej za motorówką w Skulsku (19.07.2020);
- MP w skokach i slalomie za motorówką w Augustowie (12-13.09.2020);
- MP za wyciągiem w Szelmencie (29-30.08 2020).
Pomimo trudności zorganizowano także dla kadry narodowej 4 obozy szkoleniowe: w Skulsku i Przyje-

zierzu (1-17.07.2020), w czeskim Hawirzowie (1-13.08.2020), w Szelmencie (14-27.08.2020) oraz w Au-
gustowie (1-11.09.2020).

Odbyły się również zawody międzynarodowe:
- Puchar Europy (Grand Prix) za wyciągiem w Szelmencie (28-29.08.2020).
Rok 2021
W 2021 roku Polska była organizatorem Mistrzostw Świata za wyciągiem w kategorii Open. Zawody 

odbyły się w dniach 10-12.09.2021 roku w Sosnowcu w ośrodku sportów wodnych Wake Zone Stawiki i 
zakończyły się dużym sukcesem organizacyjnym. W opinii Międzynarodowej Federacji Narciarstwa Wod-
nego i Wakeboardingu IWWF oraz w opiniach przedstawicieli wszystkich ekip, były to jedne z najlepiej zor-
ganizowanych zawodów tej rangi w historii. Na mistrzostwach ustanowiono fantastyczny rekord świata 
w skokach. Dokonał tego Słowak Vasko Aleksander, który oddał skok na odległość 70,3 m. Polska ekipa 
zajęła drużynowo wysokie 4 miejsce.

Tego samego roku polska ekipa juniorów na ME za wyciągiem we Friedbergu (Niemcy) zdobyła brązo-
wy medal drużynowo. Indywidualnie Szumański Ksawery wywalczył brązowy medal w jeździe figurowej.

W przypadku mistrzowskich zawodów krajowych wykonano cały zaplanowany kalendarz:
- MP w skokach i slalomie za motorówką w Iławie (17-18.07.2021);
- MP w jeździe figurowej za motorówką w Augustowie (25.07.2021);
- MP za wyciągiem w Augustowie (28-29.08.2021).
Tradycyjnymi punktami w programie międzynarodowych imprez narciarskich organizowanych w na-

szym kraju były też:
- Konkurs Skoków LOTTO Netta Cup w Augustowie (24.07.2021);
- Puchar Europy (Grand Prix) za wyciągiem w Augustowie (27.07.2021).
Ponadto w Sosnowcu odbył się międzynarodowy konkurs skoków „Sosnowiec Jumps” poprzedza-

jący MŚ. 
Rok 2022
W 2022 roku Mistrzostwa Europy Juniorów i Seniorów w narciarstwie wodnym za wyciągiem odbyły 

się w miejscowości Weert – Holandia. Zawodnicy z wielu krajów zacięcie rywalizowali, prezentując bar-
dzo wysoki poziom umiejętności. Polskę reprezentowali: w kategorii wiekowej U15: Szumańska Emilia, 

Cyl Dominika, Drewiczewski Jakub, Klukowski Kacper. Nasi zawodnicy zdobyli w tej kategorii drużynowo 
srebrny medal. Ponadto Szumańska Emilia zdobyła złoty medal w slalomie oraz srebrny medal w jeździe 
figurowej, a Cyl Dominika złoty medal w skokach i srebrny medal w trójkombinacji. Bardzo dobre wyniki 
naszych najmłodszych zawodników pozwalają nam w przyszłości liczyć na medale w wyższych katego-
riach wiekowych  - U19 oraz Open.

Również juniorzy w kategorii wiekowej U19 odnieśli sukces. Drużyna w składzie Janik Oliwia, Koszycka 
Gabriela, Bartoszewska Ewa, Szumański Ksawery, Wycisk Jakub, zdobyła brązowy medal. Indywidualnie 
Janik Oliwia zdobyła brązowy medal w skokach, Koszycka Gabriela złoty medal w figurach, Szumański 
Ksawery złoty medal w figurach oraz Wycisk Jakub srebrny medal w skokach, brązowy medal w figurach 
i srebrny medal w trójkombinacji. W kategorii senior + 55 Drewiczewski Jarosław zdobył złoty medal w 
figurach, srebrny medal w skokach i złoty medal w trójkombinacji.                                                

W ME za wyciągiem w kategorii Open, które rozgrywane były równolegle z ME juniorów i seniorów, 
polska reprezentacja w składzie Kazek Dawid, Pieczonka Bartosz, Zawadzki Erwin, Borysewicz Kamil, 
Polkowska Zuzanna, Siedlarski Jakub, Koszycka Gabriela zajęła drużynowo 4 miejsce. Indywidualnie Za-
wadzki Erwin zdobył brązowy medal, a Polkowska Zuzanna srebrny medal w skokach. 

W 2022 roku odbyły się także liczne imprezy krajowe i międzynarodowe oraz zgrupowania kadry Polski. 
Pod egidą  PZMWiNW zorganizowano  następujące imprezy o Mistrzostw Polski:

- MP w skokach i jeździe figurowej za motorówką w Ełku (23-24.07.2022);
- MP w slalomie za motorówką w Augustów (30-31.07.2022);                                                                                                                                                                                           
- MP na dużym wyciągu w Szelmencie (27-28.08.2022);
- Puchar Europy (Grand Prix) za wyciągiem w Szelment (28.08.2022);
- Konkurs Skoków LOTTO Netta Cup w Augustowie (12.08.2022).
Wszystkie wspomniane imprezy cieszyły się dużym zainteresowaniem i stały na wysokim poziomie 

sportowym.
Promowanie i upowszechnienie narciarstwa wodnego i wakeboardu odbywało się - jak w poprzednich 

sezonach - poprzez realizację zajęć z cyklu „Lato z motorowodniakami”. PZMWiNW otrzymał dotację z 
Ministerstwa Sportu i Turystyki na promocję tych dyscyplin w ramach programu „Projekty upowszech-
niania sportu dzieci i młodzieży realizowane przez polskie związki sportowe”. Zadania były realizowane 
na terenie kilku województw (śląskiego, podlaskiego, warmińsko-mazurskiego, małopolskiego, kujawsko-
-pomorskiego, wielkopolskiego i zachodnio-pomorskiego). Młodzież miała okazję zapoznać się z pod-
stawami obydwu dyscyplin, jak również popływać pod okiem profesjonalnych instruktorów. W związku z 
powyższym kładziono nacisk na naukę podstaw tj. właściwego korzystania ze sprzętu (desek, kamizelek, 
wiązań czy kasków), zachowania po upadku czy też utrzymania odpowiedniej pozycji i techniki. Po ta-
kim przeszkoleniu uczestnicy mogli spróbować swoich sił w zawodach. Każde dziecko biorące udział w 
ww. wydarzeniu opanowało podstawowe umiejętności jazdy na wodzie takie jak: start czy skręt. Podczas 
wszystkich zabaw z udziałem dzieci zapoznawano je z zasadami bezpiecznego wypoczynku na wodzie.

Podsumowując, coraz większe zainteresowanie narciarstwem wodnym poprzez prowadzone akcje 
szkoleniowe oraz organizację zawodów mistrzowskich to dobry prognostyk na najbliższe lata dla tej dys-
cypliny. 

Wiesław Kurnik
Przewodniczący Komisji Narciarstwa Wodnego
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Sprawozdanie Komisji Wakeboardu
1. Skład komisji. Władze i organizacja pracy

W czasie trwania okresu sprawozdawczego liczba klubów ewoluowała i na dzień dzisiejszy przedstawia 
się następująco:

- Slalom Warszawa
- SKWINW Szczecinek
- KS Acroboard Łomianki
- KW Margo9 Margonin 
- SSE Kartel Wieliczka
- KS Floating Szczecin
- KS Wake Family Brwinów
- Avalon Warszawa
- KS Wake Zone Stawiki
- RSSW Radom

2. Posiedzenia komisji
W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 posiedzenia Komisji Wakeboardu. Członkowie komisji za-

mieszkują w dość odległych od siebie miejscowościach. Komisja działała na co dzień przede wszystkim w 
oparciu o internetowe forum, kontakt mailowy i telefoniczny. Również w oparciu o te środki przeprowadza-
ne są na bieżąco konsultacje, dyskusje i głosowania w sprawie decyzji i uchwał komisji. 

W czasie posiedzeń komisji oprócz spraw bieżących zatwierdzono szereg przepisów i ich kolejnych 
nowelizacji regulujących uprawianie wakeboardu w Polsce, a w szczególności:

- Regulamin Mistrzostw Polski;
- Regulamin powoływania kadry narodowej;
- Regulamin startu w zawodach międzynarodowych oraz Mistrzostwach Europy i Mistrzostwach Świata; 
- Regulamin sędziowski; 
- Regulamin przyznawania licencji zawodniczych;
- Organizacja szkoleń sędziowskich i instruktorskich;
- Koordynacja kalendarza zawodów.
W okresie sprawozdawczym władze komisji przedstawiały się następująco:
Przewodniczący: Marek Łojek (Łomianki)
Członek: Arkadiusz Helsner (Warszawa)
Członek: Agata Wilanowska (Sosnowiec)

3. Kadra szkoleniowa i szkolenie
Wakeboard był w Polsce do niedawna dyscypliną zupełnie nieznaną. Poprzez duże analogie techniki 

sportowej z kitesurfingiem i snowboardem udział instruktorów z tych dyscyplin umożliwił szkolenie spor-
towe w wakeboardzie. W 2018 roku przez Marka Łojka został przygotowany autorski program szkolenia 
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instruktorów wakeboardu. Pomimo wysiłków ze strony Komisji i władz Związku nie udało się zebrać odpo-
wiedniej liczby osób umożliwiającej przeprowadzenie kursu instruktorskiego.
4. Sędziowie

W trosce o prawidłowy przebieg zawodów i podnoszenie dyscypliny na wyższy poziom, w okresie spra-
wozdawczym przeprowadzono kurs sędziowski w 2019 roku. Ze względu na międzynarodowy charakter 
zdobywania uprawnień sędziowskich wiele osób uzyskało uprawnienia na kursach organizowanych za 
granicą. W 2022 roku została przeprowadzona weryfikacja uprawnień i część sędziów ze względu na brak 
uczestnictwa w seminariach zostało zdegradowanych. Na dzień dzisiejszy uprawnienia sędziowskie po-
siadają 23 osoby, z czego aktywnie sędziujących w latach 2019-2023 było 11 osób. 
5. Kluby i zawodnicy

W okresie sprawozdawczym liczba klubów wakeboardowych zrzeszonych przy PZMWiNW osiągnęła 
12 podmiotów. Ustawa o sporcie obliguje zawodników do posiadania licencji zawodniczej. Liczba zawod-
ników posiadających licencje zawodnicze wzrosła z 320 na początku okresu sprawozdawczego do 425 
zawodniczek i zawodników na koniec sezonu zawodów w 2022 roku. Aktywnie startujących na zawodach 
było 187 osób.
6. Kadra narodowa

Kadra narodowa powoływana jest dwukrotnie w roku: na pierwszą połowę następnego roku kalenda-
rzowego spośród zawodników, którzy uzyskali najlepsze wyniki w poprzednim roku; na drugą połowę roku 
skład kadry jest korygowany w oparciu o wyniki pierwszych ważnych zawodów w sezonie. Kadra narodo-
wa w wakeboardzie liczy aktualnie 9 osób. Jej regulamin dostosowany jest do przepisów Ustawy o Sporcie 
i PZMWiNW.
7. Sitwake – wakeboard seated

Począwszy od 2018 roku rozgrywane są zawody w konkurencji Sitwake /Seated/ dla osób niepełno-
sprawnych. W tymże roku konkurencja ta została dołączona do programu Mistrzostw Polski. Corocznie w 
Mistrzostwach polski bierze udział 3-7 osób.
8. Zawody krajowe

Komisja wypracowała system rozgrywania i koordynacji kalendarza imprez i współpracuje z organiza-
torami imprez wakeboardowych niższej rangi. Ma to na celu uniknięcie nakładania się na siebie terminów 
zawodów. Poniżej zestawienie imprez wakeboardowych organizowanych przez kluby i PZMWiNW w okresie 
sprawozdawczym. Obok tytularnych zawodów corocznie w kalendarzu znajdowały się imprezy niższej rangi, 
organizowane na wyciągach wielosłupowych, dwusłupowych i za wyciągarkami. Niestety, ze względu na 
pandemię COVID liczba tych zawodów drastycznie spadła, ograniczając się do Mistrzostw Polski. Ze wzglę-
du na brak zainteresowania uprawianiem wakeboardu za motorówką od 2019 roku nie są organizowane w 
Polsce żadne zawody w tej odmianie wakeboardu. Zestawienie imprez tytularnych wygląda następująco:

Rok 2019
- Mistrzostwa Polski - Brwinów
- Mistrzostwa Polski na wyciągu 2 słupowym - Szczecin
- Mistrzostwa Europy w kategoriach Open - Sosnowiec
Rok 2020
- Mistrzostwa Polski – Sosnowiec
- Mistrzostwa Polski na wyciągu 2 słupowym – Bielawa
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Rok 2021
- Mistrzostwa Polski – Brwinów
- Mistrzostwa Polski na wyciągu 2 słupowym – Łódź
Rok 2022
- Mistrzostwa Polski – Brwinów
- Mistrzostwa Polski na wyciągu 2 słupowym - Trzciany

9. Zawody międzynarodowe
W latach 2019-2023 roku zawodnicy z naszego kraju brali udział w zawodach najwyższej rangi. Oto 

największe osiągnięcia w poszczególnych latach:
Rok 2019
Mistrzostwa Europy w kategorii Open - Sosnowiec
- Agnieszka Kobylańska: 3 miejsce - wakeskate Open
- Igor Sikorski: 3 miejsce - wakeboard Seated
Mistrzostwa Europy Juniorów i Seniorów - Beckum (Niemcy)
- Martyna Andrzejczak: 3 miejsce - wakeskate Junior U19
- Julia Łupij: 4 miejsce - wakeboard Junior U15
- Marcin Maćkowski: 3 miejsce - wakeboard Weteran 40+
- Aleksandra Tomkowicz: 1 miejsce - wakeboard Weteran 40+
- Julia Wengrzyńska, 2 miejsce - wakeboard Weteran 40+
Rok 2020
W tym roku ze względu na pandemię COVID-19 nie odbyły się zawody rangi Mistrzostw Europy i Mi-

strzostw Świata.
Rok 2021 
Mistrzostwa Europy w kategorii Open - Beckum (Niemcy)
- Julia Łupij: 5 miejsce -  wakeboard Open
- Martyna Andrzejczak: 5 miejsce - wakeskate Open
Rok 2022
Mistrzostwa Europy w kategorii Open - Thisted (Dania)
- Martyna Andrzejczak: 2 miejsce - wakeskate Open
- Agnieszka Kobylańska: 3 miejsce - wakeskate Open
- Julia Łupij;: 5 miejsce - wakeboard Open
- Drużynowo Reprezentacja Polski zajęła 4 miejsce
Mistrzostwa Europy Juniorów i Seniorów - Thisted (Dania)
- Patryk Łojek: 3 miejsce - wakeboard Junior U18
- Elżbieta Nitsze: 2 miejsce -  wakeboard Masters +30
- Marcin Maćkowski; 1 miejsce - wakeboard Weteran +40
- Julia Łupij: 6 miejsce - wakeboard Junior U18
- Maciej Bonder: 5 miejsce -  wakeboard Weteran +40
- Drużynowo Reprezentacja Polski zajęła 6 miejsce
Mistrzostwa Świata - Bangkok (Tajlandia)
- Elżbieta Nitsze: 1 miejsce -  wakeboard Weteran +40
- Martyna Andrzejczak: 4 miejsce - wakeskate Open

- Agnieszka Kobylańska: 6 miejsce - wakeskate Open
- Igor Sikorski: 4 miejsce - wakeboard Seated
- Patryk Łojek: 7 miejsce - wakeboard Junior U18
- Drużynowo Reprezentacja Polski zajęła 7 miejsce

10. Finanse
W okresie sprawozdawczym komisja, a później organizatorzy zawodów otrzymywali dofinansowania 

na organizowanie zawodów rangi Mistrzostw Polski i Pucharu Polski. W pełni sfinansowane były nastę-
pujące imprezy:

- obozy kadry;
- wyjazdy na imprezy rangi Mistrzostw Europy medalistów tych imprez w kategoriach juniorskich i open;
- częściowe finansowanie wyjazdów na Mistrzostwa Europy i Mistrzostwa Świata.

11. Podsumowanie
Wakeboard i Wakeskate to „najmłodsze dziecko” sportów wodnych. Po kilku latach eksperymentów 

udało się stworzyć zasady funkcjonowania tej dyscypliny sportowej, zgodne z obowiązującym w Polsce 
porządkiem prawnym i zgodne z przepisami IWWF. 

Niewątpliwie dyscyplina się rozwija. Tworzy się coraz więcej wyciągów, przy których ze względu na 
stosunkowo niewielkie koszty treningu buduje się strukturę dyscypliny.

Rozwój wakeboardu w Polsce zależy od kilku czynników, jednak najważniejsze z nich to wyszkolenie 
kadry trenerskiej oraz sędziów. Biorąc pod uwagę liczbę zdobywanych medali na tytularnych zawodach 
oraz miejsca polskich zawodników w światowym rankingu w ostatnich latach, poziom wyszkolenia zawod-
ników w Polsce dynamicznie wzrasta. 

Marek Łojek
Przewodniczący Komisji Wakeboardu
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Kadencja, która przypadała na lata 2019 -2023 to okres wyjątkowy, ponieważ cały świat zmagał się z 
pandemią Covid-19. Sytuacja ta miała również kolosalny wpływ na wszystkie dyscypliny sportowe. Wiele 
imprez zostało odwołanych lub przeniesionych na inne terminy. Problem ten nie ominął również Narciar-
stwa Wodnego. Federacje międzynarodowe postanowiły odwołać wiele imprez.

Najtrudniejsze były lata 2020 i 2021. W Polsce pomimo dużych trudności, udało się zorganizować, 
we wszystkich wymienionych latach zawody rangi Mistrzostw Polski, co było poważnym wyzwaniem dla 
organizatorów i sędziów.

W Polsce w 2020 roku były zaplanowane Mistrzostwa Świata w narciarstwie wodnym za wyciągiem w 
Sosnowcu, które ze względu na pandemię zostały przeniesione na koniec sezonu 2021. W Mistrzostwach 
Świata w Sosnowcu w składzie zespołu sędziowskiego znaleźli się również polscy sędziowie, a same 
zawody zostały ocenione bardzo dobrze pod każdym względem.

Niezależnie od sytuacji pandemicznej, w narciarstwie wodnym mają miejsce systematyczne zmiany, 
które dotyczą zarówno przepisów jak i sprzętu, co wymaga od sędziów stałego doskonalenia w zakresie 
przepisów i obsługi nowych urządzeń technicznych.

Wsparciem dla polskich sędziów były seminaria szkoleniowe zorganizowane w Świeradowie Zdroju w 
roku 2021 i 2022. W latach objętych niniejszą kadencją 3 sędziów zdało egzaminy na sędziów krajowych, 
a kolejni są w trakcie stażu sędziowskiego.

W trakcie kadencji środowisko nart wodnych zostało dotknięte dużą stratą - odeszli od nas dwaj dosko-
nali międzynarodowi sędziowie, a przede wszystkim wspaniali ludzie: Jan Marcinkowski i Jacek Zasępa. 
Obaj z nartami wodnymi byli związani od zawsze, najpierw jako zawodnicy, potem działacze i sędziowie 
– zawsze służyli swoją pomocą i doświadczeniem.

Aktualnie grono sędziów liczy 25 osób, w tym 6 osób z uprawnieniami międzynarodowymi. Jesteśmy 
również reprezentowani we władzach Międzynarodowej Federacji przez kolegę Michała Mosia, który jed-
nocześnie jest ekspertem i doradcą w Komisji ds. Narciarstwa Wodnego za Wyciągiem (Cableski Council). 
Udział naszego przedstawiciela w Kongresach organizowanych przez Międzynarodową Federację, pozwa-
la sędziom na bieżąco śledzić i wpływać na zmianę regulaminów sportowych.

W obecnym roku wiosną odbędą się międzynarodowe seminaria sędziowskie, stanowiące kolejną 
okazję do podniesienia kwalifikacji. Mamy nadzieję, że otrzymamy wsparcie Prezydium PZMWiNW, które 
pozwoli kilkorgu sędziom uczestniczyć w nim, a omawiane w tym gronie informacje, doświadczenia i 
rozwiązania przenieść na grunt krajowy.

Waldemar Bedner
Przewodniczący Komisji Sędziów Narciarstwa Wodnego

I. Sprawy organizacyjne
W okresie sprawozdawczym Komisja Inspektorów Technicznych i Rzeczoznawców rozpoczęła działa-

nie w składzie w składzie:
Przewodniczący

- Waldemar Bytner
Członkowie

- Andrzej Prądzyński (odpowiedzialny za sprawy dotyczące rzeczoznawców)
- Aleksandra Janik (sekretarz Komisji)
- Anita Koźlicka 
- Kazimierz Szklarz
- Wojciech Popławski
- Leszek Aleksander Muczyński 
- Paweł Szczepanik 
- Stanisław Różalski
- Tomasz Nowak

W drugiej połowie 2021 r. z powodów osobistych kol. Waldemar Bytner zrezygnował z pełnienia funkcji 
przewodniczącego Komisji, obowiązki te przejął kol. Andrzej Prądzyński. Spotkania Komisji odbywały się 
w miarę potrzeb, w stałym kontakcie z kierownictwem Związku. W spotkaniach uczestniczył Paweł Szabe-
lewski – Sekretarz Generalny PZMWiNW.

II. Działania Komisji w okresie sprawozdawczym
W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 5 spotkań ( zgodnie z załączonymi protokołami) oraz sze-

reg nieprotokołowanych spotkań roboczych poszczególnych członków Komisji z Sekretarzem General-
nym, wynikających z potrzeb chwili.

Podjęte tematy w ramach działań Komisji:
-  stałe działania Inspektorów Technicznych związane z rejestracją jachtów zgodnie aktualnie obowią-

zującym (do 31.07.2020 r.) systemem i prowadzeniem przez Związek Centralnego Rejestru Statków 
sportowo-rekreacyjnych o długości do 24 m,

-  prowadzenie przez upoważnionych Inspektorów Związku przeglądów technicznych jachtów, wysta-
wianie zaświadczeń niezbędnych do rejestracji i prowadzenie dla zainteresowanych rejestracji jedno-
stek w Systemie Reja 24 (od 01.8.2023 r.),

-  stałe działania Rzeczoznawców PZMWiNW, według ustalonego trybu postępowania i zgodnie z zapo-
trzebowaniem klientów indywidualnych i instytucjonalnych. (Wyceny wartości sprzętu, wycena usunię-
cia szkód, ocena sytuacji wypadkowych, opinie tech., itp.),

11.  Sprawozdanie Komisji Sędziów Narciarstwa Wodnego 12.  Sprawozdanie Komisji Inspektorów Technicznych  
i Rzeczoznawców
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-  doprowadzenie do końca procesu certyfikacji czynnych (aktywnych) Inspektorów Technicznych 
PZMWiNW i zapisania zawodu „Inspektor Techniczny ds. Motorowodnych” w Zintegrowanym Syste-
mie Kwalifikacji Zawodowych - wpis uzyskany 16.12.2019 roku,

-  weryfikacja list Inspektorów Technicznych i Rzeczoznawców PZMWiNW pod kątem ich aktywności i 
gotowości do realizacji zadań,

-  prowadzenie prac ukierunkowanych na przygotowanie do wdrożenia nowego rozporządzenia o re-
jestracji jachtów sportowo-rekreacyjnych o długości do 24 metrów w oparciu o jednolity centralny 
system rejestracji Reja 24, wchodzący w życie 01.08.2020 roku,

-  dostosowanie Związkowego Centralnego Rejestru Statków pod kątem wydawania zaświadczeń i cer-
tyfikatów spełniających wymagania dokumentów potrzebnych do rejestracji w systemie Reja 24, 

-  zapoznanie z systemem Reja 24 Inspektorów Technicznych PZMWiNW deklarujących gotowość pod-
jęcia pracy w nowym systemie,

- przekazanie list Inspektorów Technicznych PZMWiNW do organizatorów nowego systemu rejestracji,
-  zorganizowanie udziału Inspektorów PZMWiNW w szkoleniach nt. działania i obsługi systemu Reja 24 

przygotowanych przez organizatorów/operatorów systemu (czerwiec/lipiec 2020 r.),
-  prace nad przygotowaniem procesu certyfikacji i wpisania zawodu „Rzeczoznawca ds. motorowod-

nych” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji Zawodowych,
-  opracowanie podstawowych zasad i procedur wymaganych do przeprowadzenia certyfikacji pozwa-

lających uzyskać wpis do ZSK;
-  przeprowadzenie certyfikacji obejmującej aktualnie czynnych rzeczoznawców PZMWiNW. Wpis do 

ZSK uzyskany 11.01.2023 r. 
Przeszkolenie przygotowujące i certyfikacja przygotowana, przeprowadzenie czeka tylko na możliwości 

lokalowo-terminowe.
W podsumowaniu realizowanych zadań należy pamiętać, że od marca 2020 r.  do końca maja 2022 r. 

działalność Komisji Technicznej była mniej lub bardziej ograniczona stanem pandemii, a potem praktycz-
nie do końca 2022 często przywoływanym stanem zagrożenia epidemicznego. Ponadto, pojawiające się 
większe zróżnicowanie i trudności ekonomiczne, tak społeczeństwa jak i instytucji, wpłynęło na znaczne 
zmniejszenie ilości zleceń szczególnie w zakresie działania Rzeczoznawców Związku.

Aby utrzymać rangę  PZMWiNW w świecie wodniaków należy zwrócić uwagę na konieczność stałej 
aktualizacji posiadanej bazy działań Komisji, ale również rozszerzania dotychczasowej oferty (jak np. prze-
glądy jachtów morskich, współdziałanie z ubezpieczycielami, itp.).

III. Aktywności w liczbach

Rzeczoznawcy

Rok Liczba zarejestrowanych rzeczoznawców

2019 36

2020 32

2021 30

2022 28

Rok Liczba zarejestrowanych prac rzeczoznawców

2019 56

2020 30

2021 34

2022 19

Inspektorzy

Rok Liczba inspektorów technicznych

2019 48

2020 45

2021 42

2022 40

Rejestracje w Centralnym Rejestrze Statków PZMWiNW i w Reja 24

Rok Liczba rejestracji w CRS PZMWiNW

2019 4476

2020 (do 31.07) 3878

2021 -

2022 -

Rok Liczba rejestracji wykonanych przez Insp. Tech. Związku w Reja 24

2019 -

2020 (od 1.08) 327

2021 2582

2022 3539

Wykonane przeglądy techniczne / wydane certyfikaty

Rok Liczba przeglądów

2019 1895

2020 1472

2021 2169

2022 2270

Andrzej Prądzyński
Przewodniczący Komisji Inspektorów Technicznych i Rzeczoznawców
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Członek komisji
- kpt. Jerzy Makuch 

Z dniem 01.11.2021 roku dokooptowano do składu Komisji Morskiej koleżankę Anetę Mikucką z zadaniem 
wzmocnienia Komisji Weryfikacyjnej Uprawnień Motorowodnych i prowadzenia bieżącej dokumentacji.

Pion Morski koncentrował swoją działalność w minionej kadencji w n/w działach:

I. ZAGADNIENIA LEGISLACYJNO – PRAWNE
Opracowano opinie i wnioski oraz aktualizacje do n/w przepisów państwowych i związkowych:
1.  Opinia w sprawie pakietu projektów ustaw i rozporządzeń Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej w sprawie rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 metrów.
2.  Opinia w sprawie wspólnego z Polskim Związkiem Żeglarskim pisma do Ministra Gospodarki Mor-

skiej w sprawie opłat rocznych za użytkowanie gruntów pokrytych wodami.
3.  Opinia do Ministra Sportu i Turystyki w sprawie  przeprowadzania egzaminów w warunkach ograni-

czeń związanych z pandemią Covid 19.
4.  Opinia rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie liczenia osób 

przebywających na statkach.
5.  Opracowano projekt zmian w rozporządzeniu Ministra Sportu i Turystyki z dnia 09.04.2013 roku w 

sprawie uprawiania turystyki wodnej dotyczących wymagań egzaminacyjnych na stopnie Motoro-
wodnego Sternika Morskiego i Kapitana Motorowodnego.

6.  Opinia w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  dotyczącego stref zamknię-
tych dla żeglugi na morskich wodach wewnętrznych i morzu terytorialnym RP.

7.  Opracowano stanowisko Pionu Morskiego w sprawie zmian w przepisach regulujących uprawianie 
turystyki wodnej. Zaproponowano zmiany dotyczące drabinki stopni motorowodnych oraz warunków 
egzaminowania na poszczególne stopnie.

8.  Wypracowano opinię w sprawie projektu zmian w Ustawie o bezpieczeństwie morskim.
9. Opracowano wykaz patentów uznawanych przez administrację morską Chorwacji.
10.  Kontynuowano działania mające na celu ustalenie statusu certyfikatów ISSA – zakończone osta-

tecznie stanowiskiem Ministra Sportu i Turystyki oraz Ministra Gospodarki Morskiej nie uznającym 
tych certyfikatów za dokumenty uprawniające do prowadzenia jednostek w turystyce wodnej. W 
efekcie z rynku egzaminacyjnego zniknęły podmioty zajmujące się wydawaniem tych certyfikatów.

11.  Dokonano analizy i uaktualniono n/w regulaminy i wytyczne:
- regulamin Pionu Morskiego PZMWiNW;
- regulamin Komisji Weryfikacyjnej Uprawnień Motorowodnych;
- zasady naboru na stanowisko egzaminatora na stopień Motorowodnego Sternika Morskiego;
- wytyczne do weryfikacji na stopnie motorowodne z uprawnień zawodowych;
- regulamin nagrody Bursztynowa Śruba i wyróżnienie Złota Śruba.

12.  Dokonano weryfikacji zadań nawigacyjnych obowiązujących na egzaminach na stopień motoro-
wodnego Sternika Morskiego.

13.  Opracowano zestaw nowych pytań - szczególnie z nawigacji - do testów na stopień Motorowodnego 
Sternika Morskiego.

13.  Sprawozdanie Komisji Morskiej i Weryfikacji Uprawnień  
Motorowodnych

Działalność Pionu Morskiego PZMWiNW w kadencji 2019-2022 prowadzona była w oparciu o statut 
PZMWiNW, Regulamin Pionu Morskiego i plany pracy Pionu Morskiego oraz regulaminy: Regulamin Ko-
misji Weryfikacyjnej Uprawnień Motorowodnych, Regulamin Nadawania Patentów na Podstawie Upraw-
nień Zawodowych, Regulamin Powoływania na Funkcję Egzaminatora na Stopień Motorowodnego Ster-
nika Morskiego, Regulamin Nadawania Nagrody roku Bursztynowa Śruba i Złota Śruba. W pracy Komisji 
stosowano się do obowiązujących przepisów prawa państwowego w szczególności: Ustawy o żegludze 
śródlądowej, Kodeku Morskiego, Ustawy o bezpieczeństwie morskim, rozporządzeniu MSiT w sprawie 
uprawiania turystyki wodnej oraz rozporządzenia MSiT oraz ministra infrastruktury, budownictwa i gospo-
darki morskiej w sprawie warunków egzaminowania.

W trakcie kadencji zorganizowano dwa posiedzenia plenarne w dniach 19-20.10.2019 roku  
i 09-10.10.2021 roku w Harcerskim Ośrodku Morskim w Pucku oraz cztery posiedzenia Prezydium Pionu 
Morskiego. W trakcie bieżącej pracy konsultowano się telefonicznie lub przy pomocy internetowych środ-
ków łączności. 

Na pierwszym posiedzeniu plenarnym Pionu Morskiego dokonano podziału funkcji oraz przydzielono 
zadania do realizacji. Ustalono strukturę organizacyjno-personalną pionu morskiego PZMWiNW:
Przewodniczący Pionu Morskiego

- wiceprezes PZMWiNW ds. morskich, kpt.  Zenon Jasik (Ustka) 
Komisja Morska PZMWiNW
Przewodniczący Komisji Morskiej

- kpt. Jerzy Rusak (Gdynia)
Wiceprzewodniczący Komisji Morskiej

 - kpt. Sławomir Pikuła (Koszalin)
Sekretarz Komisji Morskiej

- kpt. Mariusz Durejko (Ustka)
Członkowie Komisji Morskiej

- kpt. Jan Piasecki (Słupsk)
- kpt. Roman Streubel (Słupsk)
- kpt. Marek Wardecki (Ustka)
- kpt. Jerzy Makuch (Gdańsk)
- m.s.m Lech Gajewski
- m.s.m Jerzy Koniczuk (Słupsk)
- kpt. Marek Padjas (Kołobrzeg)
- kpt. Radosław Sawicki (Ustka)
Ze składu Komisji Morskiej została wyłoniona Komisja Weryfikacji Uprawnień Motorowodnych:

Przewodniczący Weryfikacji Uprawnień Motorowodnych 
- kpt. Jerzy Rusak
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II. WERYFIKACJA i SZKOLENIE 
Działalność w tym zakresie prowadzona na bieżąco:

1. WERYFIKACJA:
-  sprawdzanie i weryfikacja stażu morskiego egzaminatorów PZMWiNW pod kątem spełnienia wymo-

gów rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki oraz Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej z 2013 roku w sprawie warunków egzaminowania;

- weryfikacja stażu morskiego po zdaniu egzaminu na stopień Motorowodnego Sternika Morskiego;
- weryfikacja stażu morskiego na stopień kapitana motorowodnego;
- weryfikacja wniosków o wydanie patentów na podstawie uprawnień zawodowych i żeglarskich.
Komisja Weryfikacji Uprawnień Motorowodnych, wyłoniona ze składu Komisji Morskiej zweryfikowała 

pozytywnie z uprawnień zawodowych i żeglarskich:
- na sternika motorowodnego: 766
- na motorowodnego sternika morskiego: 6008
 - na kapitana motorowodnego: 425
- na mechanika motorowodnego: 56
RAZEM: 7255

2. SZKOLENIE NA STOPNIE MOTOROWODNE:
Obecny elektroniczny system ewidencjonowania wydanych patentów pozwala na głębszą analizę 

wydanych patentów uwzględniając między innymi patenty wydane przez podmioty, nadane z uprawnień 
żeglarskich czy z wymiany patentów. W dalszym ciągu widać bardzo wyraźnie zwiększający się udział 
ilościowy osób zdających egzaminy w podmiotach upoważnionych, które nawet trzykrotnie  przekroczyły 
ilość osób egzaminowanych przez Komisje PZMWiNW. Przynosi to niestety znacznie zmniejszone wpływy 
finansowe dla Związku. Ale głównym mankamentem jest bardzo niska jakość egzaminów i zaliczanie 
egzaminu przez osoby bardzo słabo wyszkolone. Stwarza to realne niebezpieczeństwo w  praktycznym 
pływaniu. Zauważa się w praktyce brak znajomości przepisów oraz umiejętności manewrowania jachtem. 
W związku z taką sytuacją Komisja Morska opracowała i przedstawiła do zatwierdzenia na Prezydium 
PZMWiNW pismo do Ministra Sportu i Turystyki, w którym wykazaliśmy najważniejsze mankamenty roz-
porządzeń z roku 2013 regulujących uprawianie turystyki wodnej. Jednocześnie przedstawiliśmy wnioski 
i zaproponowaliśmy zmiany w przepisach, które powinny doprowadzić do zmiany tych niekorzystnych 
zjawisk, a czasem wręcz patologii. 

Główne powody takiej sytuacji to:
-  brak obowiązkowego szkolenia przed przystąpieniem do egzaminu. Z doświadczenia wiemy, że nie 

jest możliwe zaliczenie egzaminu przez osobę, która nie zaliczyła szkolenia. Oferty typu „jednodniowe 
szkolenie i egzamin” są zwykłym oszustwem; 

-  szkolenie i egzamin na stopień motorowodnego sternika morskiego na wodach śródlądowych. Ruch 
statków w porcie, prowadzenie nawigacji czy konieczność komunikacji radiowej z Kapitanatem Portu 
i Strażą Graniczną daje zupełnie inne doświadczenia;

-  zbyt krótki (200 godzin) staż przed egzaminem na patent motorowodnego sternika morskiego nie 
dający odpowiedniego doświadczenia nawigacyjnego w żegludze morskiej. Błędem było proste prze-
niesienie wymogów ze stopnia starszego sternika motorowodnego (stopień śródlądowy dający możli-
wość pływania po morzu w ograniczonym zakresie) do stopnia sternika morskiego;

-  brak w przepisach szczegółowej definicji rejsu morskiego i określenia jego warunków (czasu trwania 
i akwenu/). Rejsy 2-3 godzinne na łodziach otwarto pokładowych nie dają możliwości prowadzenia 
nawigacji na mapach oraz nie zapewniają zdobycia doświadczenia w żegludze w warunkach pełnienia 
wacht, żegludze nocnej czy w zróżnicowanej pogodzie;

-  komercjalizacja egzaminowania. Czynnik finansowy dominuje nad jakością. Prowadzi to do nadużyć  
co potwierdzają informacje o prowadzonych przez prokuraturę dochodzeniach;

-  brak nadzoru i kontroli nad egzaminami, szczególnie w podmiotach upoważnionych. Zdarzają się jed-
nak sytuacje niepokojące także w klubach zrzeszonych w PZMWiNW (kiedy w celu skontrolowania 
rzetelności egzaminu zmieniamy skład Komisji Egzaminacyjnej, egzamin jest natychmiast anulowany. 
Sytuacja taka daje do myślenia);

-  brak systematycznej kontroli nad spełnianiem wymagań zawartych w rozporządzeniu z 2013 roku w 
sprawie egzaminów przez egzaminatorów w podmiotach. Wprowadzenie systemu jaki obowiązuje w 
PZMWiNW dla wszystkich egzaminatorów rozwiązałoby ten problem. Leży to jednak w gestii Minister-
stwa Sportu i Turystyki.

Zbiorcze zestawienie ilości i rodzaju wydanych  w mijającej kadencji  2019-2022 patentów przedstawia 
załącznik nr 1.

III. ORGANIZACJA IMPREZ MORSKICH
Członkowie Pionu Morskiego oraz działacze okręgów nadmorskich zorganizowali lub brali udział w róż-

nego rodzaju imprezach motorowodnych. W sprawozdaniu przedstawiono tylko niektóre z tych imprez.
OKRĘG ŚRODKOWOPOMORSKI – w latach 2019-2022 instruktorzy tego okręgu brali udział w zabez-

pieczeniu technicznym i ratowniczym wszystkich regat  żeglarskich odbywających się na morzu na trenie 
działania okręgu między innymi: regaty Czarlotta Sailing Days, Morskie mistrzostwa Polski, Błękitna wstę-
ga Ustki, Otwarte Mistrzostwa Polski w klasach FD,F-18, 505, Europa Hobby Cat 14 i 16 , Skiff, ILCA oraz 
Optymist.

Zorganizowane zostały też rejsy stażowo-szkoleniowe dla egzaminatorów w dniach: 25.05 - 01.06.2019 
na jachcie s/y The Wind oraz 18.06. – 25.06.2022 na jachcie s/y LIPPI. Są to jachty klasy Bawaria 51 
Cruiser o długości ok. 15 metrów. Udział w tych rejsach wzięło 19 instruktorów - egzaminatorów zdo-
bywając niezbędny staż i doświadczenie nawigacyjne. Odwiedzono porty Danii (Kopenhaga, Helsingor, 
Hammerhavn, Christianso, Tejn) oraz Szwecji  (Falsterbo).

INNE IMPREZY - corocznie działacze Okręgu Środkowopomorskiego biorą w dniu 10 lutego w Pucku 
oraz w dniu 17  marca w Kołobrzegu w uroczystościach obchodu  zaślubin Polski z morzem. 
Wiceprezes PZMWiNW ds. morskich oraz Przewodniczący Komisji Morskiej brał udział w: 

-  obchodach 100-tnej rocznicy powołania Marynarki Wojennej RP, które odbyły się w porcie wojennym 
Gdynia Oksywie (2019 r.); 

- obchodach 40-lecia działalności Słupskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (2019 r.);
- uroczystych obchodach 100 rocznicy działalności Ligi Morskiej i Rzecznej w Kołobrzegu (2019 r.);
-  uroczystym otwarciu sezonu połączonego z obchodami 70-lecia działalności Ośrodka Szkolenia Że-

glarskiego Marynarki Wojennej w Gdyni. Wręczono tam zasłużonym działaczom Ośrodka honorowe 
odznaki PZMWiNW oraz nagrodę Komisji Morskiej Bursztynowa Śruba (2022 r.).

Niestety nie mamy informacji o imprezach organizowanych przez pozostałe okręg nadmorskie.
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IV. WYRÓŻNIENIA 
Na wniosek Komisji Morskiej corocznie nadawane są wyróżnienia Bursztynowa Śruba oraz trzy wyróż-

nienia Złotej Śruby za zasługi w działalności morskiej, a szczególnie w propagowaniu turystyki morskiej 
oraz szkolenia morskiego.  Wyróżnienia przyznane zostały:
BURSZTYNOWA ŚRUBA

-  Rok 2019 - kpt. Sławomir Pikuła - za działalność szkoleniową, organizację i prowadzenie rejsów mor-
skich oraz propagowanie bezpieczeństwa pływania na wodach morskich.

-  Rok 2020 - kpt. Jan Marzec - za działalność szkoleniową oraz upowszechnianie turystyki wodnej 
wśród osób niepełnosprawnych.

-  Rok 2021 - kpt. Mariusz Durejko - za działalność szkoleniowo - egzaminacyjną oraz upowszechnianie 
nauki pływania wśród dzieci i młodzieży.

-  Rok 2022 - kpt. Marek Wardecki - za działalność szkoleniową oraz organizację i prowadzenie rejsów 
szkoleniowo-stażowych dla instruktorów Związku.

ZŁOTA  ŚRUBA 
-  Rok 2019 - Jacht Klub Morski Gryf Gdynia; Piotr Dąbrowski - prezes WOPR Słupsk. - 
- Rok 2020 - nie przyznano.
-  Rok 2021 - Żaglowiec Szkolny Marynarki Wojennej ORP ISKRA; kpt. Maciej Osika  - Komendant Ośrod-

ka Szkolenia Żeglarskiego Marynarki Wojennej.
- Rok 2022 - nie przyznano.

V. UWAGI 
Po kilkunastoletnich doświadczeniach obowiązywania zapisów Ustawy o żegludze śródlądowej oraz 

rozporządzeń z 2013 roku, Komisja Morska w całości podtrzymuje swoje stanowisko w sprawie degradacji 
i obniżenia rangi w świecie wodniackim polskich patentów motorowodnych. Powody i przyczyny takiego 
stanu wymienione zostały w pkt. II. niniejszego sprawozdania.
INNE UWAGI

Od pewnego czasu otrzymujemy sygnały i informacje o nie uznawaniu przez organy kontrolne niektó-
rych krajów Unii Europejskiej polskich patentów motorowodnych i nakładaniu w związku z tym mandatów. 
Informacje takie dostaliśmy z Niderlandów, Belgii i ostatnio z Niemiec. Organy kontrolne domagają się certy-
fikatów ICC – zgodnie z dyrektywą nr 40 ONZ, przyjętą prze Europejską Komisję Gospodarczą w spr. między-
narodowych certyfikatów dla operatorów jednostek rekreacyjnych. Władze PZMWiNW podjęły działania w tej 
sprawie, zwracając się do Ministerstwa Sportu o pilne zajęcie się problemem. Z ostatnich informacji wynika, 
że pojawiły się niejasności czy dyrektywa nr 40 została podpisana przez odpowiednią polską administrację. 
Według aneksu wydanego do tej rezolucji wykazano, że Polska podpisała tę rezolucję, a organem odpowie-
dzialnym jest narodowy Komitet Kultury Fizycznej i Sportu - organ ten nie istnieje od 1987 roku.

WNIOSKUJEMY aby na początku kolejnej kadencji władze Związku podjęły n/w zadania: 
1.  Dokonać dogłębnej analizy przepisów regulujących uprawianie turystyki wodnej pod kątem występu-

jących w nich niejasności i niejednokrotnie absurdalnych zapisów i przedstawić nasze stanowisko w 
Ministerstwie Sportu i Turystyki.

2.  Podjąć działania, wspólnie z Polskim Związkiem Żeglarskim, mające doprowadzić do nowelizacji 
obowiązujących przepisów.

3.  Zwrócić uwagę Ministerstwu Sportu i Turystyki na patologiczne zjawiska związane z obecnym syste-
mem egzaminowania i brakiem nad nimi kontroli.

ZAGADNIENIA DO EWENTUALNYCH ZMIAN
1. Wprowadzić obowiązkowe szkolenie i egzamin na wszystkie stopnie.
2. Uregulować sprawy dotyczące stażu morskiego:

- definicja rejsu – akwen i czas;
- minimalna wysokość pływu;
- część stażu na wodach morza otwartego.

3.  Wprowadzić szczegółowy program szkolenia na stopnie motorowodne,  jednakowy dla PZMWiNW 
oraz podmiotów - wniosek do MSiT.

4.  Zaproponować w MSiT stworzenie systemu kontroli uprawnień egzaminatorów w podmiotach na 
wzór obowiązującego w PZMWiNW.

5. Stworzyć system kontroli egzaminów – obecnie jest to zastrzeżone dla MSiT i nie działa.
6.  Zmienić drabinki stopni motorowodnych – błędem była likwidacja stopnia starszego sternika motoro-

wodnego i proste przeniesienie warunków uzyskanie do stopnia motorowodnego sternika morskiego, 
wymagającego znacznie większej wiedzy i doświadczenia nawigacyjnego

kpt. Zenon Jasik
Wiceprezes ds. Morskich PZMWiNW

Załącznik nr 1 do Sprawozdania Komisji Morskiej i Weryfikacji Uprawnień Motorowodnych

Wykaz wydanych patentów/licencji motorowodnych w latach 2019-2022

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie 

(PU)

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie

Duplikat 
patentu

Nadanie 
patentu  

z uprawnień 
żeglarskich

Wymiana 
patentu

Nadanie 
patentu z 
uprawnień 

zawodowych

Nadanie 
patentu  
ze stażu

Razem

sternik 
motorowodny 128599 39350 3470 0 4083 766 0 176268

morski sternik 
motorowodny 2316 1150 1022 5679 2442 299 0 12838

kapitan 
motorowodny 0 0 41 423 25 2 139 630

mechanik 
motorowodny 1 24 2 0 7 56 0 77

holowanie 
narciarza 8402 3527 298 0 463 0 0 12690

holowanie 
statków 

powietrznych
98 56 7 0 11 0 0 172

Razem 139416 44107 4843 6102 1787 1053 139 202691

PU - przedmioty upoważnione
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Działalność pionu śródlądowego Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego realizo-
wana była w oparciu o roczne plany pracy Komisji Szkolenia i Turystyki. 

Komisja działała w następującym składzie osobowym:
Przewodniczący

Grzegorz Dyjas
Wiceprzewodniczący

Sławomir Kulczak
Sekretarz

Aleksandra Janik
Członek do spraw szkolenia

Robert Reszkowski
Członek do spraw turystyki

Anna Szczechowicz

Komisja Szkolenia i Turystyki była w stałym kontakcie telefonicznym i internetowym, z uwagi, że był to 
okres pandemii. Główne tematy którymi zajmowała się komisja w ostatniej kadencji to realizacja planów 
Komisji Szkolenia i Turystyki na lata 2019-2023.

Wciąż powtarzająca się tematyka egzaminacyjna:
-  błędy w testach egzaminacyjny i ciągłe ich poprawianie, nieczytelne pytanie, sugerujące wielokrotność 

odpowiedzi, nieodpowiedni zakres pytań do poziomu trudności pytań;
- parametry sprzętu pływającego używanego podczas przeprowadzanych egzaminów;
- wymagania stosowane do pomieszczeń służących do przeprowadzania egzaminów;
- poziom przeprowadzania egzaminów w systemie elektronicznym związku;
- weryfikacja pytań na licencje na holowanie narciarza wodnego i obiektów latających.
Najwięcej czasu w trakcie kadencji Komisji zajmowało:
-  „nijakość” egzaminów przeprowadzanych przez PODMIOTY UPOWŻNIONE, skutkujący negatywnie na 

poziom wiedzy i umiejętności przyszłych sterników. Przez zaistniałą sytuację bardzo uwidacznia się 
różnica w ilości przeprowadzonych egzaminów przez Związek. Wyraźnie zarysowana jest przewaga 
w ilości przeprowadzonych egzaminów na patenty w okresie trwania kadencji przez podmioty upo-
ważnione przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w odniesieniu do Polskiego Związku Motorowodnego 
i Narciarstwa Wodnego.

I. Problematyka
1. Weryfikacja kadry egzaminacyjnej PZMWiNW

Zgodnie z istniejącym stanem faktycznym, kadrę egzaminacyjną PZMWiNW weryfikowano w oparciu o 
dokumenty składane do biura Związku i tam były one akceptowane. W dalszym ciągu jednak zdarzają się 

działania instruktorów naszego Związku na korzyść podmiotów upoważnionych, co nie powinno się zda-
rzać. Warto tu przytoczyć §5 pkt.7 Regulaminu stopnia instruktora PZMWiNW, tj. „Instruktor Motorowodny 
PZMWiNW zobowiązuje się nie uczestniczyć w działaniach konkurencyjnych wobec PZMWiNW”.
2. Rejestracja egzaminów, sprawozdawczość egzaminacyjna oraz jakość egzaminów

Komisja informowała o problemach pojawiających się w trakcie przeprowadzanych egzaminów na 
stopnie i licencje motorowodne. Komisja zauważyła problem związany z zatwierdzaniem komisji egzami-
nacyjnych oraz wyznaczania przewodniczących tych komisji związanych z rzetelnością podczas przepro-
wadzanych egzaminów. Podczas pandemii zwolniły pracę nad tworzeniem ośrodków egzaminacyjnych 
PZMWiNW.
3. Szkolenie w klubach i okręgach

Komisja Szkolenia i Turystyki podtrzymuje stanowisko, że powinny być prowadzone szkolenia na po-
szczególne stopnie i licencje motorowodne choć nie ma już takiego obowiązku prawnego. W założeniach 
Komisji jest podniesienie poziomu wyszkolenia i jakości przeprowadzanych egzaminów, jak i poziomu 
bezpieczeństwa.

Świadomość kursantów rośnie, coraz więcej osób chce się wyedukować, a nie zdać tylko egzamin. 
Dowodzi to, że odpowiedzialność nowych adeptów sportów motorowodnych wzrasta.
4. Problematyka egzaminacyjna w PZMWiNW oraz Podmiotów Upoważnionych

Dzięki systemowi elektronicznej rejestracji i zatwierdzania egzaminów uzyskaliśmy transparentność w 
wyznaczaniu komisji egzaminacyjnych przeprowadzanych egzaminów w jednostkach PZMWiNW. 

Sprawozdawczość szkoleniowa, a przede wszystkim egzaminacyjna była prawidłowo sporządzana i w 
większości terminowo.

Zaskoczeni jesteśmy postawą Ministerstwa Sportu i Turystyki związaną ze sposobem rejestracji i 
przeprowadzania egzaminów na stopnie i licencje motorowodne przez Podmioty Upoważnione. Brak jest 
kontroli ze strony Ministerstwa, ani ze strony PZMWiNW nad przeprowadzanymi egzaminami, organizo-
wanymi przez Podmioty Upoważnione, m.in. nad zatwierdzanymi komisjami egzaminacyjnymi, nad udo-
kumentowanymi stażami egzaminatorów lub używanym sprzętem do przeprowadzanych egzaminów. Do-
kumenty, które docierają do Związku po zakończonym egzaminie są dokumentacją szczątkową, których 
Związek nie jest w stanie zweryfikować. Natomiast Związek na podstawie tych minimalnych informacji 
zmuszony jest do wystawienia patentów czy licencji. Komisja informowała kilkukrotnie o tych faktach i 
zaproponowała aby monitować tę sprawę w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Polegałoby to na zmianie 
sposobu weryfikacji dokumentów egzaminacyjnych lub wprowadzenia systemu ujednoliconego jak w 
PZMWiNW.
5. Kursy Instruktorskie

Komisja intensywnie pracowała w ostatniej kadencji nad uaktualnieniem systemu szkolenia i egzami-
nowania instruktorów motorowodnych PZMWiNW. Co roku w trakcie kadencji organizowany był kurs oraz 
egzamin na stopień Instruktora PZMWiNW. Komisja zintensyfikowała prace nad planem ciągłego doszka-
lania naszych instruktorów. Komisja proponuje wydawanie materiałów szkoleniowych lub organizowanie 
webinariów dla obecnych już instruktorów.
6. Działalność Turystyczna

Turystyka motorowodna rozwija się prężnie, martwi nas, że wzrastająca ilość łodzi i sprzętu motoro-
wodnego nie idzie w parze z otwartością akwenów na ten sport. Niestety, ale duża liczba akwenów jest 

14. Sprawozdanie Komisji Szkolenia i Turystyki
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zamykanych dla motorowodniaków. Właściciele, a właściwie władze lokalne, podejmują uchwały o zamy-
kaniu akwenów i nie dopuszczania do nich łodzi z silnikami. Natomiast tam, gdzie sport motorowodny jest 
dopuszczony, z zadowoleniem odnotowujemy rozwój infrastruktury portowej i szlaków turystyki wodnej. 
Propagowanie turystyki motorowodnej należy traktować jako priorytetowe zadanie naszego Związku. Im-
prezy motorowodne, zawody itp. organizowane przez kluby czy okręgi powinny być przez związek promo-
wane na stronie związku czy w „Kilwaterze”.

II. Statystyka patentów wydanych po zdanym egzaminie w terminie 27.04.2019 - 13.01.2023
W kadencji 2019-2023 wydane patenty i licencje w rozbiciu na uprawnienia uzyskane przez PZMWiNW 

oraz Podmioty Upoważnione przedstawia poniższa tabelka. 

Lp. Nazwa uprawnień PZMWiNW PU Razem

1 Sternik Motorowodny 38582 126271 164853

2 Motorowodny Sternik Morski 1096 2250 3346

3 Licencja holowanie narciarza 3466 8325 11791

4 Licencja holowanie statków powietrznych 54 94 148

5 Mechanik Motorowodny 24 1 25

6 Instruktor 52 0 52

7 RAZEM 43274 136941 180215

Szczegółowy opis zawiera tabela wydanych patentów w latach 2019-2023, stanowiąca załącznik nr.1 
do tego sprawozdania.

Niestety zauważalny jest fakt spadku przeprowadzanych egzaminów przez Związek. Wynosi on zale-
dwie 23,97% z całości wydanych patentów. Sytuacja ta spowodowana jest przez brak transparentności 
przeprowadzonych egzaminów przez Podmioty Upoważnione. Stanowisko Komisji jest za tym, by został 
wprowadzony jednolity elektroniczny system przeprowadzania egzaminów (jak w PZMWiNW) przez pod-
mioty oraz by istniał instrument kontroli nad przeprowadzanymi egzaminami przez Podmioty Upoważ-
nione. 

Zdaniem Komisji Szkolenia i Turystyki Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego je-
steśmy zadowoleni z poziomu i sposobu przeprowadzania egzaminów na stopnie i licencje motorowodne 
przez nasze związkowe komisje. Procent wydanych patentów świadczy o tym, że nasze komisje podcho-
dzą do swojej pracy z profesjonalizmem i wielką starannością, a system elektroniczny nam w tym pomaga.

Grzegorz Dyjas 
Przewodniczący Komisji Szkolenia i Turystyki

Załącznik nr 1 do sprawozdania Komisji Szkolenia i Turystyki

Wykaz wydanych patentów / licencji motorowodnych w latach 2019-2022

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie 

(PU)

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie

Duplikat 
patentu

Nadanie 
patentu  

z uprawnień 
żeglarskich

Wymiana 
patentu

Nadanie 
patentu z 
uprawnień 

zawodowych

Nadanie 
patentu  
ze stażu

Razem

sternik 
motorowodny 128599 39350 3470 0 4083 766 0 176268

morski sternik 
motorowodny 2316 1150 1022 5679 2442 299 0 12838

kapitan 
motorowodny 0 0 41 423 25 2 139 630

mechanik 
motorowodny 1 24 2 0 7 56 0 77

holowanie 
narciarza 8402 3527 298 0 463 0 0 12690

holowanie 
statków 

powietrznych
98 56 7 0 11 0 0 172

Razem 139416 44107 4843 6102 1787 1053 139 202691
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Komisja działała w składzie:
Przewodniczący

- Stanisław Różalski
Członkowie

- Jan Ring (dział odznaczeń)
- Jerzy Czeszko (kontakty międzynarodowe)
- Andrzej Radomski (dział historyczny)

W 2021 roku zmarł Kolega Jan Ring i Jego obowiązki przejął Przewodniczący Komisji.
Z powodu pandemii Covid-19 Komisja odbyła tylko jedno posiedzenie wszystkich członków, na którym 

zatwierdzono plan pracy na okres kadencji będącej przedmiotem sprawozdania. Na spotkaniu poddano 
też dyskusji i wprowadzono poprawki do obowiązującego Regulaminu Nadawania Odznaczeń. Restrykcje 
związane z pandemią i zaawansowany wiek członków Komisji uniemożliwił szerszą współpracę ze Związ-
kiem. Mimo trudności, Komisja opracowała i przekazała na ręce Sekretarza Generalnego:

- plan pracy Komisji,
- regulamin nowej odznaki „Złota Narta”,
- zweryfikowany Regulamin wszystkich Odznak nadawanych przez PZMWiNW,
- projekt wizerunku sztandaru Związku wraz z regulaminem,
Na bieżąco Komisja opiniowała w kolejnych latach Wnioski o nadanie odznak.
Łącznie, w trakcie kadencji zaopiniowaliśmy i przekazaliśmy do decyzji Prezydium Zarządu Związku 74 

wnioski, w tym:     
- 8 odznak „Złotych”, 20 odznak „Srebrnych” i 46 odznak „ Brązowych”.
Bardzo dziękujemy PZMWiNW za pomoc w realizacji zadań Komisji Historycznej i Odznaczeń. Jako 

przewodniczący dziękuję również członkom Komisji za zaangażowanie i współpracę.

Stanisław Różalski
Przewodniczący Komisji Historycznej i Odznaczeń

Komisja Rewizyjna PZMWiNW ukonstytuowała się w następującej formie:
Przewodniczący

- Anastazy Stępień
Wiceprzewodniczący
- Robert Reszkowski

Sekretarz
- Katarzyna Kucaba

Członkowie
- Mateusz Dyjas
- Andrzej Mazurkiewicz

Komisja Rewizyjna w czasie trwania swojej kadencji zapoznała się z następującą dokumentacją:
- dokumentacja Komisji tematycznych,
- dokumentacja Prezydium PZMWiNW,
- dokumentacja Zarządu PZMWiNW,
- dokumentacja finansowa Związku,
- dokumenty wpływające do Komisji Rewizyjnej.
Komisja Rewizyjna przez okres swojej kadencji działała w oparciu o statut Polskiego Związku Motoro-

wodnego i Narciarstwa Wodnego oraz Regulamin Komisji Rewizyjnej. W okresie sprawozdawczym Komisja 
Rewizyjna odbyła 13 posiedzeń roboczych. Protokoły z posiedzeń Komisji omawiane były z Sekretarzem 
Generalnym Związku oraz Główną Księgową. Protokoły przedstawiane były na posiedzeniach Prezydium i 
Zarządu Związku. Kadencja 2019-2023 r. była trudna ze względu na konsekwencje wprowadzonych zmian 
systemowych w prawie polskim przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Niejednoznaczne określenie wy-
tycznych przeprowadzenia szkoleń i egzaminów na patenty motorowodne i licencje uniemożliwiało pra-
widłowe prowadzenie gospodarki finansowej. Niemniej w trakcie kadencji nastąpiła znaczna stabilizacja 
sytuacji. Komisja Rewizyjna na każdym posiedzeniu oprócz zakresu kontroli wynikającej z rocznego planu 
pracy zajmowała się także sprawami bieżącymi jakie wpływały do Komisji między posiedzeniami. Co roku 
Komisja Rewizyjna przystępowała także do rekomendacji wyłonienia firmy potrzebnej do badania spra-
wozdania finansowego. Dokonywała analizy i porównań złożonych odpowiedzi na zapytanie ofertowe oraz 
dokonywała rekomendacji do wyboru dla Zarządu Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wod-
nego. Istotną kwestią, która kilkakrotnie stawała na spotkaniu Komisji Rewizyjnej była kwestia przychodów 
z wydania licencji i patentów motorowodnych, a przede wszystkim wielkość przychodów z tego tytułu.

Komisja Rewizyjna przez cały okres prowadzenia swoich działań w kadencji 2019-2023 działała w 
oparciu o opracowywany plan pracy, który w dużej części skupiał się na bieżącej kontroli dokumentów 
finansowych, prawidłowości wydatków, rozliczaniach delegacji służbowych, powoływania zawodników do 
Kadry Polski oraz rozliczeniach dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki i innych istotnych sprawy mają-

15. Sprawozdanie Komisji Historycznej i Odznaczeń 16. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
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cych wpływ na wynik finansowy oraz sytuację Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego. 
Odrębnym zakresem działalności Komisji Rewizyjnej w okresie sprawozdawczym 2019-2023 była bieżąca 
kontrola gospodarki finansowej PZMWiNW. Kontrole prowadzone były przez wszystkie kolejne lata. Na 
wszystkich spotkaniach Komisja dokonywała kontroli bieżących finansów PZMWiNW a także raz w roku 
analizy wyniku finansowego PZMWiNW oraz prowizorium budżetowego na kolejny rok. Komisja Rewizyjna 
nie wnosiła znaczących zastrzeżeń do polityki finansowej Związku, w przypadku wątpliwości ujmowała 
je w protokołach ze swoich posiedzeń, przedstawianych następnie Zarządowi i Prezydium PZMWiNW.

Kontrolując działalnością finansową Związku Komisja szereg swoich analiz poświęciła na sprawy ka-
drowe dokonując m.in. sprawdzenia rejestru i rozliczenia delegacji służbowych. Swoje uwagi przekazała 
pod rozwagę Sekretarza Generalnego. Dotyczyły one głównie staranności wypełniania delegacji.

Zważywszy na powyższe Komisja Rewizyjna wnosi do Walnego Zgromadzenia Delegatów PZMWiNW 
o przyjęcie materiałów sprawozdawczych Zarządu i Komisji Problemowych oraz udzielenie absolutorium 
ustępującemu Zarządowi.

Komisja Rewizyjna pragnie podziękować  za współpracę Zarządowi, Komisjom Problemowym oraz pra-
cownikom Związku za pomoc w kontroli materiałów źródłowych.

W imieniu własnym składam podziękowanie członkom Komisji Rewizyjnej za bezinteresowne i aktywne 
zaangażowanie w pracach Komisji w ciągu całej kadencji.

Anastazy Stępień
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

W kadencji 2019-2022 na Zjeździe Delegatów został wybrany skład Sądu Związkowego PZMWiNW. 
Podczas pierwszego spotkania i ukonstytuowania się prawomocnego Sądu, przewodniczącym został wy-
brany Adam Warchał. Skład Sądu przedstawia się następująco:
Przewodniczący

- Adam Warchał
Członkowie

- Marek Kwiatkowski
- Jan Bryk
- Piotr Piwowarczyk
- Sławomir Kulczak
- Rafał Jeruć
- Jerzy Koniczuk
- Jan Zygmunt Hryniewicz

Podczas trwania kadencji Sąd rozpatrywał pięć wniesionych spraw. Mijająca kadencja wymagała wpro-
wadzenia pewnych modernizacji oraz ustalenia nowych zasad przeprowadzania postępowań. Wynikało 
to głównie z powodu panującej epidemii. Ograniczenie spotkań wymusiło przeprowadzanie przesłuchań i 
wyjaśnień w systemie on-line.

Całkowitą nowością było powołanie stanowiska Rzecznika Dyscyplinarnego PZMWiNW. Objął je Pan 
Adam Skierowski, który wzorowo wypełniał swoje obowiązki w przygotowaniu i zebraniu materiału dowo-
dowego we wszystkich rozpatrywanych sprawach.

Sprawy, które rozpatrywał Sąd Związkowy dotyczyły w czterech przypadkach niestosownego zacho-
wania zawodników względem sędziów zawodów, jak również przedstawicieli władz PZMWiNW. Jedna 
sprawa dotyczyła zachowania sędziego względem pozostałych kolegów z zespołu sędziowskiego. O ile w 
poprzedniej kadencji Sąd Związkowy nie musiał się pochylać nad sprawami związanymi z zawodami, to 
mijająca kadencja dotyczyła tylko i wyłącznie zdarzeń podczas zawodów. Były to zazwyczaj impertynen-
cje, groźby, oraz oszczerstwa względem sędziów zawodów.

Sąd Związkowy w mijającej kadencji przyjął zasadę zerowej tolerancji względem braku kultury i niesto-
sownego zachowania. Wymierzone kary miały charakter zawieszenia i ograniczenia w startach oraz w 
sędziowaniu na okres od 12 do 24 miesięcy.

Na pochwałę również zasługuje współpraca z Biurem Związku, a szczególnie z Panią Aldoną Kaczorek 
w pomocy w przygotowywaniu dokumentacji wpływających spraw, oraz w ustalaniu terminowości spo-
tkań.

Adam Warchał
Przewodniczący Sądu Związkowego

17. Sprawozdanie Sądu Związkowego
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Wykaz wydanych patentów w 2019 roku

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie 

(PU)

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie

Duplikat 
patentu

Nadanie 
patentu  

z uprawnień 
żeglarskich

Wymiana 
patentu

Nadanie 
patentu z 
uprawnień 

zawodowych

Nadanie 
patentu  
ze stażu

Razem

sternik 
motorowodny 23517 8898 711 0 970 245 0 34341

morski sternik 
motorowodny 429 394 280 1138 703 50 0 2994

kapitan 
motorowodny 0 0 11 107 5 0 45 168

mechanik 
motorowodny 0 1 2 0 3 18 0 24

holowanie 
narciarza 1688 818 73 0 130 0 0 2709

holowanie 
statków 

powietrznych
23 20 3 0 1 0 0 47

Razem 25657 10131 1080 1245 1812 313 45 40283

Instruktor motorowodny:  22

Wykaz wydanych patentów w 2020 roku

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie 

(PU)

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie

Duplikat 
patentu

Nadanie 
patentu  

z uprawnień 
żeglarskich

Wymiana 
patentu

Nadanie 
patentu z 
uprawnień 

zawodowych

Nadanie 
patentu  
ze stażu

Razem

sternik 
motorowodny 31736 11365 826 0 1051 147 0 45125

morski sternik 
motorowodny 423 202 243 1120 601 47 0 2636

kapitan 
motorowodny 0 0 14 85 0 0 19 118

mechanik 
motorowodny 0 15 0 0 0 11 0 26

holowanie 
narciarza 1998 1087 75 0 99 0 0 3259

holowanie 
statków 

powietrznych
12 16 3 0 1 0 0 32

Razem 34169 12685 1161 1205 1752 205 19 51196

Instruktor motorowodny:  5

Wykaz wydanych patentów w 2021 roku

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie 

(PU)

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie

Duplikat 
patentu

Nadanie 
patentu  

z uprawnień 
żeglarskich

Wymiana 
patentu

Nadanie 
patentu z 
uprawnień 

zawodowych

Nadanie 
patentu  
ze stażu

Razem

sternik 
motorowodny 36749 9942 928 0 1088 144 0 48851

morski sternik 
motorowodny 705 291 280 1764 608 75 0 3723

kapitan 
motorowodny 0 0 9 117 13 2 41 182

mechanik 
motorowodny 1 4 1 0 2 18 0 26

holowanie 
narciarza 2309 919 71 0 123 0 0 3422

holowanie 
statków 

powietrznych
38 14 1 0 4 0 0 57

Razem 39802 11170 1290 1881 1838 239 41 56261

Instruktor motorowodny:  11

Wykaz wydanych patentów w 2022 roku

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie 

(PU)

Wydanie 
patentu po 

zdanym 
egzaminie

Duplikat 
patentu

Nadanie 
patentu  

z uprawnień 
żeglarskich

Wymiana 
patentu

Nadanie 
patentu z 
uprawnień 

zawodowych

Nadanie 
patentu  
ze stażu

Razem

sternik 
motorowodny 36597 9145 1005 0 974 230 0 47951

morski sternik 
motorowodny 759 263 219 1657 530 57 0 3485

kapitan 
motorowodny 0 0 7 114 7 0 34 162

mechanik 
motorowodny 0 4 2 0 2 9 0 17

holowanie 
narciarza 2407 703 79 0 111 0 0 3300

holowanie 
statków 

powietrznych
25 6 0 0 5 0 0 36

Razem 39788 10121 1312 1771 1629 296 34 54951

Instruktor motorowodny:  14

18. Wykaz wydanych uprawnień motorowodnych  w latach 2019-2022
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19. Medaliści MŚi ME 2019-2022

Medaliści MŚ i ME w 2019 roku

WAKEBOARD / złoty medal
Iwona Niemiec-Satoła

MŚ wyciągiem w kategorii +40
18.02.2019, Campana (Argentyna)

WAKEBOARD / brązowy medal
Julia Wengrzyńska

MŚ za wyciągiem w kategorii +40
18.02.2019, Campana (Argentyna)

SPORT MOTOROWODNY / złoty medal
Marcin Zieliński

ME w Formule 700
30.06.2019, Żnin (Polska)

SKUTERY WODNE / złoty medal
Anna Jachimek

ME w klasie Runabout GP4 Ladies
30.06.2019, Zagrzeb (Chorwacja)

SKUTERY WODNE / brązowy medal
Amanda Karasek

ME w klasie Runabout GP4 Ladies
30.06.2019, Zagrzeb (Chorwacja)

SKUTERY WODNE / brązowy medal
Andrzej Wiśniewski

ME w klasie Runabout GP1
30.06.2019, Zagrzeb (Chorwacja)

SKUTERY WODNE / brązowy medal
Konrad Wróbel

ME w klasie Runabout GP2
30.06.2019, Zagrzeb (Chorwacja)

WAKEBOARD / brązowy medal
Igor Sikorski

ME za wyciągiem w kategorii Open Seated
27.07.2019, Sosnowiec (Polska)

WAKESKATE / brązowy medal
Agnieszka Kobylańska

ME za wyciągiem w kategorii Open
27.07.2019, Sosnowiec (Polska)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal
Grzegorz Stępniak

MŚ w klasie OSY400
27.07.2019, Mora (Szwecja)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Cezary Strumnik

MŚ w klasie OSY400
27.07.2019, Mora (Szwecja)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Jakub Skrzypek

MŚ Formuły Przyszłości w slalomie równoległym w klasie C4
06.08.2019, Sankt Petersburg (Rosja)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Patryk Bonder

MŚ Formuły Przyszłości w slalomie równoległym w klasie C5
06.08.2019 roku, Sankt Petersburg (Rosja)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal
Kamil Borysewicz

ME za wyciągiem w kategorii Open - skoki
07.09.2019, Mińsk (Białoruś)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Marcin Zieliński

MŚ w Formule 500
08.09.2019, Jedovnice (Czechy)

SPORT MOTOROWODNY / złoty medal
Sebastian Kęciński

MŚ w Formule 125
08.09.2019, Jedovnice (Czechy)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal
Henryk Synoracki

MŚ w Formule 125
08.09.2019, Jedovnice (Czechy)

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Maja Piątek, Gabriela Koszycka, Ksawery Szumański, Mateusz Wycisk

ME  za wyciągiem w kategorii U15  - klasyfikacja drużynowa
13.09.2019, Mińsk (Białoruś)

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Mateusz Wycisk

ME za wyciągiem w kategorii U15 - slalom
14.09.2019, Mińsk (Białoruś)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal
Mateusz Wycisk

ME za wyciągiem w kategorii U15 - skoki
14.09.2019, Mińsk (Białoruś)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal
Mateusz Wycisk

ME za wyciągiem w kategorii U15 - trójkombinacja
14.09.2019, Mińsk (Białoruś)
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NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Michał Kędrak

14.09.2019, Mińsk (Białoruś)
ME za wyciągiem w kategorii Senior1 - skoki 

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Michał Kędrak

ME za wyciągiem w kategorii Senior1 - trójkombinacja
14.09.2019, Mińsk (Białoruś)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal
Cezary Strumnik

ME w klasie OSY400
15.09.2019, Chodzież (Polska)

WAKESKATE / złoty medal
Martyna Andrzejczak

ME za wyciągiem w kategorii U19
15.09.2019, Beckum (Niemcy)

WAKEBOARD / złoty medal
Aleksandra Tomkowicz

ME za wyciągiem w kategorii +40
15.09.2019, Beckum (Niemcy)

WAKEBOARD / srebrny medal
Julia Wengrzyńska

15.09.2019, Beckum (Niemcy)
ME za wyciągiem w kategorii +40 

WAKEBOARD / brązowy medal
Marcin Maćkowski

ME za wyciągiem w kategorii +40
15.09.2019, Beckum (Niemcy)

SPORT MOTOROWODNY / złoty medal
Marcin Zieliński

ME w Formule 500
28.09.2019, Bad Saarow (Niemcy)

Medaliści ME w 2020 roku

SKUTERY WODNE / złoty medal
Amanda Karasek

ME w klasie Runabout GP4 Lagies
06.09.2020, Ełk (Polska)

SKUTERY WODNE / brązowy medal
Anna Jachimek

ME w klasie Runabout GP4 Lagies
06.09.2020, Ełk (Polska)

SKUTERY WODNE / brązowy medal
Robert Augustynowicz

ME w klasie Runabout GP1 Veterans
06.09.2020, Ełk (Polska)

Medaliści MŚ i ME w 2021 roku

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Marcin Zieliński

ME w Formule 500  
27.06.2021, Chodzież (Polska)

SKUTERY WODNE / złoty medal
Anna Jachimek 

ME w klasie Runabout GP4 Ladies
18.07.2021, Levelek (Węgry)

SKUTERY WODNE / brązowy medal 
Andrzej Wiśniewski

ME w klasie Runabout GP1
18.07.2021, Levelek (Węgry)

SPORT MOTOROWODNY / złoty medal 
Jakub Skrzypek

ME Formuły Przyszłości w slalomie równoległym w klasie C5
19.08.2021, Kowno (Litwa)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Franciszek Dankowski

ME Formuły Przyszłości w slalomie równoległym w klasie C4
19.08.2021, Kowno (Litwa)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal 
Monika Nowak, Sylwia Nowak, Franciszek Dankowski, Jakub Skrzypek, Antoni Toma

ME Formuły Przyszłości - klasyfikacja drużynowa
20.08.2021, Kowno (Litwa)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal 
Franciszek Dankowski

MŚ Formuły Przyszłości w manewrowaniu w klasie C4
20.08.2021, Kowno (Litwa)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal
Franciszek Dankowski

MŚ Formuły Przyszłości w klasyfikacji generalnej w klasie C4
20.08.2021 roku, Kowno (Litwa)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Monika Nowak

MŚ Formuły Przyszłości w slalomie równoległym w klasie C4
22.08.2021, Kowno (Litwa)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal 
Monika Nowak 

MŚ Formuły Przyszłości w klasyfikacji generalnej w klasie C4
22.08.2021, Kowno (Litwa)

SPORT MOTOROWODNY /złoty medal
Cezary Strumnik

MŚ w klasie OSY400
05.09.2021, Jedovnice (Czechy)
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SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal 
Sebastian Kęciński

MŚ w Formule 125
05.09.2021, Jedovnice (Czechy)

SKUTERY WODNE / brązowy medal 
Anna Jachimek

MŚ w klasie Runabout GP4 Ladies
20.09.2021, Olbia (Włochy)

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal 
Anna Gogola, Michał Kędrak, Jarosław Drewiczewski, Dariusz Drewiczewski

ME w za wyciągiem w kategorii Senior 1 - klasyfikacja drużynowa
25.09.2021, Friedberg (Niemcy)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal 
Gabriela Koszycka, Ksawery Szumański, Mateusz Wycisk

ME za wyciągiem w kategorii U19 - klasyfikacja drużynowa
25.09.2021, Friedberg (Niemcy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal 
Anna Gogola

ME w za wyciągiem w kategorii Senior 1 - jazda figurowa
26.09.2021, Friedberg (Niemcy)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal 
Anna Gogola

ME w za wyciągiem w kategorii Senior 1 – slalom
26.09.2021, Friedberg (Niemcy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal 
Anna Gogola

ME w za wyciągiem w kategorii Senior 1 – skoki
26.09.2021, Friedberg (Niemcy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal 
Anna Gogola

ME w za wyciągiem w kategorii Senior 1 - trójkombinacja 
26.09.2021, Friedberg (Niemcy)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal 
Ksawery Szumański

ME za wyciągiem w kategorii U19 - jazda figurowa
26.09.2021, Friedberg (Niemcy)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal 
Sebastian Kęciński

ME w Formule 125
26.09.2021, Rogoźno (Polska)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Jakub Rochowiak

ME w klasie OSY400
26.09.2021, Rogoźno (Polska)

Medaliści MŚ i ME w 2022 roku

SPORT MOTOROWODNY / złoty medal 
Cezary Strumnik

ME w klasie OSY400 
14.08.2022, Kupiszki (Litwa)

WAKESKATE / srebrny medal
Martyna Andrzejczak

ME za wyciągiem w kategorii Open
23.08.2022, Thisted (Dania)

WAKESKATE / brązowy medal
Agnieszka Kobylańska

ME za wyciągiem w kategorii Open 
23.08.2022, Thisted (Dania)

WAKEBOARD / złoty medal
Marcin Maćkowski

ME za wyciągiem w kategorii +40 
27.08.2022, Thisted (Dania)

WAKEBOARD / srebrny medal
Elżbieta Nitsze

ME za wyciągiem w kategorii +30
27.08.2022, Thisted (Dania)

WAKEBOARD / brązowy medal
Patryk Łojek

ME za wyciągiem w kategorii U18
27.08.2022, Thisted (Dania)

SKUTERY WODNE / srebrny medal
Andrzej Wiśniewski

ME w klasie Runabout GP1
04.09.2022, Levelek (Węgry)

SKUTERY WODNE / srebrny medal
Marcin Senda

ME w klasie Runabout GP2
04.09.2022, Levelek (Węgry)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Jakub Skrzypek

MŚ Formuły Przyszłości w slalomie równoległym w klasie C5 
04.09.2022, Brandenburg (Niemcy)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal
Marcin Zieliński

MŚ Formuły 500
21.09.2022, po zakończeniu cyklu w związku z odwołaniem ostatniej el. w Boretto (Włochy)

SPORT MOTOROWODNY / brązowy medal
Sebastian Kęciński

MŚ Formuły 125
21.09.2022, po zakończeniu cyklu w związku z odwołaniem ostatniej el. w Boretto (Włochy)
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NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Mateusz Wycisk, Oliwia Janik, Ksawery Szumański, Gabriela Koszycka, Ewa Bartoszewska

ME za wyciągiem w kategorii U19 - klasyfikacja drużynowa
24,09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal
Jakub Drewiczewski, Dominika Cyl, Emilia Szumańska, Kacper Klukowski

ME za wyciągiem w kategorii U15 - klasyfikacja drużynowa
24,09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal
Emilia Szumańska

ME za wyciągiem w kategorii U15 - slalom
24.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal
Gabriela Koszycka

ME za wyciągiem w kategorii U19 - jazda figurowa
(25.09.2022, Weert, Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal
Ksawery Szumański

ME za wyciągiem w kategorii U19 - jazda figurowa
25,09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal
Mateusz Wycisk

ME za wyciągiem w kategorii U19 - jazda figurowa 
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Emilia Szumańska

ME za wyciągiem w kategorii U15  - jazda figurowa
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal
Jarosław Drewiczewski

ME za wyciągiem w kategorii Senior2 – jazda figurowa
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal
Dominika Cyl

ME za wyciągiem w kategorii U15  - skoki 
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal
Oliwia Janik

ME za wyciągiem w kategorii U19 – skoki 
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Mateusz Wycisk

ME za wyciągiem w kategorii U19 – skoki
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Jarosław Drewiczewski

ME za wyciągiem w kategorii Senior2 – skoki 
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Zuzanna Polkowska

ME za wyciągiem w kategorii Open - skoki 
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal
Erwin Zawadzki

ME za wyciągiem w kategorii Open – skoki 
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / srebrny medal
Dominika Cyl

ME za wyciągiem w kategorii U15 - trójkombinacja
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / brązowy medal 
Mateusz Wycisk

ME za wyciągiem w kategorii U19 - trójkombinacja
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

NARCIARSTWO WODNE / złoty medal
Jarosław Drewiczewski

ME za wyciągiem w kategorii Senior2 – trójkombinacja
25.09.2022, Weert (Niderlandy)

SPORT MOTOROWODNY / złoty medal
Jakub Rochowiak

MŚ w klasie OSY400 
25.09.2022, San Nazzaro (Włochy)

SPORT MOTOROWODNY / srebrny medal 
Cezary Strumnik

MŚ w klasie OSY400
25.09.2022, San Nazzaro (Włochy)

WAKEBOARD / złoty medal
Elżbieta Nitsze

MŚ za wyciągiem w kategorii +40 
06.11.2022, Bangkok (Tajlandia)
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1. Sport Motorowodny

Mistrzostwa Polski w klasie OSY400 (eliminacje: Żnin, 28-30.06.2019; Chodzież, 14-15.09.2019)
1. Cezary Strumnik (KS Przygoda Chodzież)
2. Grzegorz Stępniak (TKKF Wodnik)
3. Aleksander Goliński (WKS Zegrze) 

Mistrzostwa Polski w klasie GT30 (eliminacje: Żnin, 28-30.06.2019; Chodzież, 14-15.09.2019)
1. Laura Lakovica (Łotwa) 
2. Renars Eglitis (Łotwa) 
3. Maria Lech (KS 51 Toruń)

Mistrzostwa Polski w klasie GT15 (eliminacje: Żnin, 28-30.06.2019; Chodzież, 14-15.09.2019)
1. Jakub Rochnowski (WKS Zegrze)
2. Simon Jung (Słowacja)
3. Karol Trzebniak (KS 51 Toruń)

2. Narciarstwo Wodne

Mistrzostwa Polski za wyciągiem 

Slalom (Jeleniewo, 24-25.09.2019)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Idalia Woźniak (SKILINE Szczecin)
3. Anna Gogola (KS WAKE ZONE Stawiki)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
2. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
3. Jakub Rutkowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Oliwia Spyra (KS ZEFIR Bytom)
3. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Maciej Piekarski (MOS Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Kamila Hirchy-Żak (SKILINE Szczecin)
2. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
3. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Konrad Oborski (WATERSKI Białystok)
2. Jakub Nowakowski (SKILINE  Szczecin)
3. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)

Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Mariusz Krzywicki (WATERSKI Białystok)
2. Adam Sadowski (UKS NA-WA)
3. Paweł Kowalski (SKT PŁAZIK)

Jazda figurowa (Jeleniewo, 24-25.09.2019)
Kategoria Open Kobiety
1. Anna Kazek (KS ZEFIR Bytom)
2. Idalia Woźniak (SKILINE Szczecin)
3. Anna Gogola (KS WAKE ZONE Stawiki)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
2. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
3. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Roksana Witek (KNW Jaworzno)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 Kobiety
1. Oliwia Janik  (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Jakub Nowakowski (SKILINE Szczecin)
3. Jakub Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Maciej Kurnik (XSKI Gliwice)
2. Adam Sadowski (UKS NA-WA)
3. Paweł Kowalski (SKT PŁAZIK)

Skoki (Jeleniewo, 24-25.09.2019)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Idalia Woźniak (SKILINE Szczecin)
3. Anna Gogola (KS WAKE ZONE Stawiki)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
1. Erwin Zawadzki (MOS Augustów)
3. Jakub Rutkowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów) 
3. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)

20. Medaliści Mistrzostw Polski 2019
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Kategoria U19 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (WATERSKI Białystok)
3. Olaf Kwapień (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Maciej Kurnik (XSKI Gliwice)
2. Paweł Kowalski (SKT PŁAZIK)

Trójkombinacja (Jeleniewo, 24-25.09.2019)
Kategoria Open Kobiety
1. Idalia Woźniak (SKILINE Szczecin)
2. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
3. Anna Gogola (KS WAKE ZONE Stawiki)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
3. Mariusz Kwapień (MOS Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Mają Piątek (AKS SPARTA Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów) 
3. Maciej Piekarski (MOS Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (WATERSKI Białystok)
3. Olaf Kwapień (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Maciej Kurnik (XSKI Gliwice)
2. Paweł Kowalski (SKT PŁAZIK)

Mistrzostwa Polski za motorówką

Slalom (Żnin, 20-21.07.2019)
Kategoria Open Kobiety
1. Justyna Szafrańska-Rolak (SKIRIDE Warszawa)
2. Idalia Woźniak (SKILINE Szczecin)
3. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów )
2. Jan Presz (SKIRIDE Warszawa)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Maria Rolak (SKIRIDE Warszawa)

Kategoria U14 Chłopcy
1. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Olivier Spyra (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Kamila Hirchy-Żak (SKILINE Szczecin)
2. Oliwa Janik (KS ZEFIR Bytom)
3. Florentyna Ostrowska (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Jakub Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Kacper  Ułanowicz (MOS Augustów)
3. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U21 Kobiety
1. Idalia Woźniak (SKILINE Szczecin)
2. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Nowakowski (SKILINE Szczecin)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Kobiety
1. Justyna Szafrańska-Rolak (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Dariusz Rytko (SKIRIDE Warszawa)
2. Michał Kędrak (KNW Jaworzno) 
3. Paweł Kowalski (SKT PŁAZIK)
Kategoria Senior 2 Mężczyźni
1. Adam Sobiecki (SKIRIDE Warszawa)
2. Krzysztof Morzydusza (SUNAL Przyjezierze)

Jazda figurowa (Skulsk, 13-14.07.2019)
Kategoria Open Kobiety
1. Idalia Woźniak (SKILINE Szczecin)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Mają Piątek (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Mają Piątek (AKS SPARTA Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Filip Zieliński (KNW Jaworzno)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
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Kategoria U17 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Kacper Ułanowicz  (MOS Augustów)
3. Jakub Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U21 Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Idalia Woźniak (SKILINE Szczecin)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Nowakowski (SKILINE Szczecin)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Wojciech Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)

Skoki (Iława, 21-22.09.2019)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Oliwia Janik  (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Erwin Zawadzki (AKS SPARTA Augustów)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Dominik Kisiel (MOS Augustów)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Olaf Kwapień (MOS Augustów)
3. Jakub Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U21 Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Konrad Oborski (MOS Augustów)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Wojciech Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)

Trójkombinacja
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
3. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)

Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Dominik Kisiel (MOS Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Jakub Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U21 Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Wojciech Janik (KS ZEFIR Bytom)

3. Skutery wodne

Mistrzostwa Polski w klasie Runabout GP1 (eliminacje: Płock, 18-19.05.2019; Wałcz, 13.07.2019; 
Nysa, 27.07.2019; Ostrów Warcki, 31.08.2019)

1. Konrad Wróbel (Black Shadows Ełk)
2. Andrzej Wiśniewski (Black Shadows Ełk)
3. Robert Augustynowicz (WKSM Jet Riders Wrocław)

Mistrzostwa Polski w klasie Runabout GP2 (eliminacje: Płock, 18-19.05.2019; Wałcz, 13.07.2019; 
Nysa, 27.07.2019; Ostrów Warcki, 31.08.2019)

1. Konrad Wróbel (Black Shadows Ełk)
2. Arkadiusz Bartyzel (WKSM Jet Riders Wrocław)
3. Adam Wasilewski (Jet Ski Nysa)

Mistrzostwa Polski w klasie Runabout GP4 (eliminacje: Płock, 18-19.05.2019; Wałcz, 13.07.2019; 
Nysa, 27.07.2019; Ostrów Warcki, 31.08.2019)

1. Anna Jachimek (Prima Jet Łódź)
2. Adam Kunc (Jet Sport Warszawa)
3. Amanda Karasek (WKSM Jet Riders Wrocław)

4. Wakeboard i wakeskate

Mistrzostwa Polski na dużym wyciągu (Brwinów, 20.08-01.09.2019)
Kategoria Wakeboard Seated Mężczyźni
1. Krzysztof Stern (KS Avalon Extreme)
2. Dawid Lis –(KS Avalon Extreme)
Kategoria Wakeboard Open Kobiety
1. Sandra Keller (KW Margo9 Margonin)
2. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
3. Natalia Grabowska (KS Wake Family Brwinów)
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Kategoria Wakeboard Open Mężczyźni
1. Filip Czerniec (Manta Lublin)
2. Jakub Kado (KW Margo9 Margonin)
3. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U11 Dziewczęta
1. Alicja Graczek (KS Wake Family Brwinów)
2. Oktawia Gwiazda (KS Floating Szczecin)
3. Sonia Izban (KW Margo9 Margonin)
Kategoria Wakeboard U11 Chłopcy
1. Wiktor Dominik Sieroń (KS Wake Zone Stawiki)
2. Kacper Maćkowski (Kartel Wieliczka)
3. Szymon Samaruk (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U15 Dziewczęta
1. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
2. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
3. Karolina Radziejewska (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U15 Chłopcy
1. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
2. Jakub Kado (Margo9 Margonin)
3. Klaudiusz Gwiazda (KS Floating Szczecin)
Kategoria Wakeboard U19 Kobiety
1. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
2. Katarzyna Formińska (KS Wake Zone Stawiki)
3. Franciszka Kobylańska (KS XSKI Gliwice)
Kategoria Wakeboard U19 Mężczyźni
1. Dominik Oberlan – KS Floating
2. Karol Radziejewski – KS Acroboard Łomianki
3. Feliks Zaborowski – Margo9 margonin
Kategoria Wakeboard +30 Kobiety
1. Natalia Grabowska (KS Wake Family Brwinów)
2. Elżbieta Nitsze (KS Acroboard Łomianki)
3. Ewelina Popiołek (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard +30 Mężczyźni
1. Hubert Bilicki (KW Margo9 Margonin)
2. Marcin Kuśnierz (SSE Kartel Wieliczka)
3. Łukasz Kobyliński (KS Wake Family Brwinów)
Kategoria Wakeboard +40 Kobiety
1. Aleksandra Tomkowicz (KS Acroboard Łomianki)
2. Julia Wengrzyńska (KS Acroboard Łomianki)
3. Justyna Adamczyk (Slalom Warszawa)
Kategoria Wakeboard +40 Mężczyźni
1. Marcin Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka)
2. Marek Łojek (KS Acroboard Łomianki)
3. Arkadiusz Mik (Szczecinecki KWiNW)
Kategoria Wakeskate Open Kobiety
1. Agnieszka Kobylańska (SSE Kartel Wieliczka)
2. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
3. Agata Wilanowska (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeskate Open Mężczyźni
1. Przemysław Drosik (KS Acroboard Łomianki)
2. Adam Teperek (KS Acroboard Łomianki)
3. Marcin Kuśnierz (SSE Kartel Wieliczka)

Kategoria Wakeskate U19 Mężczyźni
1. Kacper Grześkowiak (KW Margo9 Margonin)
2. Dominik Oberlan (KS Floating Szczecin)
3. Klaudiusz Gwiazda (KS Floating Szczecin)

Mistrzostwa Polski na małym wyciągu (Szczecin, 03-04.08.2019)
Kategoria Wakeboard Open Kobiety
1. Sandra Keller (KW Margo9 Margonin)
2. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
3. Hanna Blanka Twaróg (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard Open Mężczyźni
1. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
2. Dominik Oberlan (KS Floating Szczecin)
3. Jakub Kado (KW Margo9 Margonin)
Kategoria Wakeboard U15 Dziewczęta
1. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
2. Karolina Radziejewska (KS Acroboard Łomianki)
3. Jagoda Kaminska (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U15 Chłopcy
1. Jakub Kado (KW Margo9 Margonin)
2. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
3. Klaudiusz Gwiazda (KS Floating Szczecin)
Kategoria Wakeboard U19 Kobiety
1. Hanna Blanka Twaróg (KS Wake Zone Stawiki)
2. Ksenia Kołodziej (KS Floating Szczecin)
3. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
Kategoria Wakeboard U19 Mężczyźni
1. Dominik Oberlan (KS Floating Szczecin)
2. Nils Reiu (Niemcy)
3. Feliks Zaborowski (KW Margo9 Margonin)
Kategoria Wakeboard +30 Kobiety
1. Aleksandra Tomkowicz (KS Acroboard Łomianki)
2. Elżbieta Nitsze (KS Acrobord Łomianki0
3. Patrycja Kordowska (KS Floating Szczecin)
Kategoria Wakeboard +30 Mężczyźni
1. Mateusz Majchrzak (KW Margonin)
2. Maciek Bonder (KS Wake Family Brwinów)
3. Tomasz Robak (KS Floating Szczecin)
Kategoria Wakeboard +40 Mężczyźni
1. Artur Balas (KS Manta Lublin)
2. Arkadiusz Helsner (KW Margo9 Margonin)
3. Przemysław Kuc (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeskate Open
1. Agnieszka Kobylańska (SSE Kartel Wieliczka)
2. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
3. Mike Wise (Stany Zjednoczone)
Kategoria Wakeskate U19
1. Kacper Grześkowiak (KW Margo9 Margonin)
2. Dominik Oberlan (KS Floating Szczecin)
3. Tadeusz Kobylański (KS XSKI Gliwice)
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1. Sport Motorowodny

Mistrzostwa Polski w klasie OSY400 (eliminacje: Trzcianka; 12.09.2020; Rogoźno, 26.09.2020)
1. Wojciech Jaroch (KS Przygoda Chodzież)
2. Grzegorz Stępniak (TKKF Wodnik)
3. Michał Poźniak (KSMiM w Trzciance)

Mistrzostwa Polski w klasie GT30 (eliminacje: Trzcianka; 12.09.2020; Rogoźno, 26.09.2020)
1. Jakub Rochnowski (WKS Zegrze)
2. Jacek Kołpaczyński (SKMiNW Ślizg)
3. Agata Sołtan (WKS Zegrze)

Mistrzostwa Polski w klasie O125 (eliminacje: Trzcianka; 12.09.2020; Rogoźno, 26.09.2020)
1. Sebastian Kęciński (KSMiM w Trzciance)
2. Henryk Synoracki (PKM LOK)
3. Michał Kausa (ŻTMS Baszta)

2. Narciarstwo Wodne

Mistrzostwa Polski za wyciągiem

Slalom (Jeleniewo, 29-30.08.2020)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Anna Gogola (KS WAKE ZONE Stawiki)
3. Magdalena Molenda (MOS Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
2. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
3. Jakub Sibicki (MOS Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Maria Rolak (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Maciej Piekarski  (MOS Augustów)
3. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom )
2. Zofia Olejnik (MOS Augustów)  
3. Florentyna Ostrowska (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Konrad Oborski (MOS Augustów)
2. Wojciech Janik (KS ZEFIR Bytom)
3. Krzysztof Gąsiewski (MOS Augustów)

Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)
2. Mariusz Krzywicki (UKS WATERSKI Białystok)
3. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)

Jazda figurowa (Jeleniewo, 29-30.08.2020)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Anna Gogola (KS WAKE ZONE Stawiki)
3. Magdalena Molenda (MOS Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
2. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
3. Mariusz Kwapień (MOS Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
 2. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
3. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
3. Florentyna Ostrowska (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Wojciech Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)
2. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)
3. Jarosław Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)

Skoki (Jeleniewo, 29-30.08.2020)
Kategoria Open Kobiety     
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Anna Gogola (KS WAKE ZONE Stawiki)
3. Magdalena Molenda (MOS Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
3. Mariusz Kwapień (MOS Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Julia Zawacka (MOS Augustów)
3. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Dominik Kisiel (MOS Augustów)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)

21. Medaliści Mistrzostw Polski 2020
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Kategoria U19 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom )
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Krzysztof Gąsiewski(MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)
2. Jarosław Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
3. Paweł Kowalski (XSKI Gliwice)

Trójkombinacja (Jeleniewo, 29-30.08.2020)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Anna Gogola (KS WAKE ZONE Stawiki)
3. Magdalena Molenda (MOS Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
2. Mariusz Kwapień (MOS Augustów)
3. Jakub Sibicki (MOS Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Emilia Szumańska  (KS ZEFIR Bytom)
3. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Dominik Kisiel (MOS Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom )
2. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
3. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Wojciech Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)
2. Jarosław Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
3. Paweł Kowalski (XSKI Gliwice)

Mistrzostwa Polski za motorówką

Slalom (Augustów, 12-13.09.2020)
Kategoria Open Kobiety
1. Justyna Szafrańska – Rolak (SKIRIDE Warszawa)
2. Izabela Jaroszewska (SUNAL Przyjezierze)
3. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)

Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Krzysztof Kowalczyk (KS ZEFIR Bytom)
3. Krzysztof Bernatowicz (SKILINE Szczecin)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Maria Rolak (SKIRIDE Warszawa)
2. Ksenia Ostrowska (SKIRIDE Warszawa)
3. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
2. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
3. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Florentyna Ostrowska (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Łukasz Rolak (SKIRIDE Warszawa)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Konrad Oborski (MOS Augustów)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Jakub Sibicki (MOS Augustów)
Kategoria Senior1 Kobiety
1. Justyna Szafrańska – Rolak (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Dariusz Rytko (SKIRID Warszawa)
2. Adam Sobiecki (SKIRIDE Warszawa)
3. Michał Kędrak (KNW Jaworzno) 

Jazda figurowa (Skulsk, 18-19.07.2020)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Oliwia Spyra (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
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Kategoria U17 Dziewczęta
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Dominik Kisiel (MOS Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Wojciech Janik (KS ZEFIR Bytom)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)
2. Jarosław Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
Skoki (Augustów, 12-13.09.2020)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Erwin Zawadzki (AKS SPARTA Augustów)
3. Jakub Rutkowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Zawacka (MOS Augustów)
3. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
2. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Dominik Kisiel (MOS Augustów)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice) 
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Jakub Sibicki (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Paweł Kowalski (XSKI Gliwice)

Trójkombinacja
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
3. Konrad oborski (MOS Augustów)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Julia Zawacka (MOS Augustów)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom) 
2. Igor Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Dominik Kisiel (MOS Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice) 
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Wojciech Janik (KS ZEFIR Bytom)

3. Skutery wodne

Mistrzostwa Polski w klasie Runabout GP1 (eliminacje: Mechelinki, 01.08.2020; Ostrów Warcki, 
15.08.2022; Rybnik, 12.09.2020)

1. Andrzej Wiśniewski (Black Shadows Ełk)
2. Konrad Wróbel (Black Shadows Ełk)
3. Mateusz Królik (WKSM JetRiders)

Mistrzostwa Polski w klasie Runabout GP2 (eliminacje: Mechelinki, 01.08.2020; Ostrów Warcki, 
15.08.2022; Rybnik, 12.09.2020)

1. Konrad Wróbel (Black Shadows Ełk)
2. Marcin Senda (Black Shadows Ełk)
3. Damian Stryszowski (ATV Jet Racing Team Rybnik)

Mistrzostwa Polski w klasie Runabout GP4 (eliminacje: Mechelinki, 01.08.2020; Ostrów Warcki, 
15.08.2022; Rybnik, 12.09.2020)

1. Anna Jachimek (Prima Jet Łódź)
2. Adam Kunc (ATV Jet Racing Team Rybnik)
3. Damian Malgrab (Moto H2O Rybnik)
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Mistrzostwa Polski w klasie Runabout Stock Box (eliminacje: Mechelinki, 01.08.2020; Ostrów 
Warcki, 15.08.2022; Rybnik, 12.09.2020)

1. Dariusz Gryt (Moto H2O Rybnik)
2. Marcin Warecha (Black Shadows Ełk)
3. Bartłomiej Janecki (WKSM Jet Riders Wrocław)

4. Wakeboard i wakeskate

Mistrzostwa Polski na dużym wyciągu (Sosnowiec, 26.09.2020)
Kategoria Wakeboard Open Seated
1. Igor Sikorski (KS Avalon Extreme)
2. Szymon Klimza (KS Avalon Extreme)
3. Krzysztof Stern (KS Avalon Extreme)
Kategoria Wakeboard Open Kobiety
1. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
2. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
3. Sandra Keller (KW Margo9 Margonin)
Kategoria Wakeboard Open Mężczyźni
1. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
2. Bartosz Pieczonka (KS Wake Zone Stawiki)
3. Dawid Lobos (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard U11 Dziewczęta
1. Alicja Graczek (KS Wake Family Brwinów)
2. Zuzanna Rasztawicka (KS Acroboard Łomianki) 
3. Lena Pietrzyk (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard U11 Chłopcy
1. Wiktor Dominik Sieroń  (KS Wake Zone Stawiki)
2. Eryk Borkowski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Iwo Szczygielski (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard U19 Mężczyźni
1. Bartek Nowodworski (KS Wake Zone Stawiki)
2. Marcel Sawicki (KS Floating Szczecin)
3. Patryk Gawron (KS Manta Lublin)
Kategoria Wakeboard U15 Dziewczęta
1. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
2. Katarzyna Formińska (KS Wake Zone Stawiki)
3. Karolina Radziejewska (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U15 Chłopcy
1. Jakub Kado (KW Margo9 Margonin)
2. Wiktor Kozarski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Tadeusz Kobylański (XSKI Gliwice)
Kategoria Wakeboard +30 Kobiety
1. Monika Przewdzięk (KNW Jaworzno)
2. Tatyana Lomonosova-Lewinski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Ewelina Popiołek (KNW Jaworzno)
Kategoria Wakeboard +30 Mężczyźni
1. Marcin Kuśnierz (SSE Kartel Wieliczka)
2. Maciej Bonder (KS Wake Zone Stawiki)
3. Aleksander Łabuś (KS Wake Zone Stawiki)

Kategoria Wakeboard +40 Kobiety
1. Elżbieta Nitsze (KS Acroboard Łomianki)
2. Julia Wengrzyńska (KS Acroboard Łomianki)
3. Aleksandra Tomkowicz (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboar +40 Mężczyźni
1. Marcin Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka)
2. Damian Kujawa (KS Wake Zone Stawiki)
3. Przemysław Kuc (KS Acroboard Łomianki) 
Kategoria Wakeskate Open Kobiety
1. Agnieszka Kobylańska (SSE Kartel Wieliczka)
2. Martyna Andrzejczak (Margo9 Margonin)
3. Ewelina Popiołek (KNW Jaworzno)
Kategoria Wakeskate Open Mężczyźni
1. Adam Teperek (Margo9 Margonin)
2. Dawid Łobos (KS Wake Zone Stawiki) 
3. Tomasz Gajewski (KS Wake Family Brwinów)
Kategoria Wakeskate U19 Kobiety
1. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
2. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
3. Katarzyna Formińska (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeskate U19 Mężczyźni
1. Tadeusz Kobylański (XSKI Gliwice)
2. Wiktor Kozarski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Kacper Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka) 

Mistrzostwa Polski na małym wyciągu (Bielawa, 19-20.09.2020)
Kategoria Wakeboard Open Mężczyźni
1. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
2. Marcel Sawicki (KS Floating Szczecin)
3. Klaudiusz Gwiazda (KS Floating Szczecin)
Kategoria Wakeboard Open Kobiety
1. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
2. Sandra Keller (Margo9 Margonin) 
3. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U11 Dziewczęta
1. Alicja Graczek (KS Wake Family Brwinów)
2. Zuzanna Rasztawicka (KS Acroboard Łomianki)
3. Oktawia Gwiazda (KS Floating Szczecin)
Kategoria Wakeboard U11 Chłopcy
1. Jurek Sadliński (KS Acroboard Łomianki)
2. Jakub Kowalski (KS Wawa Wake)
3. Aleksander Pilczuk (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U15 Chłopcy
1. Wiktor Kozarski (KS Wake Zone Stawiki)
2. Adrian Wiśniewski (Margo9 Margonin)
3. Tadeusz Kobylański (XSKI Gliwice)
Kategoria Wakeboard +30 Kobiety
1. Elżbieta Nitsze (KS Acroboard Łomianki)
2. Aleksandra Tomkowicz (KS Acroboard Łomianki)
3. Agnieszka Kobylańska (SSE Kartel Wieliczka)
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Kategoria Wakeboard +30 Mężczyźni
1. Marcin Kuśnierz (SSE Kartel Wieliczka)
2. Andrzej Jękot (KS Wawa Wake)
3. Maciej Bonder (KS Wake Family Brwinów)
Kategoria Wakeboar +40 Mężczyźni
1. Marcin Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka)
2. Przemysław Kuc (KS Acroboard Łomianki)
3. Arkadiusz Mik (SKNWiW Szczecinek)
Kategoria Wakeskate Open Kobiety
1. Agnieszka Kobylańska (SSE Kartel Wieliczka) 
2. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
3. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeskate Open Mężczyźni
1. Adam Teperek (KW Margo9 Margonin)
2. Tomasz Gajewski (KS Wake Family Brwinów)
3. Marcin Kuśnierz (SSE Kartel Wieliczka)

22. Medaliści Mistrzostw Polski 2021

1. Sport Motorowodny

Mistrzostwa Polski w klasie OSY400 (eliminacje: Chodzież, 26-27.06.2021;  
Trzcianka, 07-08.08.2021)

1. Michał Poźniak (KSMiM w Trzciance)
2. Aleksander Goliński (Włocławski SSM)
3. Jeremi Jóźwiak (UKS Przygoda Chodzież)

Mistrzostwa Polski w klasie GT30 (eliminacje: Chodzież, 26-27.06.2021;  
Trzcianka, 07-08.08.2021; Rogoźno, 25-26.09.2021)

1. Jakub Rochnowski (WKS Zegrze)
2. Laura Lakovica (Łotwa)
3. Jacek Kołpaczyński (SKMiNW Ślizg)

Mistrzostwa Polski w klasie O125 (eliminacje: Chodzież, 26-27.06.2021;  
Trzcianka, 07-08.08.2021; Rogoźno, 25-26.09.2021)

1. Sebastian Kęciński (KSMiM w Trzciance)
2. Thomas Trabitsch (Niemcy)
3. Henryk Synoracki (PKM LOK)

2. Narciarstwo Wodne

Mistrzostwa Polski za wyciągiem

Slalom (Augustów, 28-29.08.2021)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Patrycja Konarska (KMiNW KILWATER)
3. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
2. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
3. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Emilia  Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Maria Rolak (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
2. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
3. Karol  Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
3. Kamila Hirchy-Żak (SKILINE Szczecin)
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Kategoria U19 Mężczyźni
1. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)
2. Ksawery Szumański 9KS ZEFIR Bytom)
3. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)
2. Mariusz Krzywicki (UKS WATERSKI Białystok)
3. Adam Sadowski (UKS NA-WA)

Jazda figurowa (Augustów, 28-29.08.2021)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów) 
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
3. Patrycja Konarska (KMiNW KILWATER)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
3. Mariusz Kwapień (MOS Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Roksana Witek (KNW Jaworzno)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 mężczyźni
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
3. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Dariusz Drewiczewski (Dąbrowski KNWiW)
2. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)
3. Adam Sadowski (UKS NA-WA)

Skoki (Augustów, 28-29.08.2021)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Erwin Zawadzki (MOS Augustów)
3. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Dominika Cyl (AKS SPARTA Augustów)

Kategoria U15 Chłopcy
1. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Olaf Kwapień (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 mężczyźni
1. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)

Trójkombinacja (Augustów, 28-29.08.2021)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Julia Kasińska (XSKI Gliwice)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
3. Jakub Sibicki (MOS Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom) 
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 mężczyźni
1. Tomasz Naorniakowski (SLALOM Warszawa)

Mistrzostwa Polski za motorówką

Slalom (Iława, 17.07.2021)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Izabela Jaroszewska (SUNAL Przyjezierze)
3. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil  Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Dariusz Rytko (SKIRIDE Warszawa)
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Kategoria U14 Dziewczęta
1. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
2. Dominika Cyl (AKS SPARTA Augustów)
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
2. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
3. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Ksenia Ostrowska (SKIRIDE Warszawa)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
3. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Florentyna Ostrowska (SKIRIDE Warszawa)
3. Kamila Hirchy-Żak (SKILINE Szczecin)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Bernatowicz (SKILINE Szczecin)
2. Dariusz Rytko (SKIRIDE Warszawa)
3. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)  

Jazda figurowa (Augustów, 24-25.07.2021)
Kategoria Open Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
3. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)    
Kategoria Open Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Bartosz Pieczonka (XSKI Gliwice)
3. Tomasz Bernatowicz (SKILINE Szczecin)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
2. Roksana Witek (KNW Jaworzno)
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
2. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Oskar Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1.  Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Julia Zawacka (MOS Augustów)

Kategoria U17 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
3. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Oliwia Janik  (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Kasińska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Jakub Nowakowski (SKILINE Szczecin)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Bernatowicz (SKILINE Szczecin)
2. Dariusz Drewiczewski (KSW FARWATER Jawor)
3. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)

Skoki (Iława, 18.07.2021)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil  Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Erwin Zawadzki (AKS SPARTA Augustów)
3. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Dominika Cyl (AKS SPARTA Augustów)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
2. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U17 Dziewczęta
1.  Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Julia Zawacka (MOS Augustów)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Kasińska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Jarosław Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
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Trójkombinacja
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom) 
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Kamil  Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom) 
2. Dominika Cyl (AKS SPARTA Augustów)
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
2. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom) 
3. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1.  Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Julia Zawacka (MOS Augustów)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Karol Wnukowski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Kasińska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Jarosław Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)

3. Skutery wodne

Mistrzostw Polski w klasie Runabout GP1 (eliminacje: Płock, Żnin, Mechelinki,  
Ostrów Warcki, Rybnik)

1  Marcin Senda  (Black Shadows Ełk)
2. Andrzej Wiśniewski (Black Shadows Ełk)
3  Piotr Bojdo (MOTO H2O Rybnik)

Mistrzostw Polski w klasie Runabout GP2 (eliminacje: Płock, 15.05.2021; Żnin, 12.06.2021; 
Mechelinki, 31.07.2021; Ostrów Warcki, 14.08.2021; Rybnik, 04.09.2021)

1  Marcin Senda (Black Shadows Ełk)
2. Arkadiusz Bartyzel (WKSM Jet Riders Wrocław)
3  Adam Kunc (ATVJ Racing Team Rybnik)

Mistrzostw Polski w klasie Runabout Stock Box (eliminacje: Płock, 15.05.2021; 
 Żnin, 12.06.2021; Mechelinki, 31.07.2021; Ostrów Warcki, 14.08.2021; Rybnik, 04.09.2021)

1. Arkadiusz Bartyzel (WKSM Jet Riders Wrocław)
2. Adam Kunc (ATVJ Racing Team Rybnik)
3. Dariusz Gryt (MOTO H2O Rybnik)

Puchar Polski w klasie Spark Box (eliminacje: Mechelinki, 31.07.2021;  
Ostrów Warcki, 14.08.2021; Rybnik, 04.09.2021) 

1. Juliusz Roman (Black Shadows Ełk)
2. Krzysztof Pierchała (MOTO H2O Rybnik)
3. Mateusz Hepner (UKS Przygoda Chodzież)

Długodystansowe Mistrzostwa Polski w klasie Open (Włocławek – Szczecin, 04-06.04.2021)
1. Dariusz Gryt (MOTO H2O Rybnik)
2. Tomasz Kasprzak (MOTO H2O Rybnik)
3. Rafał Pustelnik (Prima Jet Łódź)

Długodystansowe Mistrzostwa Polski w klasie Stock (Włocławek – Szczecin, 04-06.04.2021)
1. Robert Dorosz (Szczeciński KM LOK)
2. Radosław Korab (Jet Ski 3City Team) 
3. Sławomir Rozwadowski (MOTO H2O Rybnik)

Długodystansowe Mistrzostwa Polski w klasie Spark (,Włocławek – Szczecin, 04-06.04.2021)
1. Arkadiusz Małolepszy (MOTO H2O Rybnik)
2. Mariusz Malgrab (MOTO H2ORybnik)
3. Adam Spieglanin (MOTO H2ORybnik)

4. Wakeboard i wakeskate

Mistrzostwa Polski na dużym wyciągu (Brwinów, 17-18.09.2021)
Kategoria Wakeboard Seated Open
1. Igor Sikorski (KS Wake Zone Stawiki)
2  Szymon Klimza (Avalon Extreme)
3. Bartosz Weselak (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard Open Kobiety
1. Julia Łupij (KS Acroboard Łomianki)
2. Sandra Keller (KW Margo9 Margonin) 
3. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
Kategoria Wakeboard Open Mężczyźni
1. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
2. Jakub Kado (KW Margo9 Margonin)
3. Karol Radziejewski (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U11 Dzięwczęta
1. Lena Pietrzk (KS Wake Zone Stawiki)
2. Ewa Graczek (KS Acroboard Łomianki)
3. Zuzanna Majewska (Kabel Szczecinek)
Kategoria Wakeboard U11 Chłopcy
1. Mikołaj Jakubus (KS Acroboard Łomianki)
2. Iwo Szczygielski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Jakub Kowalski (KW Margo9 Margonin)
Kategoria Wakeboard U14 Dziewczęta
1. Zuzanna Rasztawicka (KS Acroboard Łomianki)
2. Blanka Papierz (KS Wake Zone Stawiki)
3. Emilia Całka (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U14 Chłopcy
1. Kacper Maćkowski (KARTEL Wieliczka)
2. Tadeusz Kobylańsk (KS XSKI Gliwice)
3. Jan Jakubus (KS Acroboard Łomianki)
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Kategoria Wakeboard U18 Kobiety
1. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
2. Katarzyna Formińska (KS Wake Zone Stawiki)
3. Julia Butrym (KS Floating Szczecin)
Kategoria Wakeboard U18 Mężczyźni
1. Marcel Sawicki (KS Floating Szczecin)
2. Bartek Nowodworski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Maciej Adwent (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeskate U18 Mężczyźni
1. Tadeusz Kobylański (KS XSKI Gliwice)
2. Bartek Nowodworski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Kacper Maćkowski (KARTEL Wieliczka)
Kategoria Wakeboard +30 Mężczyźni
1. Andrzej Jekot (KS WAWA Wake)
2. Marcin Wencel (KS Acroboard Łomianki)
3. Kamil Luberecki (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard +40 Kobiety
1. Elżbieta Nitsze (KS Acroboard Łomianki)
2. Julia Wengrzyńska (KS Acroboard Łomianki)
3. Agnieszka Kobylańska (KARTEL Wieliczko)
Kategoria Wakeboard +40 Mężczyźni
1. Arkadiusz Mik (Szczecinecki KWiNW)
2. Marek Łojek (KS Acroboard Łomianki)
3. Artur Balas (KS WAWA Wake)
Kategoria Wakeskate Open Kobiety
1. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
2. Agnieszka Kobylańska (KARTEL Wieliczka)
3. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeskate Open Meżczyżni
1  Mike Wise (KS Acroboard Łomianki)
2  Damian Kujawa (KS Wake Zone Stawiki)
3. Tomasz Gajewski (KS Wake Family)

Mistrzostwa Polski na małym wyciągu (Łódź, 28-29.08.2021)
Kategoria Wakeboard Open Kobiety
1. Sandra Keller (KW Margo9 Margonin)
2. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
3. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard Open Mężczyźni
1. Jakub Kado (KW Margo9 Margonin)
2. Wiktor Kozarski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Karol Ronowski  (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U14 Dziewczęta
1. Zuzanna Szymanowska (KW Margo9 Margonin)
2. Alicja Graczek  (KS Acroboard Łomianki)
3. Zuzanna Rasztawicka  (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U14 Chłopcy
1. Tadeusz Kobylański (KS XSKI Gliwice)
2. Jurek Sadliński (KS Acroboard Łomianki)
3. Bartek Sadliński (KS Acroboard Łomianki)

Kategoria Wakeboard +30 Kobiety
1. Patrycja Kordowska (KS Floating Szczecin)
2. Justyna Adamczyk (Slalom Warszawa)
3. Elzbieta Nitsze (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard +30 Mężczyźni
1. Andrzej Jekot (KS WAWA Wake)
2. Mateusz Gaworski (Szczecinecki KWiNW)
3. Aleksander Łabuś (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard +40 Mężczyźni
1. Arkadiusz Mik (Szczecinecki KWiNW)
2  Maciek Bonder (KS Wake Family)
3. Artur Balas (KS WAWA Wake)
Kategoria Wakeskate Open Kobiety
1. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
2. Sandra Keller (KW Margo9 Margonin)
3. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeskate Open Mężczyźni
1. Mike Wise (KS Acroboard Łomianki)
2. Tadeusz Kobylański (KS XSKI Gliwice)
3. Wiktor Kozarski (KS Acroboard Łomianki)
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1. Sport Motorowodny

Mistrzostwa Polski w klasie OSY400 (eliminacje: Żnin, 25-26.06.2022; Trzcianka, 20.08.2022;  
Chodzież, 17.09.2022; Rogoźno, 01.10.2022)

1. Jakub Rochowiak (WKS Zegrze)
2. Jeremi Jóźwiak (UKS Przygoda Chodzież)
3. Bartosz Rochowiak (WKS Zegrze)

Mistrzostwa Polski w klasie GT30 (eliminacje: Żnin, 25-26.06.2022; Trzcianka, 20.08.2022; 
Chodzież, 17.09.2022; Rogoźno, 01.10.2022)

1. Jakub Rochnowski (WKS Zegrze)
2. Marcin Kociucki (KM 50 Śrem)
3. Mateusz Wojewódzki (WKS Zegrze) 

Mistrzostwa Polski w klasie GT15 (eliminacje: Żnin, 25-26.06.2022; Trzcianka, 20.08.2022;  
Chodzież, 17.09.2022; Rogoźno, 01.10.2022)

1. Karol Trzebniak (KS 51 Toruń)
2. Adam Partyka (KS 51 Toruń)
3. Simon Jung (Słowacja)

Mistrzostwa Polski w klasie P-750 (eliminacje: Żnin, 25-26.06.2022; Trzcianka, 20.08.2022;  
Chodzież, 17.09.2022; Rogoźno, 01.10.2022)

1. Krzysztof Gockowski, Marta Gockowska (SKMiNW Ślizg)
2. Aleksander Rapacki, Katarzyna Łysik (WKS Zegrze) 
3. Maciej Ośmiałowski, Mateusz Rapacki (WGSM Kilwater)

2. Narciarstwo Wodne

Mistrzostwa Polski za wyciągiem

Slalom (Jeleniewo, 26-28.08.2022)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Izabela Jaroszewska (SUNAL Przyjezierze)
3. Kamila Hirchy-Żak (SKILINE Szczecin)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
2. Jakub Siedlarski ( KS ZEFIR Bytom)
3. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom) 
Kategoria U15 Dziewczęta 
1. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
2. Maja Żuk (UKS NA-WA) 
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U15 Chłopcy 
1. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
2. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
3. Emil Mikulski (UKS NA-WA)

Kategoria U19 Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom) 
Kategoria U19 Mężczyźni 
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
3. Juliusz Rekuć (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Mariusz Krzywicki (UKS NA-WA)
2. Jarosław Drewiczewski (KSW FARWATER Jawor) 
3. Adam Sadowski (UKS NA-WA)

Jazda figurowa (Jeleniewo, 26-28.08.2022)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Izabela Jaroszewska (SUNAL Przyjezierze)
3. Patrycja Konarska (KMiNW KILWATER)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
3. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
2. Roksana Witek (KS ZEFIR Bytom)
3. Lena Zamykal (XSKI Gliwice)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom) 
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów) 
3. Oskar Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTS Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów) 
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
3. Wiktor Witek (XSKI Gliwice)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Dariusz Drewiczewski (Dąbrowski KNWiW)
2. Michał Kędrak (KNW Jaworzno) 
3. Jarosław Drewiczewski (KSW FARWATER Jawor)

Skoki (Jeleniewo, 26-28.08.2022)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów) 
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
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Kategoria U15 Dziewczęta
1. Dominika Cyl (AKS Sparta Augustów)
2. Emilia Szumanska (KS ZEFIR Bytom)
3. Roksana Witek (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom) 
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów) 
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)
2. Jarosław Drewiczewski (KSW FARWATER Jawor)
3. Paweł Kowalski (SKT PŁAZIK)

Trójkombinacja (Jeleniewo, 26-28.08.2022)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Bartosz Pieczonka (KS ZEFIR Bytom)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria U15 Dziewczęta
1. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
2. Roksana Witek (KS ZEFIR Bytom)
3. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
Kategoria U15 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U19 Kobiety
1. Gabriela Koszycka (AKS SPARTA Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U19 Mężczyźni
1. Mateusz Wycisk (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
3. Juliusz Rekuć (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 mężczyźni
1. Jarosław Drewiczewski (KSW FARWATER Jawor)
2. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)
3. Paweł Kowalski (SKT PŁAZIK)

Mistrzostwa Polski za motorówką

Slalom (Augustów, 30.08.2022)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Izabela Jaroszewska (SUNAL Przyjezierze)
3. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Kamil Borysewicz (AKS SPARTA Augustów)
2. Krzysztof Kowalczyk (KS ZEFIR Bytom)
3. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
2. Maja Żuk (UKS NA-WA)
3. Lena Zamykal (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
2. Maksymilian Śleszyński (UKS AKADEMIA Augustów)
3. Oskar Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Dominika Cyl (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Kamila Hirchy-Żak (SKILINE Szczecin)
3. Julia Zawacka (MOS Augustów) 
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Bernatowicz (SKILINE Szczecin)
2. Dariusz Rytko (SKIRIDE Warszawa)
3. Jarosław Drewiczewski (KSW FARWATER Jawor)

Jazda figurowa (Ełk, 23.07.2022)
Kategoria Open Kobiety
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
3. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Dawid Kazek (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom) 
3. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Roksana Witek (KSW FARWATER)
2. Katarzyna Bernatowicz (SKILINE Szczecin)
3. Lena Drewiczewska (XSKI Gliwice)
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Kategoria U14 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
2. Oskar Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Filip Zieliński (KNW Jaworzno)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Maja Piątek (AKS SPARTA Augustów)
3. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom) 
Kategoria U17 Chłopcy
1. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
2. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
3. Wiktor Witek (KSW FARWATER Jawor)
Kategoria U21 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Zawacka (MOS Augustów)
3. Julia Kasińska (XSKI Gliwice) 
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Tomasz Bernatowicz (SKILINE Szczecin)
2. Dariusz Drewiczewski (Dąbrowski KNWiW)
3. Michał Kędrak (KNW Jaworzno)

Skoki (Ełk, 24.07.2022)
Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Dominika Cyl (AKS SPARTA Augustów)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Erwin Zawadzki (AKS SPARTA Augustów)
2. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
3. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
2. Roksana Witek (KSW FARWATER Jawor)
3. Lena Zamykal (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom) 
2. Oskar Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Dominika Cyl (AKS SPARTA Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Emilia Szumanska (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom)
2. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
3. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Zawacka (MOS Augustów)

Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
3. Kacper Ułanowicz (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Jarosław Drewiczewski (KSW FARWATER Jawor)

Trójkombinacja
 Kategoria Open Kobiety
1. Zuzanna Polkowska (MOS Augustów)
2. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
3. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
Kategoria Open Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Ksawery Szumański (KS ZEFIR Bytom) 
3. Konrad oborski (MOS Augustów)
Kategoria U14 Dziewczęta
1. Zofia Olejnik (MOS Augustów)
2. Roksana Witek (KSW FARWATER)
Kategoria U14 Chłopcy
1. Jakub Drewiczewski (KS ZEFIR Bytom)
2. Oskar Domaszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Dziewczęta
1. Ewa Bartoszewska (KS ZEFIR Bytom)
2. Emilia Szumańska (KS ZEFIR Bytom)
3. Dominika Cyl (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U17 Chłopcy
1. Kacper Klukowski (MOS Augustów)
2. Antoni Olszewski (AKS SPARTA Augustów)
Kategoria U21 Kobiety
1. Oliwia Janik (KS ZEFIR Bytom)
2. Julia Zawacka (MOS Augustów)
Kategoria U21 Mężczyźni
1. Jakub Siedlarski (KS ZEFIR Bytom)
2. Konrad Oborski (MOS Augustów)
Kategoria Senior 1 Mężczyźni
1. Jarosław Drewiczewski (KSW FARWATER Jawor)

3. Skutery wodne

Mistrzostw Polski w klasie Runabout GP1 (eliminacje: Ostrów Warcki, 06.08.2022;  
Mechelinki, 20.08.2022; Rybnik, 10.09.2022)

1. Konrad Wróbel (KM Jet Sport Warszawa)
2. Piotr Bojdo (MOTO H2O Rybnik)
3. Arkadiusz Bartyzel (WKSM Jet Riders Wrocław)

Mistrzostw Polski w klasie Runabout GP2 (eliminacje: Ostrów Warcki, 06.08.2022;  
Mechelinki, 20.08.2022; Rybnik, 10.09.2022)

1. Konrad Wróbel (JetSport Warszawa)
2. Arkadiusz Bartyzel (WKSM Jet Riders Wrocław)
3. Adam Kunc (ATVJ Racing Team Rybnik)



Sprawozdanie za lata 2019-2023Sprawozdanie za lata 2019-2023 105104

Mistrzostw Polski w klasie Runabout Stock Box (eliminacje: Ostrów Warcki, 06.08.2022;  
Mechelinki, 20.08.2022; Rybnik, 10.09.2022)

1. Dariusz Gryt (MOTO H2O Rybnik)
2. Gabriel Tomala (Prima Jet Łódź)
3. Arkadiusz Bartyzel (WKSM Jet Riders Wrocław)

Mistrzostw Polski w klasie Spark Box (eliminacje: Ostrów Warcki, 06.08.2022;  
Mechelinki, 20.08.2022; Rybnik, 10.09.2022)

1. Mateusz Hepner (UKS Przygoda Chodzież)
2. Arkadiusz Stępniewski (UKS Przygoda Chodzież)
3. Krzysztof Pierchała (MOTO H2O Rybnik)

Mistrzostw Polski w klasie Runabout GP4 (eliminacje: Ostrów Warcki, 06.08.2022;  
Mechelinki, 20.08.2022; Rybnik, 10.09.2022)

1. Igor Tycel (WKSM Jet Riders Wrocław)
2. Mateusz Hepner (UKS Przygoda Chodzież)
3. Aleksander Fondaliński (WKS Zegrze)

Puchar Polski w klasie Runabout GP1 Veterans (Rybnik, 10.09.2022)
1. Piotr Bojdo (MOTO H2O rybnik)
2. Gabriel Tomala (Prima Jet łódź)
3. Robert Augustynowicz (ATVJ Racing Team Rybnik)

Długodystansowe Mistrzostwa Polski w klasie Open (Płock – Szczecin, 03-07.05.2022)
1. Dariusz Gryt (MOTO H2O Rybnik)
2. Karolina Gogolewska (Prima Jet Łódź)
3. Adam Kukla (Prima Jet Łódź)

Długodystansowe Mistrzostwa Polski w klasie Stock (Płock – Szczecin, 03-07.05.2022)
1. Sławomir Rozwadowski (MOTO H2O Rybnik)
2. Wojciech Antoniuk (Prima Jet Łódź)
3. Jacek Biskupek (MOTO H2O Rybnik)

Długodystansowe Mistrzostwa Polski w klasie Spark (Płock – Szczecin, 03-07.05.2022)
1. Filip Ośmiałowski (MOTO H2O Rybnik)
2. Alan Gryt (MOTO H2O Rybnik)
3. Krzysztof Pierchała (MOTO H2O Rybnik)

4. Wakeboard i wakeskate

Mistrzostwa Polski na dużym wyciągu (Brwinów, 01.10.2022)
Kategoria Wakeboard Open Kobiety
1. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
2. Lena Pietrzyk (KS Wake Zone Stawiki)
3. Katarzyna Formińska (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard Open Mężczyźni
1. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
2. Jakub Kado (KW Margo9 Margonin)
3. Wiktor Kozarski (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U11 Dziewczęta
1. Zuzanna Machowska (KS Wake Zone Stawiki)
2. Ewa Graczek (KS Acroboard Łomianki)
3. Rosa Grzędzinska Aguiar (KS Acroboard Łomianki)

Kategoria Wakeboard U11 Chłopcy
1. Patryk Fleszar (KS Acroboard Łomianki)
2. Aleksander Pilczuk (KS Acroboard Łomianki)
3. Tymon Sieroń (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard U14 Chłopcy
1. Kacper  Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka)
2. Iwo Szczygielski (KS Wake Zone Stawiki)
3. Szymon Woźniak (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U18 Mężczyźni
1. Jan Jakubus (KS Acroboard Łomianki)
2. Maciej Adwent (KS Wake Zone Stawiki)
3. Tadeusz Kobylański (KS XSKI Gliwice)
Kategoria Wakeboard +30 Kobiety
1. Elżbieta Nitsze (KS Acroboard Łomianki)
2. Monika Przewdzięk (KNW Jaworzno)
3. Ewelina Popiołek (KNW Jaworzno)
Kategoria Wakeboard +30 Mężczyźni
1. Kamil Luberecki (KS Acroboard Łomianki)
2. Mateusz Gaworski (Szczecinecki KWiNW)
3. Krzysztof Mik (Szczecinecki KWiNW)
Kategoria Wakeboard +40 Mężczyźni
1. Marcin Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka)
2. Maciej Bonder (KS Acroboard Łomianki)
3. Damian Kujawa (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeskate Open Kobiety
1. Martyna Andrzejczak (KW Margo9 Margonin)
2. Agnieszka Kobylańska (SSE Kartel Wieliczka)
3. Elżbieta Nitsze (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeskate Open Mężczyźni
1. Mike Wise (KS Acroboard Łomianki)
2. Tadeusz Kobylański (KS XSKI Gliwice)
3. Kacper Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka)

Mistrzostwa Polski na małym Wyciągu (Trzciany, 24.09.2022)
Kategoria Wakeboard Open Kobiety
1. Jagoda Kamińska (KS Acroboard Łomianki)
2. Emilia Całka (KS Acroboard Łomianki)
3. Julia Butrym (KS Floating Szczecin)
Kategoria Wakeboard Open Mężczyźni
1. Jakub Kado (KW Margo9 Margonin)
2. Patryk Łojek (KS Acroboard Łomianki)
3. Wiktor Kozarski (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U11 Dziewczęta
1. Ewa Graczek (KS Acroboard Łomianki)
2. Rosa Grzędzinska Aguiar (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U14 Dziewczęta
1. Zuzanna Szymanowska (KW Margo9 Margonin)
2. Jessica Zaporowska (KW Margo9 Margonin)
3. Zuzanna Rasztawicka (KS Acroboard Łomianki)
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Kategoria Wakeboard U14 Chłopcy
1. Kacper Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka)
2. Mikołaj Jakubus (KS Acroboard Łomianki)
3. Szymon Woźniak (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard U18 Mężczyźni
1. Tadeusz Kobylański (KS XSKI Gliwice)
2. Jan Jakubus (KS Acroboard Łomianki)
3. Mateusz Pilczuk (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeboard +30 Mężczyźni
1. Rafał Płaza (KW Margo9 Margonin)
2. Kamil Luberecki (KS Acroboard Łomianki)
3. Adam Chrabąszcz (KS Wake Zone Stawiki)
Kategoria Wakeboard +40 Mężczyźni
1. Marcin Maćkowski (SSE Kartel Wieliczka)
2. Maciej Bonder (KS Acroboard Łomianki)
3. Filip Zając (KS Acroboard Łomianki)
Kategoria Wakeskate Open
1. Agnieszka Kobylańska (SSE Kartel Wieliczka)
2. Mike Wise (KS Acroboard Łomianki)
3. Rafał Płaza (KW Margo9 Margonin)

Zeskanuj kod  
- zobacz pełne wyniki w SPORCIE MOTOROWODNYM

Zeskanuj kod  
- zobacz pełne wyniki w SKUTERACH WODNYCH

Zeskanuj kod  
- zobacz pełne wyniki w NARCIARSTWIE WODNYM 

Zeskanuj kod  
- zobacz pełne wyniki w WAKEBOARDZIE I WAKESKACIE 





Sprawozdanie
za lata 2019-2023

na Walne Zgromadzenie
Zwyczajne

Sprawozdawczo-Wyborcze


